
P552w
Lietotāja 
rokasgrāmata



�

LV3816
Pirmais izdevums
2008. gada jūlijs

Autortiesības © 2008 ASUSTeK Computers, Inc. Visas tiesības paturētas.
Nevienu šīs rokasgrāmatas daļu, ieskaitot tajā aprakstītos produktus un programmatūru, nedrīkst reproducēt, pārraidīt, 
pārrakstīt, glabāt izguves sistēmā, vai pārtulkot citā valodā jebkādā veidā un ar jebkādiem līdzekļiem, izņemot pircēja 
saglabāto dokumentāciju rezerves dublējuma nolūkiem, bez skaidras rakstītas atļaujas no ASUS Telecom („ASUS”).
Produkta garantija vai apkalpošana netiks pagarināta, ja: (1) produkts ir labots, modificēts vai izmainīts, izņemot, ja šī 
labošana, modificēšana vai izmainīšana ir rakstiski autorizēta no ASUS; vai (2) produkta sērijas numurs ir bojāts vai 
pazaudēts.
ASUS PIEGĀDĀ ŠO ROKASGRĀMATU „KĀDA TĀ IR” BEZ JEBKĀDA VEIDA GARANTIJAS, NEDZ KONKRĒTAS 
VAI NETIEŠAS, IESKAITOT BET NEAPROBEŽOJOTIES AR NETIEŠĀM GARANTIJĀM VAI NOSACĪJUMIEM, 
KAS ATTIECAS UZ PRODUKTA KVALITĀTI VAI PIEMĒROTĪBU NOTEIKTIEM LIETOŠANAS MĒRĶIEM. NEKĀDĀ 
GADIJUMĀ ASUS, TĀ VADĪTĀJI, AMATPERSONAS, DARBINIEKI VAI AĢENTI, NEVAR BŪT ATBILDĪGI PAR 
JEBKĀDA VEIDA NETIEŠIEM, ĪPAŠIEM, NEJAUŠIEM VAI NETIEŠIEM ZAUDĒJUMIEM (IESKAITOT ZAUDĒJUMUS 
NO IENĀKUMU ZAUDĒŠANAS, BIZNESA ZAUDĒŠANAS, INFORMĀCIJAS ZAUDĒŠANAS, TRAUCĒJUMIEM 
BIZNESĀ UN TAMLĪDZĪGI), PAT JA ASUS IR INFORMĒTS PAR ŠĀDU ZAUDĒJUMU IESPĒJU, KAS VARĒTU 
RASTIES NO JEBKĀDA VEIDA IZTRŪKUMA VAI KĻŪDAS ŠAJĀ ROKASGRĀMATĀ VAI PRODUKTĀ.
ŠAJĀ ROKASGRĀMATĀ IEKĻAUTĀS SPECIFIKĀCIJAS UN INFORMĀCIJA IR PIEGĀDĀTA TIKAI INFORMATĪVAI 
LIETOŠANAI UN TĀ IR MAINĀMA JEBKURĀ LAIKĀ BEZ IEPRIEKŠĒJA PAZIŅOJUMA, UN NAV JĀUZTVER 
KĀ ASUS SAISTĪBAS. ASUS NEUZŅEMAS NEKĀDU ATBILDĪBU UN SAISTĪBAS PAR JEBKĀDA VEIDA 
KĻŪDĀM VAI NEPRECIZITĀTĒM ŠAJĀ ROKASGRĀMATĀ, IESKAITOT TAJĀ APRAKSTĪTOS PRODUKTUS UN 
PROGRAMMATŪRU.
Šajā rokasgrāmatā minētie produkti un uzņēmumu nosaukumi var būt vai var nebūt attiecīgo uzņēmumu reģistrētas 
preču zīmes vai autortiesības; tie lietoti tikai identifikācijas vai paskaidrojumu nolūkos un to īpašnieku labā, bez nolūka 
kaitnieciskiem nolūkiem.



3

Satura rādītājs

Satura rādītājs ........................................................................................ 3
Drošības informācija ........................................................................... 14
Mobilā telefona lietošanas etiķete ...................................................... 22

Mobilā telefona lietošanas manieres ............................................................. ��

Specifikācijas ....................................................................................... 23
Iepakojuma saturs ............................................................................... 24

1. nodaļa: Ievads
Ierīces iepazīšana ................................................................................ 26

Izkārtojums .................................................................................................... �6

Ierīces sagatavošana lietošanai ......................................................... 30

SIM kartes un akumulatora uzstādīšanas ..................................................... 30

Akumulatora lādēšana .................................................................................. 3�

MicroSD kartes ievietošana un izņemšana ................................................... 33

Uzsākšana ............................................................................................ 34

Ierīces ieslēgšana ......................................................................................... 34

Irbuļa lietošana .............................................................................................. 34

Ierīces kalibrēšana ........................................................................................ 35

Ierīces nobloķēšana ...................................................................................... 35



4

Sākotnējais ekrāns .............................................................................. 36

ASUS Today (ASUS šodien)......................................................................... 37

Today (šodien) ekrāns .................................................................................. 44

MultiHome lietošana ............................................................................ 49
AnyTime palaidējs ............................................................................... 50
Informācijas meklēšana ...................................................................... 52
Palīdzība ............................................................................................... 52

2. nodaļa: Datu ievadīšana
Ievades paneļa lietošana ..................................................................... 54

Block Recognizer (bloka atpazinēja) lietošana ............................................. 54

Ekrāna tastatūras lietošana........................................................................... 55

Letter Recognizer (burtu atpazinēja) lietošana ............................................. 56

Transcriber (pārrakstītāja) lietošana ............................................................. 56

Rakstīšana un zīmēšana uz ekrāna .................................................... 57
Balss ierakstīšana ............................................................................... 59



5

3. nodaļa: Ierīces sinhronizācija
Ierīces sinhronizēšana ........................................................................ 62
Microsoft® ActiveSync ......................................................................... 62

Sinhronizēšana lietojot mini-USB .................................................................. 64

Sinhronizēšana, lietojot Bluetooth®  .............................................................. 65

Sinhronizēšana ar Exchange Server............................................................. 66

4. nodaļa: Telefona iespējas
Telefona lietošana ............................................................................... 70

Telefona tastatūra ......................................................................................... 70

Telefona funkcijas izslēgšana ....................................................................... 70

Skaļuma regulēšana ..................................................................................... 71

Zvanīšana ............................................................................................. 72

Balss zvana izveidošana ............................................................................... 7�

Ārkārtas izsaukumi ........................................................................................ 78

Starptautiskie zvani ....................................................................................... 78

Zvana saņemšana ................................................................................ 78
Opcijas zvanīšanas laikā ..................................................................... 79

Vairāku zvanu pārvaldīšana .......................................................................... 80



6

ASUS CallFilter (ASUS zvanu filtrs) ................................................... 81

Īsceļa izvēlnes palaišana .............................................................................. 81

Accept list (pieņemšanas saraksta) pārvaldīšana ......................................... 8�

Reject list (noraidīšanas saraksta) pārvaldīšana .......................................... 83

5. nodaļa: Ziņojumapmaiņa
E-pasta ziņojumapmaiņa ..................................................................... 86

E-pasta konta uzstādīšana............................................................................ 86

E-pasta ziņas sūtīšana .................................................................................. 88

Pavediena SMS .................................................................................... 92

Pavediena SMS nosūtīšana .......................................................................... 9�

MMS ziņojumapmaiņa ......................................................................... 93

Piekļūšana MMS ........................................................................................... 93

MMS uzstādījumu rediģēšana....................................................................... 93

MMS ziņas nosūtīšana .................................................................................. 94

Windows® Live ..................................................................................... 96

Hotmail® .......................................................................................................................................................................................96

Windows® Live Messenger ............................................................................ 97



7

6. nodaļa: Dzīves plānošana
Kontaktu lietošana ............................................................................. 102

Kontaktu skatīšana...................................................................................... 10�

SIM Manager (SIM pārvaldnieka) lietošana ................................................ 105

Kalendāra lietošana ........................................................................... 106

Satikšanās plānošana ................................................................................. 106

Satikšanās skatīšana .................................................................................. 107

Grafika skatīšanās ...................................................................................... 107

Uzdevumu lietošana .......................................................................... 108

Uzdevumu saraksts..................................................................................... 108

7. nodaļa: Ierīces pielāgošana
Start (sākt) izvēlnes pielāgošana ..................................................... 110
Profile Manager (profila pārvaldnieka) lietošana ............................ 110
Today (šodien) ekrāna pielāgošana ................................................. 112
Kontaktinformācijas ievadīšana ....................................................... 113
Skaņu un paziņojumu uzstādīšana .................................................. 114
Datuma, laika un modinātāja uzstādīšana ....................................... 115
Zvana toņa uzstādīšana .................................................................... 116

Zvana toņa pievienošana izvēles sarakstam .............................................. 116

Zvana toņa nomainīšana............................................................................. 116

Wake-up setting (atmodināšanas uzstādījums) .............................. 117



8

8. nodaļa: Pieslēgšanās
Wireless Manager (bezvadu pārvaldnieka) lietošana ..................... 120

Lidmašīnas režīma ieslēgšana/izslēgšana.................................................. 1�0

Bezvadu savienojumu ieslēgšana/izslēgšana ............................................. 1�1

PDA telefona kā ārējā modema izmantošana ............................................. 1�1

Direct Push lietošana .................................................................................. 1��

Bluetooth® lietošana .......................................................................... 123

Ierīces Bluetooth aktivizēšana .................................................................... 1�3

Bluetooth ierīču pievienošana ..................................................................... 1�4

Wi-Fi lietošana ................................................................................... 124

Wi-Fi ieslēgšana.......................................................................................... 1�4

Bezvadu tīklu konfigurēšana ....................................................................... 1�5

Bezvadu tīkla pievienošana ........................................................................ 1�6

GPRS savienojuma uzstādīšana ...................................................... 127

GPRS pieslēgšana ...................................................................................... 1�8

Atslēgšanās no GPRS ................................................................................ 1�9

GPRS rīka lietošana.................................................................................... 1�9



9

Tīkla uzstādīšana ............................................................................... 130

Tīkla konfigurēšana ..................................................................................... 130

Vēlamo tīklu uzstādīšana ............................................................................ 130

GSM/3G Networks (GSM/3G tīkli) ..................................................... 131

9. nodaļa: GPS iespējas
GPS Catcher (GPS uztvērējs) ........................................................... 134

GPS datu atjaunināšana ............................................................................. 134

GPS Catcher (GPS uztvērēja) uzstādīšana ................................................ 134

External GPS (ārējais GPS) ............................................................... 135

10. nodaļa: Multimediju iespējas
Kameras lietošana ............................................................................. 138

Kameras palaišana ..................................................................................... 138

Kameras režīms .......................................................................................... 139

Fotogrāfiju uzņemšana................................................................................ 141

Video režīms ............................................................................................... 14�

Video ierakstīšana....................................................................................... 143



10

Attēlu un video skatīšana ................................................................. 144

Attēlu un video skatīšana ............................................................................ 144

Attēlu un fotogrāfiju rediģēšana .................................................................. 144

Straumēšanas atskaņotājs ............................................................... 146

Straumēšanas faila atskaņošana ................................................................ 147

Pieslēgšanās ar grāmatzīmēm.................................................................... 147

EziMusic ............................................................................................. 149
EziPhoto ............................................................................................. 150
YouTube&Flickr ................................................................................. 151

YouTube lietošana ...................................................................................... 151

Flickr lietošana ............................................................................................ 15�

11. nodaļa: Biznesa iespējas
Ur Time (Ur laiks) ............................................................................... 156

Laika iestatīšana ......................................................................................... 156

Modinātāja uzstādīšana .............................................................................. 156

Pasaules laika uzstādīšana......................................................................... 157



11

Attālais kalendārs .............................................................................. 157

Kalendāra sinhronizēšana........................................................................... 158

Remote Calendar (attālā kalendāra) uzstādīšana ...................................... 159

Meeting Time Planner (sapulču laika plānotājs) ............................. 160

12. nodaļa: ASUS īpašās iespējas
Gester funkcija ................................................................................... 162

Gester funkcijas ieslēgšana ........................................................................ 16�

Gester funkcijas lietošana ........................................................................... 163

ASUS Zip (ASUS tilpsaspiede) ......................................................... 164
Backup (dublēšana) ........................................................................... 165

Failu dublēšana ........................................................................................... 165

Failu atjaunošana ........................................................................................ 166

Newstation (ziņu stacija) ................................................................... 167

Newstation (ziņu stacijas) lietošana ............................................................ 167

Ziņu stacijas izvēlņu lietošana..................................................................... 169



1�

13. nodaļa: Citas iespējas
Microsoft® Office Mobile ................................................................... 172

Excel® Mobile .............................................................................................. 173

OneNote® Mobile ......................................................................................... 174

Word® Mobile .............................................................................................. 176

PowerPoint® Mobile ..................................................................................... 178

ClearVue PDF ..................................................................................... 180
Auto Cleaner (automātiskais tīrītājs)  .............................................. 181
Noklusēto rūpnīcas uzstādījumu atjaunošana ............................... 182
Sistēmas informācija ......................................................................... 182
Task Manager (uzdevumu pārvaldnieks) ......................................... 183
Programmu atinstalēšana ................................................................. 184
Google meklēšana ............................................................................. 184
SMS atrašanās vietas saite ............................................................... 185



13

Pielikums
Informācija .......................................................................................... 188

Maināmi akumulatori ................................................................................... 188

Operatora piekļuve ar darbarīku ................................................................. 188

Īpatnējā absorbcijas intensitāte (SAR) ............................................ 189

Valkājama lietošana .................................................................................... 189

Pakļaušana radioviļņu iedarbībai ................................................................ 189

ASUS kontaktinformācija .................................................................. 192



14

Drošības informācija
Telefona aprūpe
Nekad nemēģiniet atvērt telefona apvalku. Telefona iekšpusē nav izvietotas detaļas, kam ir nepieciešama 
apkope, un telefona atvēršanas gadījumā jūs varat sabojāt jutīgas elektroniskās shēmas un 
komponentus. Neatļauta telefona demontāža garantiju padarīs nederīgu.

Neatstājiet telefonu ilgstoši spēcīgas saulesgaismas vai siltuma ietekmē. Pretējā gadījumā telefons var 
sabojāties.

Nelietojiet telefonu ar mitrām rokām un nepakļaujiet mitruma vai jebkāda veida šķidrumu iedarbībai. Ja ļoti 
bieži pāriesiet no aukstas telpas uz siltu telpu, telefona iekšpusē var veidoties kondensācija, kas izraisīs 
koroziju un bojājumus.

Ja ceļojuma laikā telefonu uzglabājat portfelī, uzmanieties, lai telefonam nerastos bojājumi. Pieblīvētā 
portfelī LCD displejam var rasties bojājumi. Atcerieties, ka ceļojumu laikā bezvadu savienojumi jāizslēdz.

Tāpat kā ar citām radio ierīcēm iebūvētās antenas vietas aizskaršana telefona sarunas laikā var ietekmēt 
sarunas signāla kvalitāti un palielināta enerģijas patēriņa dēļ samazināt dīkstāves laiku.

Akumulators
Telefons ir aprīkots ar augstas veiktspējas litija jona akumulatoru. Lai nodrošinātu ilgu akumulatora 
kalpošanas laiku, ievērojiet apkopes instrukcijas.

•  Neuzlādējiet akumulatoru pie ļoti augstas vai ļoti zemas temperatūras. Akumulatora optimālā 
veiktspēja ir pie šādas temperatūras: +5°C līdz +50°C.

•  Neglabājiet akumulatoru uguns vai karstuma tuvumā.

•  Lietojiet tikai ražotāja apstiprinātos akumulatora modeļus.



15

•  Nekad nemainiet akumulatoru ar ražotāja neapstiprinātu akumulatoru.

•  Nekad neiemērciet akumulatoru ūdenī vai citā šķidrumā.

•  Nekad nemēģiniet akumulatoru atvērt, jo tas satur vielas, kas ir kaitīgas, ja tās norij vai saskaras ar 
ādu.

•  Nekad neradiet akumulatoram īssavienojumu, jo tas var izraisīt pārkaršanu un ugunsgrēku. Neturiet 
akumulatoru dārglietu un citu metāla priekšmetu tuvumā.

• Nekad nemetiet akumulatoru ugunī. Tas var eksplodēt un izdalīt kaitīgas vielas.

•  Nekad neatbrīvojieties no akumulatora kopā ar parastajiem mājsaimniecības atkritumiem. Nododiet 
akumulatoru kaitīgo materiālu savākšanas punktā.

•  Neaizskariet akumulatora spailes.

Lādētājs
•  Nelietojiet telefonu akumulatora uzlādēšanas laikā.

•  Lietojiet tikai telefona komplektā iekļauto lādētāju.

•  Nekad neraujiet lādētāju aiz vada, lai atslēgtu no barošanas avota – velciet pašu lādētāju. 

BRĪDINĀJUMS!     Ja akumulators tiek nomainīts ar nepareiza veida akumulatoru, pastāv eksplozijas risks.



16

Atmiņas karte
•  Kartes rediģēšanas laikā nemēģiniet karti izņemt un neizslēdziet telefonu.

•  Neaizskariet ar rokām vai metāla objektiem metāla spailes.

•  Nelieciet atmiņas karti un nepakļaujiet to stipriem triecieniem. Nepakļaujiet karti ūdens un augstu 
temperatūru iedarbībai.

•  Uzglabājiet atmiņas kartes bērniem nepieejamās vietās.

•  Neizraisiet kontaktu īssavienojumu un nepakļaujiet tos šķidrumu vai mitruma iedarbībai. Kad 
nelietojat, uzglabājiet antistatiskajā kastītē.

•  Ievietojot vai rīkojoties ar karti, nelietojiet spēku, un nepakļaujiet karti pārmērīgam karstumam vai 
spēcīgam magnētiskajam laukam.

Tīrīšana un glabāšana
•  Lietojot telefonu, esiet piesardzīgi. Sargājiet telefonu no netīrumiem, putekļiem un mitruma. Lai 

izvairītos no skrāpējumiem, nekad nenovietojiet telefonu ar priekšpusi uz leju.

•  Ja ir nepieciešama tīrīšana, izslēdziet telefonu un uzmanīgi noslaukiet ar mīkstu, nedaudz mitru (bet 
ne slapju) drāniņu. Lietojiet kokvilnas tamponu, lai notīrītu kameras lēcas. Pirms telefonu ieslēdzat, 
ļaujiet tam pilnībā nožūt. Nekad netīriet ar šķīdinātājiem.

•  Ja telefonu kādu laiku nelietosiet, pilnībā uzlādējiet akumulatoru un uzglabājiet telefonu sausā vietā, 
kas nav pakļauta tiešai saules gaismai. Uzglabāšanas laikā telefonam jābūt izslēgtam. Uzlādējiet 
telefonu ik pēc 6 līdz 12 mēnešiem.

•  Nekad nepakļaujiet telefonu karstuma vai tiešai saules gaismas ietekmei.

•  Nekad nepakļaujiet telefonu mitruma vai jebkāda veida šķidrumu iedarbībai.



17

•  Nemainiet telefona krāsojumu vai kā citādi nebloķējiet tastatūru, mikrofonu vai austiņas.

•  Neaplīmējiet ierīci ar uzlīmēm, kas var nobloķēt tastatūru vai traucēt citām funkcijām (piemēram, 
mikrofonam, austiņām vai kameras lēcai). 

BRĪDINĀJUMS!     Ja neievērosiet šīs instrukcijas, varat gūt ievainojumus un sabojāt ierīci.

Droša transportlīdzekļa vadīšana
Kad vadāt transportlīdzekli, nekad neturiet telefonu rokā. Ceļu satiksmes noteikumos ir aizliegts vadīt 
transportlīdzekli, kad telefonu turat rokā vai esat pakāruši kaklā. Transportlīdzekļa vadīšanas laikā tālruni 
nedrīkst iestatīt, lietot zvanu sastādīšanai vai saņemšanai, teksta ziņu nosūtīšanai vai saņemšanai vai 
citos veidos. Transportlīdzekļa vadīšanas laikā drīkst lietot pilnībā uzstādītu mašīnas telefona komplektu, 
kā arī citus brīvroku piederumus.

Drošības nolūkos, kad lietojat brīvroku piederumus, iesakām lietot arī attiecīgo piederumu sastatni.

Transportlīdzekļa vadīšanas laikā, kad vien tas ir iespējams, iesakām lietot balss pastu, kā arī klausīties 
ziņas. Ja transportlīdzekļa vadīšanas laikā nepieciešams sastādīt brīvroku zvanu, centieties runāt īsi. 

Nenovietojiet priekšmetus (ieskaitot gan instalēto, gan pārvietojamo bezvadu aprīkojumu) virs drošības 
spilvena vai tā atvēršanās ceļā. Drošības spilvens tiek piepūsts ar lielu spēku. Ja neievērosiet iepriekš 
uzskaitītos nosacījumus, varat gūt smagus ievainojumus.

Elektroniskās ierīces
Vairums mūsdienu elektroaprīkojuma ir aizsargāts no RF enerģijas.

Tomēr dažas kabatdatora telefona komplektā iekļautās elektroniskās ierīces var nebūt aizsargātas no RF 
signāliem.



18

Elektrokardiostimulatori
Veselības nozares ražotāju asociācija iesaka telefonu turēt vismaz sešu (6) collu attālumā no elektro
kardiostimulatora, lai izvairītos no potenciāliem elektrokardiostimulatora darbības traucējumiem. Šīs 
rekomendācijas atbilst rezultātiem, kas iegūti neatkarīgā bezvadu tehnoloģiju pētījumā.

Ja lietojat elektrokardiostimulatoru:

•  Vienmēr turiet ieslēgtu telefonu vismaz sešu collu (15 cm) attālumā no elektrokardiostimulatora.

•  Nenēsājiet telefonu krekla krūšu kabatā.

•  Pielieciet tālruni pie auss, kas atrodas elektrokardiostimulatoram pretējā ķermeņa pusē, lai 
samazinātu iespējamo traucējumu risku.

•  Ja jums ir aizdomas, ka telefons ietekmē kardiostimulatora darbību, nekavējoties izslēdziet telefonu.

Dzirdes aparāti
Daži digitālie telefoni atsevišķiem dzirdes aparātu modeļiem var radīt traucējumus. Šādu traucējumu 
gadījumā sazinieties ar ASUS klientu apkalpošanas dienestu. 



19

Citas medicīniskās ierīces
Ja lietojat kādu citu personīgo medicīnisko ierīci, sazinieties ar ierīces ražotāju, lai noteiktu, vai tā ir 
pietiekami aizsargāta no ārējās RF enerģijas. Jūsu ārsts var palīdzēt jums iegūt šo informāciju.

Izslēdziet ierīci veselības aprūpes telpās, ja to paredz attiecīgo telpu iekšējās kārtības noteikumi.

Slimnīcas un veselības aprūpes telpas var lietot ekipējumu kas var būt jūtīgs pret ārējo RF enerģiju.

Transporta līdzekļi
RF signāli var ietekmēt nepareizi uzstādītas vai nepietiekami aizsargātas mašīnu elektroniskās sistēmas. 
Lai iegūti informāciju par attiecīgo mašīnu, sazinieties ar tās ražotāju vai pārstāvi. Jums jāsazinās ar 
ražotāju arī sakarā ar jebkādu mašīnas papildu aprīkojumu.

Paziņojumi telpās
Izslēdziet telefonu, kur to pieprasa paziņojumi.

Magnētiskie datu nesēji
Mobilo ierīču radītie magnētiskie lauki var sabojāt datus uz magnētiskajiem datu nesējiem, piemēram, 
kredītkartēm, datoru diskiem vai kasetēm. Nenovietojiet telefonu šādu datu nesēju tuvumā.

Telefonu nedrīkst pakļaut stipru magnētisko lauku ietekmei, jo tas var izraisīt īslaicīgus darbības 
traucējumus.



�0

Citas drošības instrukcijas
Lidmašīnā
Lidmašīnu iekšējie noteikumu lidojuma laikā aizliedz lietot telefonu. Pirms iekāpšanas lidmašīnā izslēdziet 
telefonu vai bezvadu savienojumus.

Spridzināšanas darbu zonās
Lai izvairītos no traucējumiem spridzināšanas darbos, izslēdziet telefonu, kad atrodaties "spridzināšanas 
darbu zonā" vai arī vietās, kur ir paziņojums: "Izslēdziet divvirzienu radio ierīces." Ievērojiet visas zīmes 
un instrukcijas.

Potenciāli eksplozīvas vides
Izslēdziet telefonu, kad atrodaties vietā ar potenciāli eksplozīvu vidi, un ievērojiet visas zīmes un 
instrukcijas.

Dzirksteles šādās vietās var izraisīt sprādzienu vai ugunsgrēku, kas var radīt smagus vai nāvējošus 
ievainojumus.

Vietas ar potenciāli eksplozīvu vidi ir parasti, bet ne vienmēr, skaidri marķētas. Šādas vietas ir degvielas 
uzpildes stacijas (piemēram, benzīna uzpildes stacijas), kuģu apakšējais klājs, degvielas vai ķimikāliju 
pārliešanas un uzglabāšanas telpas, transporta līdzekļi, kas lieto sašķidrinātu gāzi (piemēram, propānu 
vai butānu), vietas, kur gaiss satur ķimikālijas vai citas daļiņas (piemēram, putekļus vai metāla pulverus), 
un citas vietas, kurās parasti ir ieteicams izslēgt automašīnas dzinēju.

Aizrīšanās
Sargājiet telefonu no bērniem, jo SIM karte un citas detaļas rada aizrīšanās risku.



�1

Brīdinājumi
Šī ierīce ir sarežģīts aprīkojums. Pirms telefona lietošanas izlasiet visas instrukcijas un brīdinājuma 
marķējumus uz (1) AC adaptera un (2) akumulatora, (3) akumulatoru lietojošā izstrādājuma.

• Nelietojiet šo ierīci lielā karstumā vai mitrumā. Ierīces optimālā veiktspēja ir pie šādas temperatūras: 
0~40°C.

• Nelietojiet ierīci nepareizi. Nepakļaujiet telefonu triecieniem, pārmērīgām vibrācijā vai elektrošokam. 
Kad ierīci nelietojat, nolieciet to drošā vietā, lai tā nenokristu.

• Nepakļaujiet ierīci lietus un citu šķidrumu iedarbībai.

• Nelietojiet neatļautus piederumus.

• Neizjauciet telefonu vai tā piederumus. Ja telefonam ir nepieciešama apkope vai labošana, nododiet 
ierīci pilnvarotā servisa centrā. Ja ierīce ir izjaukta, pastāv elektrošoka vai ugunsgrēka risks.

• Neizraisiet akumulatora spaiļu īssavienojumu ar metāla elementiem.



��

Mobilā telefona lietošanas etiķete
Tā kā mobilo telefonu lietošana mūsdienās ir plaši izplatīta, pastāv nepieciešamība pēc mobilo telefonu 
lietošanas etiķetes profesionālajā un publiskajā vidē. Šajā nodaļā izklāstīti pamata padomi, kā lietot 
mobilo telefonu, lai netraucētu citiem cilvēkiem.

Mobilā telefona lietošanas manieres
• Nerunājiet pa mobilo telefonu, kad atrodaties slēgtās publiskajās telpās, piemēram, teātros, 

bibliotēkās, muzejos, dievnamos, liftos vai auditorijās.

• Nerunājiet pa mobilo telefonu, kad veicat citus darbus, piemēram, vadāt transportlīdzekli, iepērkaties, 
norēķināties, stāvat rindā utt.

• Nelietojiet kaitinošus zvana toņus.

• Nerunājiet pa telefonu sapulču, tikšanās vai interviju laikā.

• Centieties runāt pa mobilo telefonu privātā telpā un runājiet īsi.

• Runājiet pa mobilo telefonu klusām (nekliedziet).

• Lai netraucētu citus cilvēkus, ieslēdziet mobilo telefonu klusajā vai vibrējošā režīmā.

• Pirms fotografējat vai filmējat citu personu, palūdziet atļauju.

• Kad sūtāt SMS ziņas, centieties nelietot lielos burtus, jo ziņas saņēmējs to var saprast kā kliegšanu.

• Kad zvanāt, vispirms iepazīstiniet sarunas dalībnieku ar sevi un, pirms noliekat klausuli, 
atsveicinieties.



�3

Specifikācijas
Procesors Marvell Tavor (624MHz)
Operētājsistēma Microsoft® Windows Mobile™ 6,1 Professional
Atmiņa 256 MB NAND Flash ROM

128 MB DDR
Displejs 2,8 collu TFT skārienjūtīgais šķidro kristālu displejs (LCD),

QVGA 320 x 240 pikseļu izšķir ar tspēja 65k krāsām

Frekvences josla HSDPA 3,6Mbps, UMTS 2100Mhz, EDGE/GPRS/GSM  
(900/1800/1900Mhz): 10 klase

GPS SiRF Star III shēma

GPRS B klase, vairāku slotu 10. klase

Kamera 2,0 megapikseļu fiksētā fokusa kamera
Savienojumi Bluetooth : V2,0 EDR

USB  : USB 1,1 (FS)
WLAN  : 802,11b/g

Akumulatora kapacitāte 1100 mAh litija jona akumulators
(Modelis: SBP-18)

Paplašinājuma slots MicroSD kartes slots 
Atbalsta drošo ciparu augstas ietilpības (SDHC) atmiņas karti

Audio Mini-USB audio pieslēgvieta
Iebūvēts mikrofons un skaļrunis

Svars 105g (ar akumulatoru)
Izmēri 10,2 x 6,05 x 1,42 cm
Runāšanas laiks* 3G: 3 stundas; 2G: 5 stundas
Gaidīšanas laiks* 3G: 300 stundas; 2G: 250 stundas

* Atkarīgs no tīkla un telefona lietošanas veida.

PIEZĪME:     Specifikācijas var mainīt bez iepriekšēja brīdinājuma.



�4

Iepakojuma saturs
Pārbaudiet, vai jūsu produkta komplektā ir šādi priekšmeti:

Standarta priekšmeti

• ASUS P552w PDA telefons

• Akumulators

• AC adapteris

• Mini-USB kabelis

• Austiņas ar vadu

• Irbulis

• Aizsargājošais ietvars

• Papildu CD (satur lietotāja rokasgrāmatu 
elektroniska faila veidā)

• Lietošanas uzsākšanas CD

• Ātrās uzsākšanas pamācība

• Garantijas talons

• microSD karte*

• Automobiļa mobilā telefona lādētājs*

• Automobiļa komplekts (PDA turētājs un 
vējstiklam piestiprināmais paliktnis)*

* Izvēles piederumi

PIEZĪME:     Ja kāds no iepriekš uzskaitītajiem priekšmetiem ir bojāts vai trūkst, sazinieties ar izplatītāju.



�5

Ievads

1. nodaļa

Ierīces iepazīšana
Ierīces sagatavošana lietošanai
Uzsākšana
Sākotnējais ekrāns
MultiHome lietošana
AnyTime palaidējs
Informācijas meklēšana
Palīdzība

•
•
•
•
•
•
•
•



�6

Ierīces iepazīšana
Izkārtojums

1

2

3

456

7

8

9

10

11

Priekšpuses iespējas Apakšpuses iespējas



�7

Nr. Vienums Apraksts

1 Austiņu uztvērējs Ļauj klausīties aktivizēto telefona sarunu.

2 LCD skārienekrāns Šis 2,8 collu, 65 536 krāsu, 240 x 320 izšķirtspējas, 
skārienekrāns TFT LCD ļauj, lietojot irbuli, rakstīt, zīmēt vai 
iezīmēt tekstu.

3 Zvana beigšanas taustiņš Nospiediet, lai beigtu zvanu.

4 OK (labi) taustiņš Nospiediet, lai apstiprinātu komandu vai aizvērtu/izietu no 
lietotnes.

5 Navigācijas taustiņš Šis piecu virzienu navigācijas taustiņš ļauj pārvietoties pa 
izvēlnēm. Nospiediet uz leju, lai apstiprinātu komandu.

6 AnyTime palaidēja 
taustiņš

Nospiediet, lai palaistu AnyTime palaidēja lietotni.

7 Zvana taustiņš Nospiediet, lai pieņemtu ienākošo zvanu vai zvanītu.

8 Paziņojuma LED Vairāku krāsu LED rādījumu skaidrojums:
• Zaļa gaismiņa - telefons ir pilnībā uzlādēts.
• Mirgojoša zaļa gaismiņa - uztverts tīkls.
• Sarkana gaismiņa - telefons tiek uzlādēts.
• Mirgojoša sarkana gaismiņa - notikuma paziņojums.
•  Mirgojoša zila gaismiņa - Bluetooth®, Wi-Fi® vai GPS ir 

IESLĒGTS.

9 Kameras lēca Šī 2,0 megapikseļu kamera fotografēšanas un filmēšanas 
nolūkos ir aprīkota beigtu fiksētu lēcu.

10 Akumulatora nodalījums Satur akumulatoru, kas nodrošina ierīces barošanu.

11 Skaļrunis Ļauj klausīties mūziku un telefona zvanus.



�8

Kreisās puses 
iespējas

Labās puses 
iespējas

12

13

14

15

16

17

Augšpuses iespējas

Apakšpuses iespējas

18

19 20

21



�9

Nr. Vienums Apraksts

12 GPS antenas 
pieslēgvieta

Ļauj uzstādīt ārējo GPS antenu labākai signāla uztveršanai.

13 Skaļuma taustiņš Ļauj regulēt audio signāla skaļumu.

14 Irbulis Lietojiet irbuli, lai rakstītu, zīmētu vai iezīmētu vienumus uz LCD 
skārienekrāna.

15 Dīkstāves poga Pabīdiet uz leju, lai izslēgtu visus taustiņus, ieskaitot LCD 
skārienekrāna.

16 Kameras taustiņš Nospiediet, lai ieslēgtu kameru. Kameras režīmā nospiediet 
līdz pusei, lai nofokusētu objektu, un nospiediet līdz galam, lai 
uzņemtu attēlu. Video režīmā nospiediet, lai sāktu ierakstīšanu, 
un nospiediet vēlreiz, lai beigtu.

17 Ieslēgšanas/izslēgšanas 
poga

Nospiediet un turiet, lai ierīci ieslēgtu/izslēgtu.
Nospiediet, lai ieslēgtu dīkstāves režīmu vai pamodinātu ierīci 
no miega režīma.

18 Iebūvēts mikrofons Ļauj veikt vai saņemt zvanus un ierakstīt skaņas.

19 Mini-USB savienotājs Lietojiet šo savienotāju, lai sinhronizētu datus, uzlādētu 
akumulatoru vai pieslēgtu austiņas.

20 Siksniņas fiksators Ļauj ierīcei piestiprināt siksniņu.

21 Atiestatīšanas taustiņa 
atvere

Ievietojiet šajā atverē irbuli, ja vēlaties atiestatīt ierīci.



30

Ierīces sagatavošana lietošanai
SIM kartes un akumulatora uzstādīšanas
Lai varētu ar šo telefonu zvanīt, vispirms jāuzstāda abonenta identifikācijas moduļa (SIM) karte. SIM karte 
satur telefona numuru, abonenta informāciju, telefona kontaktus un papildu telefona atmiņu.

Ierīces komplektā ir iekļauts vairākkārtīgi uzlādējams litija jona (Li-Ion) akumulators.

Jauni akumulatori ir daļēji izlādēti un pirms pirmās lietošanas reizes tie ir jālādē vismaz četras stundas. 

UZMANĪBU:     Lietojiet tikai ASUS kvalificētu akumulatoru (SBP-18).

Lai uzstādītu SIM karti un akumulatoru:

1. Piespiediet uz leju un pabīdiet uz augšu, lai 
noņemtu akumulatora nodalījuma pārsegu.



31

2. Ievietojiet SIM karti ar tās zelta krāsas kontaktiem 
uz leju un nošķelto stūri augšējā kreisajā slota 
stūrī kā parādīts.

3. Ielieciet akumulatoru atpakaļ nodalījumā 
(pavērsiet vara kontaktus pareizi pret ierīces 
vara vadītāju).

PIEZĪME:     Lai nepazaudētu savu pielāgotos 
iestatījumus, izņemot akumulatoru no ierīces, 
nomainiet to piecu minūšu laikā.

4.  Uzlieciet atpakaļ akumulatora nodalījuma apvalku.



3�

Akumulatora lādēšana
Komplektā iekļautais akumulators ir daļēji uzlādēts. Pirms pirmās lietošanas reizes, uzlādējiet 
akumulatoru vismaz četras stundas. 

Lai akumulatoru uzlādētu:

1. Iespraudiet AC adaptera spraudni mini-USB savienotājā, kas atrodas ierīces apakšdaļā.

2. Iespraudiet AC barošanas spraudni iezemētajā sienas kontaktligzdā vai barošanas ķēdē.

PIEZĪMES:
•  Akumulatora uzlādes laikā LED gaismiņa iedegas sarkanā krāsā un statusa joslā parādās akumulatora 

ikona.
•  Ja akumulators izlādējās pilnībā, uzlādējiet to vismaz 20 minūtes pirms atkārtotas lietošanas. 



33

MicroSD kartes ievietošana un izņemšana
Ierīcei ir microSD kartes slots. MicroSD karte nodrošina papildu atmiņu failu un citu datu saglabāšanai.

Lai uzstādītu microSD karti:

1. Atrodiet microSD kartes slotu, kas atrodas zem SIM kartes slota. 

2. Pagrieziet microSD karti ar zelta krāsas kontaktiem uz leju un 
izmanīgi ievietojiet slotā, līdz tā nofiksējas.

3. Lai karti izņemtu, piespiediet to, līdz tā izlec no fiksācijas pozīcijas, bet pēc tam uzmanīgi izņemiet.

PIEZĪME:     MicroSD karte ir izvēles piederums.



34

Uzsākšana
Ierīces ieslēgšana
Pirms pirmās ierīces lietošanas reizes, pārliecinieties, vai akumulators ir pilnībā uzlādēts. 

Lai ierīci ieslēgtu:

1. Nospiediet un turiet ierīces augšpusē izvietoto ieslēgšanas/izslēgšanas pogu.

 
Ieslēgšanas/

izslēgšanas poga

2. Izpildiet ekrānā redzamās instrukcijas un uzstādiet vietējo laika zonu.

Irbuļa lietošana
Irbulis ir zīmulim līdzīga ierīce, kas ir izvietota aiz ierīces augšējā labā stūra. 

Irbulis
• Lietojiet irbuli, lai rakstītu, zīmētu, izvēlētos vai 

vilktu vienumu pa ekrānu. 

• Pieskarieties pie vienuma, lai to izvēlētos vai 
atvērtu.

• Pieskarieties un turiet vienumu, lai parādītu izvēlni. 



35

Ierīces kalibrēšana
Ierīces kalibrēšana nodrošina, ka vienums, kuram pieskaraties uz ekrāna, aktivizējas. Kalibrēšanas laikā 
jāpieskaras dažādās ekrāna vietās parādīto mērķu centriem.

Lai kalibrētu ekrānu:

1. Pieksarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > System (sistēmas) cilne, bet pēc tam pieskarieties 
pie Screen (ekrāna) ikonas.

�. General (vispārīgi) cilnē pieskarieties pie Align Screen (izlīdzināt ekrānu) un izpildiet kalibrēšanas 
ekrānā redzamās instrukcijas.

Ierīces nobloķēšana
Lai izvairītos no nejaušas numuru sastādīšanas vai lietotņu palaišanas, telefona taustiņus, pogas un 
skārienjūtīgo ekrānu var nobloķēt. 

Dīkstāves poga

• Lai telefona taustiņus nobloķētu, pabīdiet 
slēgtaustiņu pogu uz leju.

• Pabīdiet uz augšu, lai atbloķētu.



36

Sākotnējais ekrāns
Ierīces sākotnējais ekrāns ir iedalīts divās daļās: ASUS Today (ASUS šodien) un Today (šodien) ekrānos.

ASUS Today (ASUS šodien) ekrāns

Today (šodien) ekrāns



37

ASUS Today (ASUS šodien)
ASUS Today (ASUS šodien) uz ierīces sākotnējā ekrāna ļauj skatīt vai mainīt laika/datuma uzstādījumus, 
ziņo par neatbildētajiem zvaniem un SMS/MMS/e-pasta ziņām, parāda plānotās satikšanās, jaunākās 
laika ziņas un informatīvās ziņas, kā arī ļauj pievienot un atskaņot multivides failus.

Pieskarieties, lai atvērtu 
neatbildēto zvanu/jaunu 

ziņu sarakstu
Pieskarieties, lai palaistu 
Newstation (ziņu staciju)

Pieskarieties, lai skatīt laika ziņu 
atjauninājumus

Pieskarieties, lai skatītu 
informāciju par laiku

Pieskarieties, lai atvērtu 
Calendar (kalendāru)

Pieskarieties, lai 
pārvietotos pa ikonām 

uz kreiso pusi

Pieskarieties, lai pārvietotos pa 
ikonām uz labo pusi

PIEZĪME:     Lai sākotnējā ekrānā atspējotu ASUS Today (ASUS šodien) sadaļu, izpildiet tālāk uzskaitītās instrukcijas.

Lai atspējotu ASUS Today (ASUS šodien):

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Today (šodien) > Items (vienumi) cilne.

2. Izņemiet atzīmi no Asus Today (Asus šodien) izvēles rūtiņas, pēc tam pieskarieties pie .



38

Ikonas
ASUS Today (ASUS šodien) ikonu skaidrojumiem skatiet tālāk redzamo tabulu.

Ikonas Apraksts

Brīdinājuma ikona Brīdina par neatbildētajiem zvaniem un jaunām SMS/MMS/ 
e-pasta ziņām.

Brīdina par neatbildētajiem zvaniem.

Brīdina par jaunām SMS ziņām.

Brīdina par jaunām MMS ziņām.

Brīdina par jauniem e-pastiem.

Kalendāra ikona Parāda šodien plānotās satikšanās.

Datums/laiks ikona Parāda datuma/laika uzstādījumus.

Multivides ikona Ļauj pievienot un atskaņot multivides failus.

Ziņu ikona Parāda jaunākās ziņas.

Laika ziņu ikona Parāda jaunākās laika ziņas.



39

Brīdinājumu apskatīšana
ASUS Today (ASUS šodien) brīdina par neatbildētajiem zvaniem un jaunām SMS/MMS/e-pasta ziņām.

Lai apskatītu brīdinājumus:

Pieskarieties pie , pēc tam pieskarieties pie attiecīgās ikonas.

• Pieskarieties pie , lai apskatītu neatbildētos zvanus. 

• Pieskarieties pie , lai apskatītu/lasītu jaunās SMS ziņas. 

• Pieskarieties pie , lai apskatītu/lasītu jaunās MMS ziņas.

• Pieskarieties pie  , lai apskatītu/lasītu jaunās e-pasta ziņas.

PIEZĪME:     Lai lasītu e-pastus, pārliecinieties, vai ierīce ir pieslēgta internetam, izmantojot Wi-Fi vai GPRS 
savienojumu. Sīkākai informācijai skatiet Wi-Fi vai GPRS sadaļas šajā rokasgrāmatā.



40

Šodien plānoto satikšanos apskatīšana
Lai apskatītu šodien plānotās satikšanās:
Pieskarieties pie , laiekrānā apskatītu šodien plānotās satikšanās. Ja vēlaties mainīt informāciju, 
vienkārši ieklikšķiniet ekrānā, pēc tam veiciet attiecīgās izmaiņas Calendar (kalendāra) ekrānā.

PIEZĪME:     Kalendārā plānotās tikšanās var ievadīt arī no ASUS Today (ASUS šodien) ekrāna.  
Pieskarieties pie , pēc tam pieskarieties pie ekrāna un ievadiet satikšanās informāciju. Attiecīgajā datumā jūs 
saņemsiet ievadīto ziņojumu.

Laika ziņu iegūšana
ASUS Today (ASUS šodien) ļauj iegūt un apskatīt jaunākās laika ziņas no jebkuras vietas pasaulē.

PIEZĪMES: 
•  Pārliecinieties, vai ierīce ir pieslēgta internetam, lietojot Wi-Fi vai GPRS savienojumu. Sīkākai informācijai 

skatiet Wi-Fi vai GPRS sadaļas šajā rokasgrāmatā.
•  Pirms lietojat šo iespēju, pārliecinieties, vai esat noregulējuši laika ziņu un tīkla uzstādījumus. Sīkākai 

informācijai par tīkla uzstādījumu konfigurēšanu skatiet sadaļu Tīkla uzstādīšana, kas ievietota Lietošanas 
uzsākšanas CD lietotāja rokasgrāmatas 8. nodaļā.



41

Lai konfigurētu laika ziņu uzstādījumus:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > ASUS Today (šodien).
2. Izvēlēties Enable Weather Update (ieslēgta laika ziņu atjaunināšanu).
3. Izvēlieties Country (valsti) un City (pilsētu), par kuru vēlaties uzzināt jaunākās laika ziņas.

4. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie . 

Lai konfigurētu tīkla uzstādījumus:

1. Pieskarieties  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) > Network Setting (tīkla 
uzstādījumi).

2. Nolaižamajā sarakstā izvēlieties Country (valsti) un Operator (operatoru). Ja mobilo pakalpojumu 
operators sarakstā neparādās, pieskarieties pie Auto Detect (automātiski noteikt) pogas.

3. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie . 

 
Lai iegūtu jaunākās laika ziņas:
ASUS Today (ASUS šodien) ekrānā pieskarieties pie , pēc tam pieskarieties pie ekrāna, lai no 
servera iegūtu jaunākās laika ziņas.



4�

Jaunāko ziņu atjauninājumu lejupielādēšana
Lai lejupielādētu jaunākos ziņu atjauninājumus: 

PIEZĪME:     Pirms ziņu atjauninājumu lejupielādēšanas, pārliecinieties, vai ierīce ir pieslēgta internetam, lietojot 
Wi-Fi vai GPRS savienojumu. Sīkākai informācijai skatiet Wi-Fi vai GPRS sadaļas šajā rokasgrāmatā.

1. Pieskarieties pie , pēc tam pieskarieties pie ekrāna. Parādīsies Newstation (ziņu stacijas) ekrāns.

2. No Categories list (kategoriju saraksta) izvēlieties kanālu, kuram vēlaties saņemt jaunākos ziņu 
atjauninājumus.

PIEZĪME:     Lai saņemtu jaunākos ziņu atjauninājumus, pārliecinieties, vai ierīce ir pieslēgta internetam.

3. Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Update (atjaunināt). Ziņu lejupielādes ierīcē saglabājas kā RSS 
jaunumdevas un parādās ASUS Today (ASUS šodien) ekrānā. 

PIEZĪME:     Saglabātās RSS jaunumdevas var lasīt ASUS Today (ASUS šodien) ekrānā, nepieslēdzoties 
internetam.



43

Multivides failu atskaņošana
ASUS Today (ASUS šodien) nodrošina ātru piekļuvi EziMusic, kas ļauj atskaņot ierīcē vai atmiņas kartē 
saglabātos digitālos audio un video failus. Multivides failus var klausīties pa ierīces skaļruni vai komplektā 
iekļautajām austiņām. 

PIEZĪME:     Ja ierīces atmiņā saglabāsiet daudz failu un tajā paliks ļoti maz brīvas vietas, ierīces darbība 
palēlināsies. Iesakām audio un video failus uzglabāt atmiņas kartē.

Multivides failu atskaņošana:
Pieskarieties pie , pēc tam pieskarieties pie ekrāna. Atvērsies EziMusic lietotne. Sīkākai informācijai 
par multivides failu atskaņošanu skatiet šīs rokasgrāmatas sadaļu par EziMusic.



44

Today (šodien) ekrāns
Today (šodien) ekrānā ir redzama noderīga informācija. Today (šodien) ekrānu var konfigurēt tā, lai tajā 
būtu pieejama visa jums nepieciešamā informācija.

PIEZĪME:     Lai uzzinātu vairāk par Today (šodien) ekrāna pielāgošanu, skatiet sadaļu Today (šodien) ekrāna 
pielāgošana, kas atrodas šīs rokasgrāmatas 7. nodaļā.

Pieskarieties, lai atvērtu Start 
(sākt) izvēlni

Statusa josla

Norāda akumulatora statusu

Pieskarieties, lai regulētu skaļumu

Pieskarieties, lai palaistu 
MultiHome lietotni

Pieskarieties, lai apskatītu 
savienojuma statusu

 Pieskarieties, lai atvērtu 
telefona funkciju sarakstu

Pieskarieties, lai atvērtu 
Contacts (kontaktu) sarakstu

ASUS Today (ASUS šodien) 
ekrāns

Skatiet sadaļu par ASUS Today (ASUS šodien) 
šajā lietotāja rokasgrāmatā.

Parāda signāla statusu
(Kad SIM karte nav uzstādīta, ikona rāda, ka nav 
SIM kartes un netiek saņemts signāls.)



45

Statusa indikatori
Sīkākai informācijai par statusa indikatoriem skatiet tālāk redzamo tabulu.

Ikonas Apraksts
Zvana statuss

Tiek veikts zvans

Pāradresēts zvans

Aizturēts zvans

Neatbildēts zvans

Vispārējā pakešu 
radiopakalpojuma (GPRS) 
savienojuma statuss*

*  Šī ikona ir atkarīga no jūsu atrašanās vietas 
un mobilo pakalpojumu sniedzēja.

GPRS pieejams

Pieslēgšanās caur GPRS

Izveidots GPRS pieslēgums

Pieejams trešās paaudzes (3G) pakalpojums

Ziņojumapmaiņas statuss Jauna īsziņu pakalpojuma (SMS) ziņa

Jauns balss pasts

Jauna multivides ziņojumu pakalpojuma (MMS) ziņa



46

Ikonas Apraksts
Akumulatora statuss Akumulators ir pilnībā uzlādēts

Akumulators ir daļēji uzlādēts

Akumulators tiek lādēts

Zems akumulatora līmenis

Signāla statuss Nav pieejams mobilā telefona pakalpojums

Nav signāla

 Mobilo telefonu pakalpojuma meklēšana

 Parāda signāla stiprumu

 Tālrunis ir izslēgts

ActiveSync savienojuma 
statuss ActiveSync sinhronizācijas process

Savienošanās ar ActiveSync

ActiveSync savienojums nav aktīvs

Sinhronizācijas kļūda



47

Ikonas Apraksts
Skaņas statuss Skaņa ir IESLĒGTA

Skaņa ir IZSLĒGTA

Wi-Fi statuss Wi-Fi nav pieslēgts

Wi-Fi pieslēgts

Bluetooth austiņu 
pieslēgums Pieslēgtas Bluetooth stereo austiņas

Brīvroku režīms

Viesabonēšanas 
pakalpojums

Viesabonēšanas pakalpojums. Šī ikona parādās tad, ja 
jums ir starptautiskais viesabonēšanas pakalpojums.

Režīma statuss Ieslēgts vibrējošais vai sapulču režīms

Skaļruņa statuss Skaļrunis ir ieslēgts

Modinātāja statuss Parādās, kad ir uzstādīts modinātājs

SIM kartes statuss SIM karte nav uzstādīta

Paziņojuma statuss Paziņojuma indikators



48

Ekrāna novietojums
Ekrānam var iestatīt trīs dažādus novietojumus:

1. Portrait (portrets)

2. Landscape (ainava) (labā roka)

3. Landscape (ainava) (kreisā roka)
Izvēlieties Portrait (portreta) režīmu, lai nodrošinātu atsevišķu lietotņu ērtāku lietošanu. Izvēlieties 
Landscape (ainavas) režīmu, kad skatāties attēlus, video vai garus teksta failus.

Lai mainītu ekrāna novietojumu, pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > System (sistēmas) 
cilne > Screen (ekrāns), pēc tam izvēlieties vēlamo novietojumu.

Start (sākt) izvēlne
Izvēlne Start (sākt) satur dažādas bieži lietojamas programmas un lietotnes. Pieskarieties pie , lai 
skatītu Start (sākt) izvēlnes vienumus.

Jūs varat arī pielāgot Start (sākt) izvēlnē redzamos vienumus.

Lai pielāgotu Start (sākt) izvēlni:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Personal (personalizēt) cilne > Menus (izvēlnes).
2. Atzīmējiet izvēles rūtiņas pie tiem vienumiem, kurus vēlaties redzēt Start (sākt) izvēlnē. Jūs varat 

izvēlēties līdz pat septiņiem vienumiem.



49

MultiHome lietošana
MultiHome nodrošina ASUS Today (ASUS šodien) ekrānam trīs tēmas: Original (oriģinālo), Business 
(lietišķo) un Life (ikdienas). Tēmas varat mainīt pēc savām vēlmēm.

Lai mainītu tēmu:

1. Pieskarieties pie  no ASUS Today (ASUS šodien) ekrāna, lai palaistu MultiHome lietotni. 

2. Lai apskatītu Original (sākotnējo), Business (lietišķo) un Life (ikdienas) tēmu, nospiediet 
navigācijas taustiņu pa kreisi vai labi vai ar irbuli uz ekrāna novelciet horizontālu līniju.

3. Pieskarieties pie ekrāna, lai izvēlētos attiecīgo tēmu. 

Pieskarieties pie ekrāna, lai 
izvēlētos attiecīgo ASUS Today 
(ASUS šodien) ekrāna tēmu.

Ikdienas tēma Pieskarieties pie ekrāna, lai 
izvēlētos attiecīgo ASUS Today 
(ASUS šodien) ekrāna tēmu.

Lietišķā tēmaPieskarieties pie ekrāna, lai 
izvēlētos attiecīgo ASUS Today 
(ASUS šodien) ekrāna tēmu.

Ikdienas tēma Pieskarieties pie ekrāna, lai 
izvēlētos attiecīgo ASUS Today 
(ASUS šodien) ekrāna tēmu.

Lietišķā tēma



50

AnyTime palaidējs
AnyTime palaidējs ir alternatīva programma, kas ļauj ērti un ātri palaist lietotnes, izpildīt uzdevumus un 
mainīt ierīces uzstādījumus.

Lai palaistu AnyTime palaidēju:

• Nospiediet AnyTime palaidēja taustiņu .

Pieskarieties, lai atvērtu lietotni.

Lietojiet navigācijas taustiņu, lai atlasītu.

Pieskarieties, lai pievienotu 
lietotni Favorite Programs (izlases 

programmu) sarakstam.
Pieskarieties, lai aizvāktu lietotni 

no Favorite Programs (izlases 
programmu) saraksta.

Pieskarieties, lai palaistu atlasīto 
lietotni.

Pieskarieties, lai skatītu visas ierīces 
lietotnes.



51

Ikonas
Lietojiet navigācijas taustiņu, lai ritinātu caur tālāk uzskaitītājām ikonām un atvērtu lietotņu vai kontaktu 
sarakstu.

Ikona Apraksts

Izlases programmas: Ļauj papildināt izlases programmu sarakstu.

Nesen lietotās programmas: Parāda nesen atvērto programmu sarakstu.

Izlases kontakti: Ļauj papildināt izlases kontaktu sarakstu.

Ziņu centrs: Ļauj piekļūt ziņojumapmaiņas funkcijām un skatīt neatbildētos zvanus. 

Internets: Ļauj lietot ar internetu saistītās lietotnes.

Multivide: Ļauj lietot multivides lietotnes.

Mani uzstādījumi: Ļauj konfigurēt ierīces uzstādījumus.



5�

Informācijas meklēšana
Lietojot Search (meklēšanas) rīku, jūs varat meklēt failus vai citus vienumus, kas ir saglabāti ierīcē vai 
ārējās MicroSD kartēs. Meklēšanu var veikt pēc faila nosaukuma vai vārdiem, ko satur dažādas lietotnes, 
ieskaitot Calendar (kalendāru), Contacts (kontaktus), Excel Mobile, Word Mobile, Help (palīdzību), 
Messages (ziņas), Notes (piezīmes) un Tasks (uzdevumus). Jūs varat arī filtrēt meklēšanu, lai meklētu 
tikai failus, kas ir lielāki par 64 KB. 

Lai meklētu failu vai vienumu:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Search (meklēt).
2. Laukumā Search for (meklēt) ievadiet faila nosaukumu, vārdu vai citu informāciju, kuru vēlaties 

meklēt. 

3. Lai filtrētu meklēšanas rezultātus, laukumā Type (veids) izvēlieties datu veidu.

4. Pieskarieties pie Search (meklēt). Atrastie vienumi parādīsies Results (rezultāti) sadaļā.

5. Results (rezultātu) sarakstā, pieskarieties vienumam ar jums nepieciešamo informāciju.

Palīdzība
Jūs varat viegli piekļūt Help (palīdzībai), lietojot jebkuru ierīces programmu.

Lai piekļūtu programmas palīdzībai:
Ekrānā Today (šodien) vai programmā pieskarieties pie  > Help (palīdzība). Atvērsies lapa ar saitēm 
uz tēmām, kas izskaidros, kā lietot programmu.



53

Datu ievadīšana

2. nodaļa

Ievades paneļa lietošana
Rakstīšana un zīmēšana uz ekrāna
Balss ierakstīšana

•
•
•



54

Ievades paneļa lietošana
Kad palaižat lietotni vai izvēlaties laukumu, kurā jāievada teksts, simboli vai numuri, izvēlnes joslā 
parādās ievades paneļa ikona. Ievades panelis ļauj izvēlēties dažādas ievades metodes: Block 
Recognizer (bloka atpazīšana), Keyboard (tastatūra), Letter Recognizer (burtu atpazīšana) un 
Transcriber (pārrakstītājs). 

Block Recognizer (bloka atpazinēja) lietošana
Block Recognizer (bloka atpazinējs) ļauj ar vienu irbuļa kustību rakstīt burtus, numurus, simbolus vai 
pieturzīmes, kas pēc tiek pārvērstas drukātā tekstā.

Lai lietotu Block Recognizer (bloka atpazinēju):

1. Kad esat lietotnē, kas atbalsta lietotāja datu ievadi, pieskarieties pie ievades paneļa bultas un pēc 
tam pieskarieties pie Block Recognizer (bloka atpazinējs).

2. Rakstiet burtus, ciparus, simbolus vai punktuāciju uz tam paredzētās virsmas.

• Rakstiet burtus abc lodziņā (kreisajā pusē).

• Rakstiet ciparus 123 lodziņā (labajā pusē).

• Pieskarieties pie atstarpes  pogas, lai ievadītu atstarpi.

•  Pieskarieties pie īpašo simbolu  pogas, lai ievadītu simbolus, punktuāciju un citas īpašās 
rakstzīmes.

• Pieskarieties pie palīdzības  pogas, lai uzzinātu, kā ievadīt rakstzīmes.



55

Ekrāna tastatūras lietošana
Lietojot ekrāna tastatūru, jūs varat ievadīt tekstu, simbolus, numurus vai citas īpašas rakstzīmes. 

Lai ievadītu tekstu, lietojot ekrāna tastatūru:

1. Kad esat lietotnē, kas atbalsta lietotāja datu ievadi, pieskarieties pie ievades paneļa bultas un pēc 
tam pieskarieties pie Keyboard (tastatūra).

2. Lai ievadītu simbolus, pieskarieties pie attiecīgajiem ekrāna tastatūras taustiņiem.

Lai ekrāna tastatūru palielinātu:

1. Pieskarieties pie ievades paneļa bultiņas, pēc tam pieskarieties pie Options... (opcijas...).
2. Izvēlieties Keyboard (tastatūra) no Input Method (ievades metodes) saraksta.

3. Pieskarieties pie Large Keys (lielie taustiņi).



56

Letter Recognizer (burtu atpazinēja) lietošana
Lietojot Letter Recognizer (burtu atpazinēju), varat rakstīt atsevišķus burtus, ciparus vai īpašas zīmes, kas 
pēc tam tiek pārvērstas drukātā tekstā.

Lai lietotu Letter Recognizer (burtu atpazinēju):

1. Kad esat lietotnē, kas atbalsta lietotāja datu ievadi, pieskarieties pie ievades paneļa bultas un pēc 
tam pieskarieties pie Letter Recognizer (burtu atpazīšana).

2. Rakstiet burtus, ciparus, simbolus vai punktuāciju uz tam paredzētās virsmas.

• Rakstiet lielos burtus ABC lodziņā (kreisajā pusē).

• Rakstiet mazos burtus abc lodziņā (vidējā).

• Rakstiet ciparus 123 lodziņā (labajā pusē).

• Pieskarieties pie atstarpes  pogas, lai ievadītu atstarpi.

•  Pieskarieties pie īpašo simbolu  pogas, lai ievadītu simbolus, punktuāciju un citas īpašās 
rakstzīmes.

• Pieskarieties pie palīdzības  pogas, lai uzzinātu, kā ievadīt rakstzīmes. 

Transcriber (pārrakstītāja) lietošana
Transcriber (pārrakstītājs) ir rokraksta atpazīšanas programma, kas ļauj rakstīt kursīvā, printera fontā 
vai jauktajā stilā. Šī programma atpazīst ne tikai rakstīto tekstu, bet arī numurus un simbolus. Rakstiet 
salasāmi. Lai iegūtu vairāk informācijas par Transcriber (pārrakstītāju) skatiet Help (palīdzību).

Lai lietotu Transcriber (pārrakstītāju):

1. Palaidiet lietotni, kas atbalsta lietotāja ievadi, piemēram, Notes (piezīmes) vai Word Mobile.

2. Pieskarieties pie ievades paneļa bultiņas un pieskarieties pie Transcriber (pārrakstītājs).
3. Parādīsies Transcriber Intro (pārrakstītāja ievada) ekrāns. Pieskarieties pie , lai ievada ekrānu 

aizvērtu, pieskarieties pie Help (palīdzības), lai skatītu vairāk instrukciju.



57

Lai rakstītu, lietojot Transcriber (pārrakstītāju):

1. Pieskarieties pie ekrāna, lai novietotu kursoru vietā, kur vēlaties rakstīt.

2. Lietojiet irbuli, lai rakstītu uz ekrāna. Rokraksts tiks pārveidots tekstā pēc tam, kad pacelsiet irbuli no 
ekrāna.

Lai tekstu rediģētu:

1. Pieskarieties tekstam, kuru vēlaties rediģēt, lai novietotu kursoru.

2. Tagad varat pārrakstīt tekstu vai lietot Transcriber (pārrakstītāja) komandas, lai izmainītu izvēlēto 
tekstu. Sīkākai informācijai par Transcriber (pārrakstītāja) komandām skatiet Help  (palīdzība).

Rakstīšana un zīmēšana uz ekrāna
Jūs varat rakstīt un zīmēt tieši uz ekrāna un saglabāt pierakstus savā rokrakstā. Ja vēlaties savās 
piezīmēs lietot savu rokrakstu vai zīmējumus, uzstādiet noklusēto ievades režīmu uz Writing (rokraksts). 
Ja dodat priekšroku tekstam, uzstādiet noklusēto režīmu uz Typing (drukas teksts).
Lai izvēlētos Notes (piezīmju) noklusēto ievades režīmu:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Notes (piezīmes).
2. Notes (piezīmju) sarakstā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Options (opcijas).
3. Default mode (noklusējuma režīma): lodziņā pieskarieties pie lejup pavērtās bultiņas un izvēlieties:

• Writing (rokraksts) - ja vēlaties zīmēt vai ievadīt piezīmes rokraksta veidā.

• Typing (drukas teksts) - ja vēlaties piezīmes sastādīt drukātā tekstā.

4. Uzstādiet citas opcijas atbilstoši savām vēlmēm. 

5. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .



58

Lai piezīmē rakstītu/zīmētu:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Notes (piezīmes).
2. Notes (piezīmju) sarakstā pieskarieties pie New (jauna).

Ja Default mode (noklusējuma režīmu) iestatīsiet uz Typing (drukas teksts), parādīsies balta 
lapa, kurā ievadīt attiecīgo tekstu. 

Ja Default mode (noklusējuma režīmu) iestatīsiet uz Writing (rokraksts), parādīsies lapa ar 
horizontālām līnijām, lai atvieglotu teksta ievadi. 

Varat pieskarties arī pie Menu (izvēlne) un ieslēgt/izslēgt Draw (zīmēšanas) opciju, lai pārslēgtos 
starp drukas teksta un rokraksta režīmiem. 

3.  Rakstiet/zīmējiet uz ekrāna.

4.  Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie , lai saglabātu piezīmi un atgrieztos Notes (piezīmju) 
sarakstā.



59

Balss ierakstīšana
Jebkurā brīdī, neskatoties uz to, vai jūsu telefons ir gaidīšanas vai aktīvajā režīmā, jūs varat ierakstīt 
skaņu, balsi vai pievienot piezīmei ierakstu.

Lai izveidotu balss ierakstu:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Notes (piezīmes).
2. Notes (piezīmju) sarakstā pieskarieties pie New (jauna).
3. Ja neredzat ierakstīšanas rīkjoslu, pieskarieties pie Menu (izvēlne) > View Recording Toolbar 

(skatīt ierakstīšanas rīkjoslu).
4. Lai sāktu ierakstīšanu, pieskarieties pie .

5. Novietojiet uztvērēju pie mutes vai skaņas avota.

6. Kad ierakstīšanu esat pabeiguši, pieskarieties pie . Piezīmē parādīsies balss ieraksta  ikona. Lai 
atskaņotu balss ierakstu, pieskarieties pie .

7. Pieskarieties pie .

Lai ierakstu pievienotu saglabātai piezīmei:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Notes (piezīmes).
2. Notes (piezīmju) sarakstā pieskarieties pie saglabātās piezīmes, lai to atvērtu.

3. Ja neredzat ierakstīšanas rīkjoslu, pieskarieties pie Menu (izvēlne) > View Recording Toolbar 
(skatīt ierakstīšanas rīkjoslu).

4. Lai sāktu ierakstīt, pieskarieties pie  pogas.

5. Novietojiet uztvērēju pie mutes vai skaņas avota.

6. Kad vēlaties ierakstīšanu beigt, pieskarieties pie aptures  ikonas. Piezīmē parādīsies balss ieraksta 
 ikona. Lai atskaņotu balss ierakstu, pieskarieties pie .

7. Pieskarieties pie .



60



61

Ierīces sinhronizācija

3. nodaļa

Ierīces sinhronizēšana
Microsoft® ActiveSync

•
•



6�

Ierīces sinhronizēšana
Ierīcei ir iespēja, kas ļauj sinhronizēt ierīces datus ar datora datiem. Jūs varat sinhronizēt ierīces datu 
saturu un pārsūtīt datus starp ierīci un datoru, lietojot Microsoft® ActiveSync uz Windows XP™ platformas 
vai Microsoft® Windows Mobile Device Center uz Windows Vista™ platformas.

PIEZĪME:     Sīkākai informācijai par sinhronizēšanu uz Windows Vista™ platformas skatiet Microsoft® Windows 
Mobile Device Center tīmekļa vietni http://www.microsoft.com/windowsmobile/devicecenter.mspx.

Microsoft® ActiveSync
ActiveSync ļauj sinhronizēt ierīces datus ar personālajā datorā saglabātajiem datiem. ActiveSync, lietojot 
bezvadu vai mobilo tīklu, var sinhronizēties arī ar Microsoft Exchange Server (šis pakalpojums ir pieejams 
tikai tad, ja jūsu mobilā telefona pakalpojumu sniedzējs vai uzņēmums lieto Microsoft Exchange Server ar 
Exchange ActiveSync). Sinhronizējot tieši ar Exchange Server, jūs varat iegūt visjaunāko informāciju pat 
tad, ja personālais dators ir izslēgts.

Sinhronizācijas laikā ActiveSync salīdzina ierīces datus ar datiem personālajā datorā vai Exchange 
Server un, ja nepieciešams, regulāri atjaunina. 

Lietojot ActiveSync, sinhronizēšanai ir pieejamas šādas lietotnes:

• Contacts (kontakti)

• Calendar (kalendārs)

• Email (e-pasts)

• Tasks (uzdevumi)



63

• Notes (piezīmes)

• Favorites (izlase)

•  Files (faili)

•  Media (audio, video, attēli)

Jūs varat arī apmainīt datus starp datoru un ierīci bez sinhronizēšanas.

ActiveSync ir jau uzstādīts uz jūsu ierīces, bet pirms varat sinhronizēt datus ar datoru, jums jāuzstāda 
ActiveSync arī uz datora. Jaunāko ActiveSync programmas versiju var lejupielādēt no www.microsoft.com.

Kad ActiveSync ir uzstādīts, iestatiet sinhronizācijas attiecības starp ierīci un personālo datoru. 
ActiveSync automātiski atpazīst jūsu ierīci un automātiski pārnes tās sinhronizācijas uzstādījumus.

Ja vēlaties sinhronizēt ierīci ar Exchange Server caur savu uzņēmumu vai pakalpojuma sniedzēju, jums 
ir jāiegūst no jūsu tīkla administratora Exchange Server nosaukums, lietotāja vārds, parole un domēna 
vārds, pirms jūs palaižat Sync Setup Wizard (sinhronizācijas iestatīšanas vedni).

Lai uzstādītu un konfigurētu ActiveSync uz jūsu datora:

PIEZĪME:     Pārliecinieties, vai ir uzstādīta Microsoft ActiveSync 4,5 vai jaunāka versija.

1. Ievietojiet lietošanas uzsākšanas CD, kas ir iekļauts ierīces komplektā.

2. Sekojiet instrukcijām uz ekrāna.

3.  Kad uzstādīšana ir pabeigta, ierīci pieslēdzot datoram, Sync Setup Wizard (sinhronizācijas 
iestatīšanas vednis) automātiski palaidīsies. Sekojiet instrukcijām datorā lai pabeigtu veidni.



64

4.  No Sync Setup Wizard (sinhronizācijas iestatīšanas vedņa) jūs varat:

•   Konfigurēt Exchange Server pieslēgumu, lai nodrošinātu tiešu sinhronizāciju ar sakaru serveri. 
Uzziniet no tīkla administratora ievadei nepieciešamos parametrus.

•  Uzstādīt sinhronizācijas attiecības starp datoru un ierīci.

5. Izvēlieties informāciju, kuru vēlaties sinhronizēt.

6. Pēc vedņa procedūras pabeigšanas ActiveSync/Microsoft® Windows Mobile Device Center 
automātiski sinhronizēs ierīci. Kad sinhronizācija ir pabeigta, varat atvienot ierīci. 

PIEZĪMES:
•   Kad ierīce ir pieslēgta, tā automātiski sinhronizējas ar datoru. ActiveSync sinhronizēsies ikreiz, kad veiksiet 

izmaiņas vai nu ierīcē, vai datorā.
•  Lai sinhronizētu datu bāzi, WLAN nav pieejams.
•  Sīkākai informācijai par ActiveSync sinhronizāciju, skatiet Windows®  Mobile Help (mobilo palīdzību).
•   Bezvadu pieslēgumam var būt nepieciešams atsevišķi iegādājams aprīkojums (piemēram, bezvadu 

maršrutētājs vai piekļuves punkts).

Sinhronizēšana lietojot mini-USB
Lai ierīci sinhronizētu ar datoru, ierīces pieslēgšanai varat izmantot komplektā iekļauto mini-USB kabeli.

Lai ierīci sinhronizētu, lietojot mini-USB:

1. Kad ActiveSync lietotne ir uzstādīta datorā, iespraudiet mini-USB spraudni mini-USB savienotājā, kas 
atrodas ierīces labajā sānā.

2. Pieslēdziet otru USB kabeļa galu pie datora. Kad ierīce ir pieslēgta, ActiveSync automātiski to 
sinhronizēs.



65

Sinhronizēšana, lietojot Bluetooth® 

PIEZĪME:     Pārliecinieties, vai ierīcē un datorā ir ieslēgta Bluetooth iespēja.

Lai ierīci sinhronizētu, lietojot Bluetooth:

1.  Nokonfigurējiet ActiveSync un Bluetooth uzstādījumus personālajā datorā.

PIEZĪME:     Sīkākai informācijai skatiet datorā Microsoft® ActiveSync Help (palīdzību).

2.  Savienojiet ierīci ar datoru, lietojot Bluetooth. 

PIEZĪME:     Sīkākai informācijai skatiet šajā rokasgrāmatā iekļauto sadaļu Bluetooth® lietošana.

3.  Pieslēgto ierīču sarakstā pieskarieties pie datora, ar kuru vēlaties ierīci sinhronizēt, nosaukuma.

4. Izvēlieties ActiveSync, pēc tam pieskarieties pie Save (saglabāt).
5. Lai izietu no Bluetooth uzstādījumiem, pieskarieties pie .

6. Pieskarieties ierīcē pie  > Programs (programmas) > ActiveSync > Menu (izvēlne) > Connect 
via Bluetooth (pieslēgties caur Bluetooth). Ierīce sāks pieslēgšanās procedūru datoram.

7. Kad ierīce ir pieslēgusies, pieskarieties pie Sync (sinhronizēt), lai sinhronizētu datus.

PIEZĪME:     Multivides failus (piemēram, mūzikas un video failus) var sinhronizēt tikai ar USB kabeli.



66

Sinhronizēšana ar Exchange Server
Lai sinhronizētu ierīci ar Exchange Server:

1.  ActiveSync ekrānā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Add Server Source...(pievienot servera 
avotu...).

2. Ievadiet savu e-pasta adresi, pēc tam pieskarieties pie Next (tālāk). Ja vēlaties, lai ierīce noteiktu 
Exchange Server uzstādījumus automātiski, atzīmējiet izvēles rūtiņu.

3. Server Address (servera adreses) laukā ievadiet nosaukumu serverim, uz kura tiek darbināta 
Exchange Server lietotne, un pieskarieties pie Next (tālāk). Ja nepieciešams, atzīmējiet izvēles rūtiņu 
This server requires an encrypted (SSL) connection (Šim serverim nepieciešams šifrēts (SSL) 
savienojums).

4.  Ievadiet savu lietotāja vārdu, paroli un domēnu un pieskarieties pie Next (tālāk).
5.  Pieskarieties pie izvēlnes rūtiņām, lai izvēlētos datu vienumus, kurus vēlaties sinhronizēt ar 

Exchange Server. Lai izmainītu pieejamos sinhronizācijas uzstādījumus, izvēlieties datu vienumu un 
pieskarieties pie Settings (uzstādījumi). Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie Finish (pabeigts).

6.  Sāciet sinhronizēšanas procesu.



67

Sinhronizācijas grafika uzstādīšana
Lai uzstādītu sinhronizāciju ar Exchange Server:

1. No ActiveSync ekrāna pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Schedule (grafiks).
2.  Uzstādiet grafiku atbilstoši savām vēlmēm. Datu ievades aprakstam skatiet tabulu.

Apjoms Ieteicamie uzstādījumi

Augsts Izvēlieties īsāku intervālu Peak times (aktīvā laika) sarakstā.

Zems Izvēlieties As items arrive (tiklīdz vienumi tiek saņemti) opciju vai ilgāku 
laika intervālu Off-peak times (neaktīvā laika) sarakstā.

Viesabonēšanas 
laikā

Atzīmējiet Use above settings when roaming (lietot viesabonēšanas 
laikā iepriekš norādītos uzstādījumus).

Ziņu sūtīšana Atzīmējiet Send/receive when I click Send (sūtīt un saņemt, kad es 
nospiežu Send (sūtīt)).



68



69

Telefona iespējas

4. nodaļa

Telefona lietošana
Zvanīšana
Zvana saņemšana
Opcijas zvanīšanas laikā
ASUS CallFilter (ASUS zvanu filtrs)

•
•
•
•
•



70

Telefona lietošana
Jūs varat lietot ierīci kā parasto mobilo telefonu, lai veidotu un saņemtu gan balss, gan video zvanus. 
Jūs varat arī saglabāt veikto, neatbildēto un saņemto zvanu vēsturi, sūtīt SMS vai MMS ziņas, rakstīt 
piezīmes runāšanas laikā, zvanīt no Contacts (kontaktu) saraksta un kopēt datus no uzstādītās SIM 
kartes uz jūsu ierīci.

Telefona tastatūra
Telefona tastatūra ļauj viegli zvanīt un piekļūt Contacts (kontaktiem), Call History (zvanu vēsturei) un 
Phone settings (telefona uzstādījumiem). Lai palaistu telefona tastatūru, rīkojieties šādi:

• Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Phone (tālrunis).
• Pieskarieties pie .

Telefona funkcijas izslēgšana
Kad telefona funkcija ir izslēgta, pārējās funkcijas joprojām ir pieejamas.

Lai izslēgtu telefona funkciju:

1. Pieskarieties pie ikonas  vai  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) cilne > 
Wireless Manager (bezvadu pārvaldnieks). 

2. Pieskarieties pie Phone (tālruņa) ikonas.



71

Skaļuma regulēšana
Lai regulētu telefona vai ierīces skaļumu:

1.  Pieskarieties pie  statusa joslā.

2.  Skaļuma izvēlnē var:

• Pārvietot slīdi, lai regulētu ierīces un telefona skaļumu.

•  Pieskarietie spie On (ieslēgt), Vibrate (vibrācija), vai Off (izslēgt), lai mainītu režīma un zvana 
skaļuma iestatījumus.

Nospiediet uz augšu, lai palielinātu skaļumu.
Nospiediet uz leju, lai samazinātu skaļumu.

PIEZĪME:     Lai regulētu skaļumu, jūs varat nospiest arī skaļuma regulēšanas pogu, kas ir izvietota ierīces kreisajā 
malā.



7�

Zvanīšana
Lietojot telefona tastatūru, var veikt zvanu. Jūs varat zvanīt arī tieši no Contacts (kontaktiem), Call History 
(zvanu vēstures), Speed Dial (ātrās zvanīšanas) vai Voice Commander (balss komandiera) sadaļas.

Balss zvana izveidošana
Zvanīšana, lietojot telefona tastatūru 
Lai zvanītu, lietojot telefona tastatūru:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Phone (telefons) vai nospiediet , lai 
aktivizētu telefona tastatūru.

2. Sastādiet numuru vai izvēlieties kontaktu vai nesen sastādītu numuru no virs tālruņa tastatūras 
redzamā saraksta. 

 Ja sastādāt nepareizu numuru, pieskarieties pie , lai dzēstu no numura beigām. 

3. Nospiediet , lai zvanītu.

4. Pēc sarunas pabeigšanas, nospiediet , lai zvanu beigtu.



73

Telefona tastatūras iespējas

Atpakaļvērsta bultiņa

Kontakti

Pieskarieties, lai parādītu/paslēptu 
tastatūru

Pieskarieties, lai atvērtu Menu (izvēlni)

Pieskarieties, lai zvanu aizturēt

Pieskarieties, lai atvērtu Call History (zvanu 
vēsturi)
Pieskarieties, lai atvērtu Menu (izvēlni)

Parāda pašreizējo zvana statusu

Pieskarieties, lai ieslēgtu/izslēgtu klusuma 
režīmu
Pieskarieties, lai atvērtu Contacts 
(kontaktu) sarakstu

Pieskarieties, lai pārslēgtos starp 
tastatūras un zvana statusa ekrānu

Pieskarieties, lai ieslēgtu/izslēgtu 
skaļruni

Pieskarieties, lai rakstītu piezīmes



74

Zvanīšana no Contacts (kontaktiem)
Lai zvanītu no Contacts (kontaktiem):

1. Piespiediet labo funkciju taustiņu vai Today (šodien) ekrānā pieskarieties pie Contacts (kontakti).
2.  Lai zvanītu, veiciet vienu no tālāk aprakstītajām darbībām:

• Pieskarieties pie kontakta nosaukuma, pēc tam pieskarieties pie Call (zvanīt).

• Pieskarieties kontakta vārdam, pēc tam nospiediet .

•  Jūs varat arī pieskarties kontaktam un turēt to nospiestu, bet no īsceļa izvēlnes pieskarties pie 
Call Work (zvanīt uz darbu), Call Home (zvanīt uz mājām) vai Call Mobile (zvanīt uz mobilo 
telefonu).

•  Pieskarieties pie Enter a name... (ievadīt vārdu...), pēc tam ievadiet vārdu vai numuru tam 
kontaktam no Contacts (kontaktu) saraksta, kuram vēlaties zvanīt. Piespiediet , lai zvanītu 
izgaismotajam vienumam.

Zvanīšana no Call History (zvanu vēstures)
Ierīcē ir pieejami zvanu žurnāli, kuros varat apskatīt neatbildētos, ienākošos un izejošos zvanus.

Lai zvanītu no Call History (zvanu vēstures):

1. Palaidiet Call History (zvanu vēstures) lietotni. Lai to paveiktu, veiciet vienu no tālāk aprakstītajām 
darbībām:

•  Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Phone (tālrunis), pēc tam pieskarieties pie 
Menu (izvēlne) > Call History (zvanu vēsture).

• Kad zvanu esat pabeiguši, pieskarieties pie .

 



75

Call History (zvanu vēstures) ekrānā ir redzamas šādas cilnes:
•  (default (noklusējums)): Parāda visus sastādītos, saņemtos vai neatbildētos zvanus.

• : Parāda visus neatbildētos zvanus.

• : Parāda visus sastādītos zvanus.

• : Parāda visus saņemtos zvanus.

2.  Ritiniet pa sarakstu līdz vēlamajam kontaktam vai telefona numuram, tad pieskarieties pie Call 
(zvanīt) vai nospiediet .

Pieskarieties pie Menu (izvēlne), lai veiktu citus uzdevumus, piemēram, saglabātu zvanītāja 
kontaktinformāciju Contacts list (kontaktu sarakstā) vai nosūtītu zvanītājam teksta īsziņu.

3. Nospiediet , lai zvanu beigtu.

Zvanīšana, lietojot Smart dialer (viedo zvanītāju)
Smart dialer (viedā zvanītāja) iespēja ļauj ātri sameklēt attiecīgo kontaktu. Vienkārši ievadiet kontakta 
pirmos burtus. Ierīce viedi salīdzinās ievadi ar Contacts list (kontaktu saraksta) vienumiem un parādīs 
atbilstošos vienumus.

Lai lietotu Smart dialer (viedo zvanītāju):

1. Tālruņa tastatūrā ievadiet pirmos kontakta vārda burtus.

2. No parādītā saraksta pieskarieties kontaktam, kuram vēlaties zvanīt.

3. Pieskarieties pie .

4. Lai zvanu beigtu, nospiediet .



76

Speed Dial (ātrās zvanīšanas) lietošana
Lietojot Speed Dial (ātro zvanīšanu), jūs varat ātri un ērti zvanīt visbiežāk sastādītajiem numuriem. Jūs 
varat piešķirt ātrās zvanīšanas ievades no 2 līdz 99.

Lai izveidotu Speed Dial (ātrās zvanīšanas) ierakstu:

1. Pārliecinieties, vai ieraksts, kuru vēlaties izveidot, jau atrodas Contacts (kontaktu) sarakstā.

2.  Pieskarieties pie Contacts (kontakti) Today (šodien) ekrānā.

3.  Pieskarieties pie kontakta numura, kuru vēlaties pievienot ātrās zvanīšanas sarakstam. Pieskarieties 
pie Menu (izvēlne) > Add to Speed Dial... (pievienot ātrajai zvanīšanai...). 

4.  Rediģējiet vārdu un numuru un izvēlieties šī kontakta ciparu taustiņu. 

5. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .
Lai zvanītu Speed Dial (ātrās zvanīšanas) numuram:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Phone (tālrunis). Pieskarieties un turiet 
nospiestu cipara taustiņu, kas ir piešķirts kontaktam, kuram vēlaties zvanīt. 

2. Lai zvanu beigtu, nospiediet .
Lai dzēstu Speed Dial (ātrās zvanīšanas) ierakstu:

1.  Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Phone (tālrunis) > Menu (izvēlne) > View 
(skatījums) > Speed Dial (ātrā zvanīšana). 

2.  Pieskarieties pie kontakta numura, kuru vēlaties dzēst no ātrās zvanīšanas saraksta, pēc tam 
pieskarieties pie Delete (dzēst).

3.  Kad parādās uznirstošais ziņojums, pieskarieties pie Yes (jā).



77

Voice Commander (balss komandiera) lietošana
Lai izveidotu telefona zvanu, lietojot balss komandieri:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Voice Commander (balss komandieris).
2.  Tālāk redzamajā ekrānā, jūsu ierīce jums prasīs: „Say Command” (pasakiet komandu). 

3.  Dzirdami sakiet „Call” (zvanīt) un nosauciet vārdu no Contact (kontaktu) saraksta, kuram vēlaties 
zvanīt.

4. Sakiet „Yes” (jā) vai „No” (nē) pēc apstiprinājuma jautājuma.

Ja pateicāt „Yes” (jā), lietotne sastādīs attiecīgā kontakta numuru. Pretējā gadījumā tā atgriezīsies 
Voice Commander (balss komandiera) izvēlnē.

5. Sakiet „Goodbye” (uz redzēšanos) vai pieskarieties pie , lai izietu no Voice Commander (balss 
komandiera).

PIEZĪMES:
•  Lai lietotu Voice Commander (balss komandieri), kamēr lietojat austiņas, nospiediet zvana atbildēšanas 

pogu* uz austiņu komplekta un izpildiet norādītās instrukcijas. (*Dažiem austiņu modeļiem var nebūt zvana 
atbildēšanas poga.)

• Voice Commander (balss komandiera) funkcijas dažas valodas var neatbalstīt.

Lai balss komandieri personalizētu:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Personal (personalizēt) cilne > Voice 
Commander Settings (balss komandiera uzstādījumi).

2. Uzstādiet Voice Commander (balss komandieri) atbilstoši savām vēlmēm. 

 Sīkākai informācijai skatiet ierīces Help (palīdzības) centru. 

 Lai palaistu Help (palīdzības) centru, pieskarieties pie  > Help (palīdzība). 
3. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie . 



78

Ārkārtas izsaukumi
Ārkārtas izsaukumu numurus var sastādīt jebkurā situācijā, pat ja SIM karte ir bloķēta.

Lai veiktu ārkārtas izsaukumu:
Ievadiet attiecīgo ārkārtas numuru un nospiediet .

Starptautiskie zvani
Lai veiktu starptautisko zvanu:

1. Nospiediet un turiet  uz tastatūras, lai ievadītu (+) plus zīmi.

2. Ievadiet pilnu tālruņa numuru (ieskatot valsts kodu, reģiona kodu un tālruņa numuru) un nospiediet 
.

Zvana saņemšana
Kad saņemat zvanu, parādās ziņojums, kas pieprasa atbildēt vai noraidīt ienākošo zvanu.

Lai atbildētu vai noraidītu ienākošo zvanu: 

• Lai atbildētu uz zvanu, pieskarieties pie Answer (atbildēt) vai nospiediet .

• Lai noraidītu ienākošo zvanu, pieskarieties pie Ignore (ignorēt) vai nospiediet .

PADOMS:     Nospiediet un turiet , lai ieslēgtu uztvērēju skaļruņa režīmā.

Lai zvanu pārtrauktu:

• Pieskarieties pie .



79

Opcijas zvanīšanas laikā
Tālāk redzamajā tabulā parādītas iespējamās izvēlnes opcijas zvanīšanas laikā. Dažas no šīm opcijām ir 
pieejamas tikai tad, kad vienlaicīgi tiek veikti vairāki zvani vai ir ieslēgts konferences zvans.

IENĀKOŠĀ ZVANA IZVĒLNES 
OPCIJA

APRAKSTS

Hold (aizturēt) Aiztur aktivizēto zvanu. Lai aktivizēto zvanu aizturētu, tā laikā 
varat nospiest arī .

Unhold (aktivizēt) Aktivizē aizturēto zvanu. Jūs varat arī nospiest , lai 
aktivizētu aizturēto zvanu.

Mute (izslēgt mikrofonu) Izslēdz aktivizētā zvana mikrofonu (jūs dzirdat zvanītāju, bet 
zvanītājs nedzird jūs).

Unmute (ieslēgt mikrofonu) Ieslēdz aktivizētā zvana mikrofonu.

Speakerphone On/Off (skaļruņa 
ieslēgšana/izslēgšana)

Aktivizē/deaktivizē skaļruni. 

Turn Hands-free On/Off (ieslēgt/
izslēgt brīvroku režīmu)

Ieslēdz brīvroku funkciju. Jūs varat arī nospiest un turēt , lai 
ieslēgtu/izslēgtu brīvroku funkciju.

Conference (konference) Apvieno visus aktivizētos zvanus, ja abonējat šo pakalpojumu.

Paste (ielīmēt) Ļauj ielīmēt telefona numuru, ko nokopējāt no ziņām, piezīmēm 
vai kontaktiem, nevis ievadīt ar tastatūru manuāli.

View Contact (skatīt kontaktus) Atver Contacts (kontaktu) sarakstu.

Save to Contacts (saglabāt 
kontaktos)

Saglabā zvanītāju Contacts (kontaktu) sarakstā.

Create Note (izveidot piezīmi) Ļauj aktīvā zvana laikā izveidot piezīmi.

Call History (zvanu vēsture) Atver Call History (zvanu vēstures) sarakstu.

Speed Dial (ātrā zvanīšana) Atver Speed Dial (ātrās zvanīšanas) sarakstu.

Options (opcijas) Atver telefona uzstādījumus.



80

Vairāku zvanu pārvaldīšana
Lai atbildētu uz citu zvanu:

1. Pieskarieties pie , lai pirmo zvanu aizturētu un atbildētu uz otro zvanu.

2. Lai beigtu otro zvanu un atgrieztos pie pirmā zvana, nospiediet .

Lai aizturētu zvanu un veiktu otru zvanu:

Pieskarieties pie , lai pirmo zvanu aizturētu un veiktu otro zvanu. Nospiediet , lai beigtu otro 
zvanu un atgrieztos pie pirmā zvana.

Lai pārslēgtos starp zvaniem:
Lai pārslēgtos starp abiem zvaniem, pieskarieties pie .

Lai izveidotu zvanu ar vairākiem sarunas dalībniekiem:
Kad aktivizēti ir vairāki zvani, pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Conference (konference).



81

ASUS CallFilter (ASUS zvanu filtrs)
ASUS CallFilter (zvanu filtrs) ir utilītprogramma, kas ļauj kontrolēt visus ienākošos zvanus. Lietojot šo 
utilītprogrammu, jūs varat pārvaldīt sarakstu ar telefona numuriem no Contacts (kontaktu) saraksta, zvanu 
žurnāla, ziņu žurnāla vai ikvienu sarakstā neiekļauto numuru, kuru vēlaties pieņemt vai noraidīt.

Īsceļa izvēlnes palaišana
Īsceļa izvēlne ļauj ērti aktivizēt vai nu zvanu Accept (pieņemšanas) vai Reject (noraidīšanas) sarakstu.

Lai palaistu īsceļa izvēlni:

• Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Call Filter (zvanu filtrs). 



8�

Accept list (pieņemšanas saraksta) pārvaldīšana
Accept list (pieņemšanas saraksts) ļauj izvēlēties telefonu numurus, no kuriem vēlaties saņemt zvanus. 
Ienākošie zvani, kas neatrodas Accept list (pieņemšanas sarakstā), tiks automātiski noraidīti.

Lai pievienotu vienumus Accept (pieņemšanas) sarakstam:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > 
Call Filter (zvanu filtrs).

2. Izvēlieties Accept List (pieņemšanas saraksts) no 
Edit List (rediģēšanas saraksta) rūtiņas.

3. Izvēlieties datu avotu. Jūs varat iegūt datus no 
Contacts (kontaktiem), Call log (zvanu žurnāla), 
Message sender number (ziņas sūtītāja numura) vai 
pievienot anonīmu numuru.

4. No saraksta (piem., kontaktu) izvēlieties vienumu un 
pēc tam pieskarieties pie Add (pievienot) vai , 
lai pievienotu jaunu Accept list (pieņemšanas 
saraksta) vienumu.

5. Noklikšķiniet , lai izietu.

Lai aizvāktu vienumus no Accept (pieņemšanas) saraksta, 
izvēlieties kontaktu no Accept (pieņemšanas) 
saraksta un pieskarieties pie Remove (aizvākt) 
vai  .

2
3

2
3

2

4

2

2

4

2



83

Reject list (noraidīšanas saraksta) pārvaldīšana
Reject list (noraidīšanas saraksts) ļauj izvēlēties telefonu numurus, kurus jūs vēlaties noraidīt. Ienākošie 
zvani, kas ir Reject list (noraidīšanas sarakstā) tiks noraidīti.

Lai pievienotu vienumus Reject list (noraidīšanas sarakstam):

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > 
Call Filter (zvanu filtrs).

2. Izvēlieties Reject List (noraidīšanas saraksts) no 
Edit List (rediģēšanas saraksta) rūtiņas.

3. Izvēlieties datu avotu. Jūs varat iegūt datus no 
Contacts (kontaktiem), Call log (zvanu žurnāla), 
Message sender number (ziņas sūtītāja numura) vai 
pievienot anonīmu numuru.

4. No saraksta (piem., kontaktu) izvēlieties vienumu un 
pēc tam pieskarieties pie Add (pievienot) vai , 
lai pievienotu jaunu Reject list (noraidīšanas 
saraksta) vienumu.

5. Noklikšķiniet , lai izietu.

Lai izņemtu vienumus no Reject list (noraidīšanas 
saraksta), izvēlieties kontaktu no Reject list 
(noraidīšanas saraksta), pieskarieties pie Remove 
(aizvākt) vai   .

2
3

2
3

2

4

2

2

4

2



84



85

Ziņojumapmaiņa

5. nodaļa

E-pasta ziņojumapmaiņa
Pavediena SMS
MMS ziņojumapmaiņa
Windows® Live

•
•
•
•



86

E-pasta ziņojumapmaiņa
E-pasta konta uzstādīšana
Pirms varat nosūtīt un saņemt e-pasta ziņas, jāuzstāda e-pasta konts, ko piedāvā jūsu interneta 
pakalpojumu sniedzējs (ISP), vai konts, kuram varat piekļūt, lietojot VPN servera pieslēgumu (parasti 
darba konts). E-pasta ziņas var nosūtīt ar sinhronizāciju vai pieslēgšanos tieši e-pasta serverim, 
izmantojot interneta pakalpojumu sniedzēja vai uzņēmuma tīklu.

PIEZĪME:     Pirms ierīcē ievadāt e-pasta adresi, jums jāizveido interneta vai e-pasta konts.

Lai uzstādītu e-pasta kontu:

1. Pieskarieties pie  > Messaging (ziņojumapmaiņa) > Setup E-mail (uzstādīt e-pastu).
2. Ievadiet E-mail address (e-pasta adresi) un Password (paroli), pēc tam pieskarieties pie Next 

(tālāk).

PIEZĪME:     Pēc noklusējuma ierīce automātiski mēģinās iegūt e-pasta uzstādījumus no interneta, jo īpaši tad, ja 
lietojat tādus interneta e-pasta kontus kā Yahoo vai Hotmail.

3. Ja vēlaties e-pasta uzstādījumus ievadīt manuāli, nodzēsiet atzīmi Try to get e-mail settings 
automatically from the Internet (mēģināt iegūt e-pasta uzstādījumus automātiski no interneta) 
izvēles rūtiņā. Pretējā gadījumā pieskarieties pie Next (tālāk).

PIEZĪME:     Sazinieties ar mobilo pakalpojumu sniedzēju, lai uzzinātu e-pasta servera informāciju.

4. Ievadiet Your name (jūsu vārds) un Account display name (konta displeja vārds), pēc tam 
pieskarieties pie Next (tālāk).



87

5. Nolaižamajā sarakstā izvēlieties laika intervālu, pēc kura automātiski nosūtīt/saņemt e-pasta ziņas. 
Ja vēlaties skatīt vairāk lejupielādes uzstādījumu, pieskarieties pie Review all download settings 
(pārskatīt visus lejupielādes uzstādījumu) un izvēlieties vēlamos lejupielādes uzstādījumus.

6. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie Finish (pabeigts).

E-pasta kontu pārvaldīšana

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Skatīt kontu sarakstu Pieskarieties pie  > Messaging (ziņojumapmaiņa). Parādās 
kontu saraksts ar nelasītajām ziņām katra konta, kas redzams 
iekavās, Inbox (iesūtnes) mapē.

Nosūtīt/saņemt interneta 
e-pasta ziņas Pieskarieties pie  > Messaging (ziņojumapmaiņa). Izvēlieties 

interneta e-pasta kontu, kuram vēlaties nosūtīt un saņemt ziņas, un 
pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Send/Receive (nosūtīt/saņemt). 
Lai šo procesu pārtrauktu, pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Stop 
Send/Receive (apturēt nosūtīšanu/saņemšanu).

Konta dzēšana Pieskarieties pie  > Messaging (ziņojumapmaiņa). Izvēlieties 
kontu un pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Delete (dzēst).

Pārslēgties starp kontiem Kad konts ir atvērts, pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Go To 
(pāriet pie), pēc tam pieskarieties pie konta, uz kuru vēlaties 
pārslēgties. Vai nospiediet navigācijas taustiņu uz kreiso vai labo 
pusi, lai ātri pārslēgtos uz citu kontu.

Konta opciju maiņa Pieskarieties pie  > Messaging (ziņojumapmaiņa). Izvēlieties 
kontu un pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Options (opcijas) un 
pēc tam izvēlieties opciju. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .



88

E-pasta ziņas sūtīšana
Lai nosūtīt e-pasta ziņu:

1. Pieskarieties pie  > Messaging (ziņojumapmaiņa).
2. Pieskarieties pie e-pasta konta.

3. Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > New (jaunums).
4. To (saņēmējs): laukā ievadiet e-pasta adresi personai, kurai vēlaties ziņu nosūtīt, vai pieskarieties 

pie Menu (izvēlne) > Add Recipient (pievienot saņēmēju) lai izvēlētos no Contacts (kontaktu) 
saraksta.

PIEZĪME:     Ja sūtāt ziņu vairākiem saņēmējiem, atdaliet saņēmēju vārdus ar semikolu (;).

5. Ziņojuma laukā ievadiet ziņojuma tekstu.

6. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie Send (nosūtīt). 

PIEZĪME:     Ja strādājat nesaistē, e-pasta ziņas saglabāsies Outbox (izsūtnes) mapē un tiks nosūtītas, kad ierīce 
atkal tiks ieslēgta tiešsaistes režīmā.



89

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Ievietot e-pasta ziņā attēlu/balss 
piezīmi/failu

Kad rakstāt ziņu, pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Insert 
(ievietot) > Picture/Voice Note/File (attēls/bass piezīme/
fails).

E-pasta ziņas prioritātes, 
drošības, atļaujas un valodas 
uzstādīšana

Kad rakstāt ziņu, pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Message 
Options (ziņas opcijas).

Ziņas atcelšana Kad rakstāt ziņu, pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Cancel 
Message (ziņas).

Ziņas saglabāšana Kad rakstāt ziņu, pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Save to 
Drafts (saglabāt melnrakstu mapē).

Ziņas dzēšana Kad esat atlasījuši ziņu, kuru vēlaties dzēst, pieskarieties pie 
Delete (dzēst).

Ziņas pārvietošana uz citu mapi Kad esat atlasījuši ziņu, kuru vēlaties pārvietot, pieskarieties 
pie Menu (izvēlne) > Move (pārvietot). Pieskarieties jaunajai 
mapei un pieskarieties pie Select (izvēlēties).

Ziņu sakārtošana Jebkura konta ekrānā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > 
Tools (rīki) > Sort By (sakārtot pēc) un izvēlieties vēlamo 
sakārtošanas metodi.

Paraksta ievietošana Jebkura konta ekrānā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > 
Tools (rīki) > Options (opcijas) > Signatures (paraksti).

Ziņas opciju mainīšana Jebkura konta ekrānā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > 
Tools (rīki) > Options... (opcijas...).

E-pasta ziņu lejupielādēšana
Lai nosūtīt un saņemtu e-pasta ziņas:

• Sinhronizējiet e-pasta ziņas ar datora Microsoft Exchange vai Microsoft Outlook lietotnēm.

• Nosūtiet un saņemiet ziņas, pieslēdzoties tieši pie e-pasta servera, izmantojot interneta pakalpojumu 
sniedzēja (ISP) pakalpojumus vai parasto tīklu.



90

E-pasta ziņu sinhronizēšana
E-pasta ziņas var iekļaut parastajā sinhronizēšanas procesā. Kad strādājat uz Windows® XP platformas, 
jāiespējo pasta sinhronizēšanas opcija, kas atrodas Microsoft® ActiveSync. Papildu informācijai par pasta 
sinhronizēšanu skatiet ActiveSync tiešsaistes palīdzību datorā. On Windows® Vista platformas, e-pasta 
ziņas var sinhronizēt, lietojot Windows® Mobile Device Center. 

PIEZĪMES:

•  Sīkākai informācijai par sinhronizēšanu uz Windows Vista™ platformas skatiet Windows® Mobile Device 
Center tīmekļa vietni http://www.microsoft.com/windowsmobile/devicecenter.mspx.

•   Lai pieslēgtos tieši pie e-pasta servera, skatiet Sinhronizēšana ar Exchange Server sadaļu šajā 
rokasgrāmatā.



91

Mapju pārvaldīšana
Katram ziņojumapmaiņas kontam ir piecas mapes: Deleted Items (dzēstie vienumi), Drafts 
(melnraksti), Inbox (iesūtne), Outbox (izsūtne) un Sent Items (nosūtītie vienumi). Šajās mapēs 
ir saglabātas ziņas, kuras nosūtāt un saņemat, lietojot attiecīgo kontu. Viena konta ietveros ziņas var 
pārvietot starp dažādām mapēm.

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Skatīt ziņu mapes saturu
Pieskarieties pie  > Messaging (ziņojumapmaiņa). 
Izvēlieties mapi, kuru vēlaties skatīt. Pieskarieties pie Menu 
(izvēlne) > Go To (pāriet pie) > Folders (mapes) un atlasiet 
mapi, kuru vēlaties skatīt.

Ziņas pārvietošana uz citu mapi
Pieskarieties pie  > Messaging (ziņojumapmaiņa). 
Izvēlieties kontu, kurā atrodas pārvietojamā ziņa. Izvēlieties 
ziņu, kuru vēlaties pārvietot, un pieskarieties pie Menu 
(izvēlne) > Move... (pārvietot...). Izvēlieties mapi, kurā 
vēlaties vēstuli ievietot.



9�

Pavediena SMS
Ierīce sakārto SMS ziņas no viena kontakta vai numura vienotā sarunas pavedienā, kas atvieglo 
ziņojumapmaiņas pārskatīšanu un ļauj nosūtīt piemērotu atbildi.

Pavediena SMS nosūtīšana
Lai nosūtīt pavediena SMS ziņu:

1. Pieskarieties pie  > Messaging (ziņojumapmaiņa) > Text Messages (teksta ziņas) > Menu 
(izvēlne) > New (jauna).

2. Ievadiet saņēmēja telefona numuru un pieskarieties pie To (saņēmējs): lai no Contacts list (kontaktu 
saraksta) izvēlētos saņēmēju. Atdaliet vairākus saņēmējus ar semikolu (;).

3. Ievadiet ziņu.

4. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie Send (sūtīt), lai ziņu nosūtītu.

PIEZĪME:     Kad saņēmējs uz ziņu atbildēs, ierīce parādīs ziņas pavedienu, kas ļauj ērtāk sekot līdzi mobilajai 
sarakstei ar ziņas saņēmēju. 



93

MMS ziņojumapmaiņa
Multivides ziņojumu pakalpojums (MMS) ļauj sūtīt teksta ziņas ar vairākiem slīdiem. Katrs slīds var saturēt 
attēlu, video vai audio failu vai tekstu. MMS ziņas nosūta ar GPRS (vispārējo pakešu radiopakalpojumu) 
uz e-pasta kontiem vai citām MMS funkciju atbalstošām mobilajām ierīcēm.

PIEZĪMES:
•  Pirms vara nosūtīt un saņemt MMS ziņas, jums jāabonē GPRS un MMS pakalpojumi no jūsu pakalpojumu 

sniedzēja. Sazinieties ar savu mobilo pakalpojumu operatoru, lai uzzinātu, kā aktivizēt MMS iespēju. MMS 
ziņas var nosūtīt/saņemt tikai mobilajos telefonos, kam ir MMS iespēja.

•  Atkarībā no pakalpojuma, ko abonējat, MMS ziņu nosūtīšana /saņemšana no citam mobilo telefonu tīklam 
pieslēgtam telefonam var nebūt iespējama.

Piekļūšana MMS
Lai piekļūtu MMS, veiciet vienu no tālāk aprakstītajām darbībām:

• Pieskarieties pie  > Messaging (ziņojumapmaiņa) > MMS.

• Pēc attēla vai video klipa uzņemšanas nospiediet Menu (izvēlne) > Send via MMS (nosūtīt caur 
MMS).

MMS uzstādījumu rediģēšana
1. MMS pamata ekrānā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Tools (rīki) > Options (opcijas).
2. Kontu sarakstā pieskarieties pie MMS.

3. MMSC Settings (MMSC uzstādījumi) cilnē izvēlieties no saraksta interneta pakalpojuma sniedzēju. 
Pieskarieties pie Edit (rediģēt), lai piekļūtu Multimedia Messaging Service Center (MMSC) 
uzstādījumiem.

PIEZĪME:     Sīkākai informācijai par uzstādījumiem sazinieties ar mobilo pakalpojumu sniedzēju.



94

MMS ziņas nosūtīšana
Lai nosūtītu MMS ziņu:

1. Pieskarieties pie  > Messaging (ziņojumapmaiņa) > MMS > Menu (izvēlne) > New (jauna).
�. To (saņēmējs): laukā ievadiet saņēmēja mobilā telefona numuru vai e-pasta adresi. Jūs varat to 

ievadīt, lietojot telefona tastatūru vai pieskaroties pie Menu (izvēlne) > Add Recipient (pievienot 
saņēmēju) , lai izvēlētos no Contacts (kontaktiem). Ja ziņu vēlaties nosūtīt vairākiem saņēmējiem, 
atdaliet saņēmēju vārdus ar semikolu (;).

3. Subject (temata) laukā ievadiet ziņas tematu.

4. Pieskarieties pie Insert Picture/Video (ievietot attēlu/video) lauka. Visi attēli un video klipi 
parādīsies sīktēlu skatījumā.

5. Pieskarieties pie attēla vai video klipa, kuru vēlaties ievietot ziņā.

6. Pieskarieties pie Insert Audio (ievietot audio) lauka. Visi audio klipi parādīsies sīktēlu skatījumā.

7. Izvēlieties audio klipu, ko pievienot vēstulei, pēc tam pieskarieties pie Select (izvēlēties).

PIEZĪME:     Slīdam ar video klipu nav iespējams vienlaicīgi pievienot arī audio failu.

8. Pieskarieties pie Insert Text (ievietot tekstu) lauka un ievadiet ziņu.

9. Pieskarieties pie Send (sūtīt) tlai nosūtītu ziņu.



95

Tālāk izklāstītajās instrukcijās tiek pieņemts, ka atrodaties MMS ziņas ekrānā.

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Kopēt ziņu citiem saņēmējiem Lietojot irbuli, pārvietojiet ritjoslu, lai parādītu Cc (Cc kopijas): 
lauku. Ievadiet saņēmēja telefona numuru vai e-pasta adresi vai 
pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Add (pievienot) Recipient 
(pievienot saņēmēju), lai izvēlētos saņēmēju no Contacts 
(kontaktu) saraksta.

Paslēpt saņēmēja 
kontaktinformāciju no citiem 
ziņas saņēmējiem

Lietojot irbuli, pārvietojiet ritjoslu, lai parādītu Bcc: (Bcc kopijas) 
lauku. Ievadiet saņēmēja telefona numuru vai e-pasta adresi vai 
pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Add (pievienot) Recipient 
(pievienot saņēmēju), lai izvēlētos saņēmēju no Contacts 
(kontaktu) saraksta.

Paslēpt sūtītāja informāciju Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Options (opcijas) > Send 
Options (nosūtīšanas opcijas). Atzīmējiet Hide Sender 
(paslēpt sūtītāju) izvēles rūtiņu.

Izveidot MMS ziņu no veidnes Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Template (veidne) > New 
from Template (jauna no veidnes), lai izveidotu ziņu no 
iepriekšnoteiktas veidnes.

Izveidot MMS ziņas veidni Izveidojiet ziņu vai atveriet jau izveidotu ziņu un pieskarieties 
pie Menu (izvēlne) > Template (veidne) > Save as Templates 
(saglabāt kā veidni).

Pievienot ziņai iepriekšnoteikta 
vai bieži lietota teksta virknes

Teksta laukā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > My Text (mans 
teksts). Izvēlieties teksta virkni, kuru vēlaties pievienot.

Iepriekšnoteiktas ziņas 
rediģēšana

Teksta laukā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > My Text (mans 
teksts) > Edit My Text Messages (rediģēt manas teksta ziņas).

Pieprasīt ziņas izlasīšanas 
ziņojumu

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Options (opcijas) > Send 
Options (nosūtīšanas opcijas). Atzīmējiet Read Report 
(izlasīšanas ziņojums) izvēles rūtiņu.

Pieprasīt ziņas saņemšanas 
ziņojumu

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Options (opcijas) > Send 
Options (nosūtīšanas opcijas). Atzīmējiet Delivery Report 
(saņemšanas ziņojums) izvēles rūtiņu.



96

Windows® Live
Windows® Live nodrošina pakalpojumu komplektu, ieskaitot e-pastu, ziņojumapmaiņu un meklēšanu, kas 
apvieno visas tiešsaistes vajadzības vienkopus. Ar Windows® Live jūs varat ērti veikt šādas darbības:

•  Piekļūt Hotmail, Messenger vai Microsoft Exchange kontam un sūtīt vai saņemt e-pasta ziņas.

• Tērzēt ar tiešsaistē esošajiem draugiem.

• Meklēt tīmeklī, lietojot Windows® Live meklētājprogrammu.
Lai lietotu Windows® Live jums jābūt Passport (pases) kontam. Ja lietojat Hotmail® vai MSN® kontus, 
tad Passport (pase) jums jau ir izveidota. Kad esat izveidojuši vai nu Microsoft® Passport vai Microsoft® 
Exchange Server kontu, jūs varat sākt konta uzstādīšanu.

PIEZĪME:     Jums ir nepieciešams Microsoft® Passport konts, lai lietotu Windows Live® lietotni. Lai izveidotu pases 
kontu, apmeklējiet www.passport.com.

Hotmail®

Lietojiet Windows® Live lietotni, lai piekļūtu HotmailHotmail® pastkastītei un ierīcē saglabātajām e-pasta 
ziņām.

Lai pieteiktos Hotmail®:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Windows Live.

2. Windows Live - Sign In (pieteikšanās) ekrānā pieskarieties pie Sign in to Windows Live (pieteikties 
Windows Live), lai sāktu Windows Live Setup session (Windows Live uzstādīšanas sesiju).

3. Pieskarieties pie Accept (pieņemt), pēc tam ievadiet e-pasta adresi un paroli savam Hotmail® 
kontam.



97

4. Izvēlieties Save password (saglabāt paroli) un pieskarieties pie Next (tālāk). 
5. Pieskarieties pie izvēles rūtiņām, lai parādītu vai paslēptu Windows® Live (vienumus) Today (šodien) 

ekrānā, pēc tam pieskarieties pie Next (tālāk).
6. Izvēlieties vienumus, kurus vēlaties sinhronizēt ierīcē, pēc tam pieskarieties pie Next (tālāk). 

Pagaidiet dažas minūtes, kamēr sinhronizācijas process tiek pabeigts.

 Kad nākamreiz piesakāties Windows® Live, parādīsies jūsu lietotāja vārds un parole.

Windows® Live Messenger
Lai pieteiktos un atteiktos no Windows® Live Messenger:

1. Ievadiet Windows® Live e-pasta adresi un paroli.

2. Kad uzstādīšana ir pabeigta, pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Messenger.
3.  Windows® Live Messenger galvenajā ekrānā pieskarieties pie Sign In (pieteikšanās).
4. Lai atteiktos, pieskarieties pie Menu (izvēlne) >  Sign Out (atteikšanās).

PIEZĪME:     Ja neatteiksieties no Windows® Live Messenger lietotnes, pieslēgums netiks pārtraukts. Pakalpojuma 
sniedzējs par to var pieprasīt papildu samaksu.



98

Windows® Live Messenger standarta iespējas

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Pievienot kontaktu Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Add new contact 
(pievienot jaunu kontaktu), un sekojiet ekrānā redzamajā 
instrukcijām.

Dzēst kontaktu Izvēlieties dzēšamo kontaktu un pieskarieties pie Menu 
(izvēlne) > Contact options (kontakta opcijas) > Remove 
Contact (aizvākt kontaktu).

Nosūtīt tūlītējo ziņu Izvēlieties saņēmēju, ar kuru vēlaties tērzēt, un pieskarieties 
Send IM (nosūtīt IM). Ievadiet ziņu un pieskarieties pie Send 
(nosūtīt).

Pievienot sarunai citus cilvēkus Tērzēšanas sesijā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > 
Options (opcijas) > Add participant (pievienot dalībnieku), 
pēc tam izvēlieties kontaktu un pieskarieties pie Add 
(pievienot).

Pārslēgties uz citu tērzēšanas 
sesiju

Aktivizēto tērzēšanu sarakstā, kas redzams ekrāna apakšā, 
pieskarieties pie kontakta, kuru vēlaties pievienot tērzēšanai.

Atgriezties pie kontaktu saraksta Pieskarieties pie  ekrāna apakšā.

Beigt tērzēšanas sesiju Tērzēšanas sesijā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > End 
Conversation (beigt sarunu).

Skatīt visus, kas tērzē Tērzēšanas sesijā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > 
Options (opcijas) > View participants (skatīt dalībniekus).

Neļaut kādam no jūsu Messenger 
kontaktiem turpmāk ar jums 
sazināties vai redzēt

Messenger kontaktu sarakstā izvēlieties kontaktu. 
Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Contact options 
(kontakta opcijas) > Block contact (bloķēt kontaktu). 
Attiecīgais kontakts vairs neredzēs jūsu tiešsaistes statusu un 
nevarēs nosūtīt jums ziņas.



99

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Atbloķēt kontaktu Messenger kontaktu sarakstā izvēlieties kontaktu. 
Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Contact options 
(kontakta opcijas) > Unblock contact (atbloķēt kontaktu).

Mainīt statusu Virs Messenger kontaktu saraksta pieskarieties pie sava 
vārda, pēc tam pieskarieties pie vēlamā statusa apraksta. Vai 
pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Change Status (mainīt 
statusu), pēc tam pieskarieties pie statusa apraksta.

Sūtīt balss klipu Tērzēšanas sesijā pieskarieties pie Voice clip (balss 
klips), lai sāktu ierakstīšanu, pēc tam pieskarieties pie Send 
(nosūtīt).

PIEZĪMES:
•  Ja jūsu interneta pakalpojumu sniedzējs (ISP) atļauj vienlaicīgi tikai vienu piekļuves punkta vārda (APN) 

savienojumu, lietojot Windows Live Messenger vienlaicīgi ar citu interneta lietotni, var rasties savienojuma 
problēmas.

•  Iesakām aizvērt Windows Live Messenger, pirms aktivizējat citas interneta lietotnes, piemēram, Internet 
Explorer, MMS vai straumēšanas atskaņotāju.



100



101

Dzīves plānošana

6. nodaļa

Kontaktu lietošana
Kalendāra lietošana
Uzdevumu lietošana

•
•
•



10�

Kontaktu lietošana
Kontakti satur jūsu kontaktu informāciju, piemēram, mobilā vai darba telefona numurus un e-pasta 
adreses. Ja ierīci lietojat ar Bluetooth®, jūs varat ātri dalīties kontaktinformācijā ar citas ierīces lietotājiem. 
Ja lietojat datora Outlook lietotni, jūs varat sinhronizēt ierīcē un datorā ievadītos kontaktus.

Kontaktu skatīšana
Lai skatītu Contacts (kontaktu) sarakstu, veiciet jebkuru no tālāk uzskaitītajām darbībām:

• Pieskarieties pie  > Contacts (kontakti).
• Today (šodien) ekrānā pieskarieties pie Contacts (kontakti).
Kontaktu sarakstā kontaktu vārdi ir sakārtoti alfabētiskā secībā. Blakus katram kontaktu saraksta vārdam 
ir noklusētās saziņas metodes saīsinājums, piemēram, darba telefona numurs (w), mobilā telefona 
numurs (m) vai mājas telefona numurs (h). Ierīce automātiski uzstāda kontakta mobilā telefona numuru 
kā noklusēto saziņas numuru

Ja SIM kartē ir saglabāti telefona numuri, attiecīgajiem numuriem pirms kontaktpersonas vārda ir 
redzama SIM kartes ikona.

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Izveidot jaunu 
kontaktu ierīcē

Today (šodien) ekrānā pieskarieties pie Contacts (kontakti) > New (jauns) > 
Outlook Contact (Outlook kontakts). Ievadiet kontakta informāciju un pieskarieties 
pie .

Izveidot jaunu 
kontaktu SIM 
kartē

Today (šodien) ekrānā pieskarieties pie Contacts (kontakti) > New (jauns) > 
SIM Contact (SIM kontakts). 
PIEZĪME: SIM kontaktam var saglabāt tikai vienu telefona numuru.



103

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Rediģēt kontakta 
informāciju

Today (šodien) ekrānā pieskarieties pie Contacts (kontakti). Izvēlieties kontaktu, 
kura informāciju vēlaties rediģēt, un pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Edit (rediģēt). 
Kad rediģēšana ir pabeigta, pieskarieties pie .

Zvanīt kontaktam 
no kontaktu 
saraksta

Today (šodien) ekrānā pieskarieties pie Contacts (kontakti). Pieskarieties pie 
kontakta, kuram vēlaties zvanīt, un lietojiet irbuli, lai ritinātu līdz numuram, uz kuru 
vēlaties piezvanīt, un pieskarieties pie Call (zvanīt).

Nosūtīt 
kontaktam teksta 
ziņu

Today (šodien) ekrānā pieskarieties pie Contacts (kontakti). Pieskarieties kontaktam, 
kuram vēlaties sūtīt teksta ziņu, un ritiniet līdz numuram. Pieskarieties pie Send text 
message (sūtīt teksta ziņu).

Nosūtīt 
kontaktam MMS 
ziņu

Today (šodien) ekrānā pieskarieties pie Contacts (kontakti). Pieskarieties 
kontaktam, kuram vēlaties sūtīt MMS ziņu, un ritiniet līdz numuram. Pieskarieties pie 
Menu (izvēlne) > Send MMS (sūtīt MMS).

Pārraidīt 
kontakta 
informāciju uz 
citu ierīci

Today (šodien) ekrānā pieskarieties pie Contacts (kontakti). Pieskarieties 
kontaktam, kuru vēlaties pārraidīt, un ritiniet līdz numuram. Pieskarieties pie Menu 
(izvēlne) > Send Contact (sūtīt kontaktu) > Beam (pārraidīt). Pieskarieties ierīces 
nosaukumam, uz kuru vēlaties numuru nosūtīt.

Sameklēt 
kontaktu pēc 
vārda

Today (šodien) ekrānā pieskarieties pie Contacts (kontakti). Ja neatrodaties Name 
view (vārda skatā), pieskarieties pie Menu (izvēlne) > View By (skatīt pēc) > Name 
(vārds). Ievadiet kontakta vārda pirmos burtus, līdz parādās attiecīgais kontakts.

Sameklēt 
kontaktu pēc 
uzņēmuma 
nosaukuma

Today (šodien) ekrānā pieskarieties pie Contacts (kontakti). Pieskarieties pie Menu 
(izvēlne) > View By (skatīt pēc) > Company (uzņēmums). Pieskarieties pie 
uzņēmuma nosaukuma, lai skatītu visus tam pakārtotos kontaktus. 

Sameklēt 
kontaktu, lietojot 
filtru

Contacts (kontaktu) sarakstā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Filter (filtrs). 
Pieskarieties pie kategorijas. Lai atkal parādītu visus kontaktus, pieskarieties pie All 
Contacts (visi kontakti).



104

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Piešķirt 
kontaktam zvana 
toni

Today (šodien) ekrānā pieskarieties pie Contacts (kontakti). Pieskarieties pie 
kontakta, kuram vēlaties piešķirt individuālu zvana toni, un pieskarieties pie Menu 
(izvēlne) > Edit (rediģēt) un ritiniet līdz Ring tone (zvana tonis). Pieskarieties pie 
Ring tone (zvana tonis) un izvēlieties zvana toni, pēc tam pieskarieties pie .
PIEZĪME: Jūs varat piešķirt īpašu zvana toni tikai kontaktiem, kas ir redzami Outlook 
Contact (Outlook kontaktu) sarakstā.

Pievienot attēlu 
kontaktam

Today (šodien) ekrānā pieskarieties pie Contacts (kontakti). Izvēlieties kontaktu, 
kuram vēlaties pievienot attēlu, un pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Edit (rediģēt). 
Pieskarieties pie Select a picture... (izvēlēties attēlu...) un pieskarieties pie attēla 
vai izvēlieties Camera (kamera) un uzņemiet attēlu.
PIEZĪME: Attēlu var pievienot tikai Outlook kontaktu saraksta kontaktiem.

Sūtīt savus 
aptuveno 
atrašanās vietu

Piespiediet labo funkciju taustiņu vai Today (šodien) ekrānā pieskarieties pie 
Contacts (kontakti). Pieskarieties pie kontakta, kuram vēlaties nosūtīt savas 
atrašanās vietas koordinātnes, pēc tam pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Send 
My Location (nosūtīt manu atrašanās vietu).



105

SIM Manager (SIM pārvaldnieka) lietošana
SIM Manager (SIM pārvaldnieks) ļauj pārvaldīt SIM kartē saglabātos kontaktus, kopēt kontaktus no 
ierīces uz SIM karti un otrādi.

Lai palaistu SIM Manager (SIM pārvaldnieku), pieskarieties pie  > Programs (programmas) > SIM 
Manager (SIM pārvaldnieks).

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Izveidot jaunu 
kontaktu SIM kartē

Pieskarieties pie New (jauns) un ievadiet kontakta vārdu un telefona numuru. 
Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie Done (darīts). 

Izvēlēties/
neizvēlēties visus 
kontaktus SIM kartē

Lai izvēlētos visus SIM kartē saglabātos kontaktus , pieskarieties pie Menu 
(izvēlne) > Select All (izvēlēties visus). Lai neizvēlētos visus kontaktus, 
pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Deselect All (neizvēlēties visus). 

Kopēt kontakta 
ierakstu no SIM 
kartes uz ierīces 
kontaktu sarakstu

Izvēlieties kontakta ierakstu, kuru vēlaties kopēt. Pieskarieties pie Menu 
(izvēlne) > Copy to Contacts (kopēt uz kontaktiem), pēc tam pieskarieties 
pie Copy (kopēt). 

Kopēt vai atgūt 
kontaktu no ierīces 
kontaktu saraksta 
uz SIM karti

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Retrieve from Contacts (atgūt no 
kontaktu saraksta). Parādīsies ierīcē saglabātie kontakti. Izvēlieties 
kontakta ierakstu, kuru vēlaties kopēt vai atgūt no ierīces uz SIM karti, pēc 
tam pieskarieties pie Retrieve (atgūt). 

Dzēst kontaktu no 
SIM kartes

Izvēlieties kontaktu, kuru vēlaties dzēst, bet pēc tam pieskarieties pie 
Menu (izvēlne) > Delete (dzēst). Kad parādīsies apstiprinājuma ekrāns, 
pieskarieties pie Delete (dzēst). 

Zvanīt vai labot 
kontaktu

Pieskarieties un turiet pirkstu pie kontakta, kuram vēlaties zvanīt vai kuru 
vēlaties labot, bet pēc tam pieskarieties pie Dial (zvanīt) vai Edit (labot).



106

Kalendāra lietošana
Lietojiet kalendāru, lai plānotu satikšanās, ieskaitot sapulces un citus pasākumus. Kalendāru var uzstādīt 
arī tā, lai tas atgādinātu par satikšanos. Ja lietojat datora Outlook lietotni, jūs varat sinhronizēt telefonā un 
datorā saplānotās satikšanās.

Lai atvērtu kalendāra programmu, veiciet vienu no tālāk uzskaitītajām darbībām:

• Pieskarieties pie  > Calendar (kalendārs).
• ASUS šodien ekrānā pieskarieties pie .

Satikšanās plānošana
Lai ieplānotu satikšanos:

1. Pieskarieties pie  > Calendar (kalendārs).
2. Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > New Appointment (jauna tikšanās). 
3. Ievadiet informāciju par satikšanos.

 Lai ieplānotu pasākumu, kas ilgs visu dienu, opcijā All Day (visu dienu) atzīmējiet Yes (jā).
4. Pieskarieties pie .

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Izveidot periodisku 
satikšanos

Izvēlieties satikšanos un pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Edit 
(rediģēt). Pieskarieties pie Occurs (notiek) un izvēlieties vienu no 
opcijām.

Satikšanās dzēšana Izvēlieties dzēšamo satikšanos un pieskarieties pie Menu (izvēlne) > 
Delete (dzēst).

Pārraidīt satikšanos Izvēlieties dzēšamo satikšanos un pieskarieties pie Menu (izvēlne) > 
Beam... (pārraidīt...).



107

Satikšanās skatīšana
Lai skatītu satikšanos:

1. Pieskarieties pie  > Calendar (kalendārs).
2. Pieskarieties pie satikšanās, lai skatītu.

Grafika skatīšanās
Lai skatītu grafiku

1. Pieskarieties pie  > 
Calendar (kalendārs).

2. Pieskarieties pie Menu 
(izvēlne) un izvēlieties vēlamo 
skatījuma veidu.

• Agenda (dienas kārtība)

• Day (diena)

• Week (nedēļa)

• Month (mēnesis)

• Year (gads)

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI
Skatīt šodien 
plānotās 
satikšanās

Jebkurā Calendar view (kalendāra skatā) 
pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Go to Today 
(pāriet pie šodienas).

Skatīt noteikta 
datuma 
dienas kārtību

Jebkurā Calendar view (kalendāra skatā) 
pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Go to Date 
(pāriet pie datuma). Pieskarieties pie datuma, 
lai skatītu.

Parādīt 
nedēļas 
numerāciju

Jebkurā Calendar view (kalendāra skatā) 
pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Tools     
(rīki) > Options... (opcijas...). Atzīmējiet Show 
week numbers (parādīt nedēļas numurus) 
izvēles rūtiņu.

Mainīt darba 
nedēļas 
parādīšanu

Jebkurā Calendar view (kalendāra skatā) 
pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Tools (rīki) > 
Options... (opcijas...) un rīkojieties šādi:
• Lai norādītu nedēļas pirmo dienu, 1st day 

of week (nedēļas pirmā diena) opcijā 
izvēlieties Sunday (svētdien) vai Monday 
(pirmdiena).

• Lai norādītu nedēļas dienu skaitu, Week 
view (nedēļas skats) opcijā izvēlieties 
5-day week (5 dienu nedēļa), 6-day week 
(6 dienu nedēļa) vai 7-day week (7 dienu 
nedēļa).



108

Uzdevumu lietošana
Lietojiet uzdevumus, lai sekotu līdzi plānotajiem darbiem. 

Uzdevumu saraksts
Uzdevumu saraksts ir jūsu “darāmo darbu” saraksts. Kad datorā veidojat vai rediģējat uzdevumus ar 
Outlook lietotni un pēc tam sinhronizējat tos ar ierīci, var parādīties papildu informācija, piemēram, 
attiecībā uz datumu, prioritāti un kategoriju. Pirms augstas prioritātes uzdevumiem ir redzama izsaukuma 
zīme, bet zemas prioritātes uzdevumi ir atzīmēti ar lejupvērstu bultiņu. Nokavētie uzdevumi ir parādīt 
sarkanas krāsas treknrakstā.

PIEZĪME:     Lai uzdevumu sarakstu atjauninātu gan datorā, gan ierīcē, abas uzdevumu uzglabāšanas vietas var sinhronizēt.

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Izveidot 
uzdevumu Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Tasks (uzdevumi) > Menu 

(izvēlne) > New Task (jauns uzdevums). Ievadiet uzdevuma nosaukumu un 
papildu informāciju, pēc tam pieskarieties pie .

Atzīmēt 
uzdevumu kā 
izpildītu

Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Tasks (uzdevumi). Izvēlieties 
uzdevumu, kuru atzīmēt kā pabeigtu, pēc tam pieskarieties pie Complete (pabeigts).

Dzēst 
uzdevumu Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Tasks (uzdevumi). Izvēlieties 

uzdevumu, kuru vēlaties dzēst, pēc tam pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Delete 
Task (dzēst uzdevumu). Lai apstiprinātu, nospiediet Yes (jā).

Atzīmēt 
izpildītu 
uzdevumu kā 
neizpildītu

Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Tasks (uzdevumi). Izvēlieties 
izpildīto uzdevumu, pēc tam nospiedie Activate (aktivizēt), lai atzīmētu uzdevumu 
kā neizpildītu.

Sameklēt 
uzdevumu Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Tasks (uzdevumi). Pieskarieties 

pie Menu (izvēlne) > Sort by (sakārtot pēc) un izvēlieties sakārtošanas opciju vai 
pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Filter (filtrs) un izvēlieties kategoriju.



109

Ierīces pielāgošana

7. nodaļa
Start (sākt) izvēlnes pielāgošana
Profile Manager (profila pārvaldnieka) lietošana
Today (šodien) ekrāna pielāgošana
Kontaktinformācijas ievadīšana
Skaņu un paziņojumu uzstādīšana
Datuma, laika un modinātāja uzstādīšana
Zvana toņa uzstādīšana
Wake-up setting (atmodināšanas uzstādījums)

•
•
•
•
•
•
•
•



110

Start (sākt) izvēlnes pielāgošana
Start (sākt) izvēlnē var parādīt līdz pat septiņām programmām.

Lai pielāgotu Start (sākt) izvēlni:

1.  Pieskarieties  > Settings (uzstādījumi) > Menus (izvēlnes).
2. Izvēlieties līdz septiņām programmām, kuras vēlaties redzēt Start (sākt) izvēlnē.

3. Pieskarieties pie .

Profile Manager (profila pārvaldnieka) lietošana
Profile Manager (profila pārvaldnieks) ļauj ērti pielāgot zvana toni un paziņojuma uzstādījumus dažādiem 
scenārijiem. 

Jūs varat izvēlēties no četriem profila režīmiem: 

•  Normal (normālais): Šis režīms ļauj pielāgot zvana toni ienākošajiem zvaniem, ziņām un brīdinājuma 
paziņojumiem. 

•  Meeting (sapulce): Šajā režīmā telefona skaņa ir izslēgta, un, brīdinot par ienākošo zvanu, telefons 
sāk vibrēt. 

•  Silent (klusums): Šajā režīmā gan telefona skaņas, gan zvana tonis ir iestatīti klusuma režīmā. 

•  Automatic (automātisks): Kad telefons ir ieslēgts šajā režīmā, ierīces skaņas un brīdinājuma 
uzstādījumi automātiski pārslēdzas no Normal (normālā) režīma uz Meeting (sapulces) režīms 
saskaņā ar Calendar (kalendāra) uzstādījumiem. 



111

Lai pārslēgtos uz Normal (normālo) režīmu:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Profile Manager (profilu pārvaldnieks).
2. Izvēlieties Normal (normāls), pēc tam nolaižamajā sarakstā izvēlieties vienu no tālāk uzskaitītajām 

opcijām: Default (noklusētais), Outdoor (ārpustelpu) un Personal (personalizētais). Ja vēlaties 
mainīt opcijas uzstādījumus, pieskarieties pie Edit (rediģēt).

3. Pieskarieties pie Tone (tonis), Volume (skaļums) vai Name (vārds) cilnēm un veiciet 
nepieciešamās izmaiņas. 

4. Kad esat pabeiguši,  pieskarieties pie. 
Lai pārslēgtos uz Meeting (sapulces) režīmu: 

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Profile Manager (profilu pārvaldnieks). 
2. Izvēlieties Meeting (sapulce). 
3. Ja vēlaties mainīt uzstādījumu, pieskarieties pie Edit (rediģēt). 
4. Pieskarieties pie slīda, lai regulētu sarunas skaļuma uzstādījumu. 

5. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie . 

Lai pārslēgtos uz Silent (klusuma) režīmu: 

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Profile Manager (profilu pārvaldnieks). 
2. Izvēlieties Silent (klusums). 
3. Ja vēlaties mainīt uzstādījumu, pieskarieties pie Edit (rediģēt). 
4. Pieskarieties pie slīda, lai regulētu sarunas skaļuma uzstādījumu. 

5. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .



11�

Lai pārslēgtos uz Automatic (automātisko) režīmu: 

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Profile Manager (profilu pārvaldnieks). 
2. Izvēlieties Automatic (automātisks). 

PIEZĪME:     Ja sistēma konstatē, ka saskaņā ar Calendar (kalendāra) uzstādījumiem pašlaik esat aizņemts, ierīces 
skaņas un brīdinājuma uzstādījumi automātiski pārslēdzas no Normal (normālā) uz Meeting (sapulces) režīmu. 

3. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .

Today (šodien) ekrāna pielāgošana

Lai mainītu ierīces tēmu:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Today (šodien).
�. Appearance (izskata) cilnes izvēlieties ierīces tēmu.

3. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .

Lai pielāgotu Today (šodien) ekrānā redzamos vienumus:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Today (šodien).
�. Items (vienumi) cilnē izvēlieties vienumus, kurus vēlaties parādīt Today (šodien) ekrānā.

3. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .



113

Lai mainītu fona attēlu:
1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Today (šodien).
�. Appearance (izskata) cilnē atzīmējiet Use this picture as the background (lietot šo attēlu kā 

fonu) izvēles rūtiņu un pieskarieties pie Browse (pārlūkot). Pēc tam pieskarieties attēlam, kuru 
vēlaties izmantot kā fona attēlu.

3. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .

Kontaktinformācijas ievadīšana
Owner Information (īpašnieka informācijas) iespēja ļauj ierīcē ievadīt un parādīt personīgo 
kontaktinformāciju, piemēram, vārdu, citus telefona numurus un e-pasta adresi.

PIEZĪME:     Iesakām norādīt savu kontaktinformāciju, lai ierīces pazaudēšanas gadījumā tās atradējs varētu ar 
jums sazināties.

Lai ievadītu īpašnieka informāciju:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Owner Information (īpašnieka informācija).
2. Ievadiet informāciju un pieskarieties pie .



114

Skaņu un paziņojumu uzstādīšana
Šī funkcija ļauj pielāgot zvana toņu, paziņojumu, atgādinājumu, modinātāja, brīdinājumu, e-pasta, teksta 
ziņas un taustiņu toņu skaņas. Telefonam ir daži standarta polifoniskie zvana toņi, no kuriem varat 
izvēlēties.

Lai mainītu skaņu:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Personal (personalizēt) cilne > Sounds & 
Notifications (skaņas un paziņojumi).

�. Sounds (skaņas) cilnē atzīmējiet izvēles rūtiņas pirms vienumiem, kuriem vēlaties ieslēgt skaņu.

3. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .

Lai mainītu paziņojumus:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Personal (personalizēt) cilne > Sounds & 
Notifications (skaņas un paziņojumi).

�. Notifications (paziņojumi) cilnē no nolaižamā saraksta izvēlieties notikumu un nomainiet 
uzstādījumus.

3. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .



115

Datuma, laika un modinātāja uzstādīšana
Lai uzstādītu datumu un laiku:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > System (sistēma) cilne > Clock & Alarms 
(pulkstenis un modinātājs).

�. Time (laiks) cilnē ievadiet Time zone (laika zonu), Date (datumu) un Time settings (laika 
uzstādījumus). 

3. Atzīmējiet rūtiņu Sync to current time zone (sinhronizēt ar pašreizējo laika zonu), ja vēlaties 
sinhronizēt ierīces laiku ar mobilo pakalpojumu sniedzēja uzstādīto laiku.

PIEZĪMES:
• Ja šo opciju neatzīmēsiet, ierīces laiks tiks sinhronizēts tad, kad ierīci sinhronizēsiet ar datoru.
• Ja šo opciju atzīmēsiet, ierīces laiks nemainīsies, kad ierīci sinhronizēsiet ar datoru.

4. Pieskarieties pie .

Lai uzstādītu modinātāju:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > System (sistēma) cilne > Clock and Alarms 
(pulkstenis un modinātājs).

�. Alarm (modinātāja) cilnē ievadiet modinātāja uzstādījumus. 

3. Pieskarieties pie .

PIEZĪME:     Datuma/laika uzstādījumus var konfigurēt arī tieši no ASUS Today (šodien) ekrāna. Vienkārši 
pieskarieties pie  un nokonfigurējiet nepieciešamos uzstādījumus.



116

Zvana toņa uzstādīšana
Šai ierīcei jūs varat uzstādīt savu mīļāko dziesmu kā telefona zvana signālu. Jūs varat viegli uzstādīt savu 
mīļāko skaņu vai dziesmu kā zvana signālu, ja tā ir kādā no sekojošajiem audio formātiem: aac, amr, 
.mp3, .wav, .wma un .mid.

Zvana toņa pievienošana izvēles sarakstam
Lai telefona uzstādījumos pievienotu zvana signālu izvēlētajai 
kategorijai:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Ring tones (zvana 
toņa).

2. Izvēlieties no saraksta ailes faila paplašinājumu.

3. Pieskarieties, lai atzīmētu zvana signālu, kuru jūs vēlaties pievienot.

 Pieskarieties , lai atskaņotu zvana toni, pieskarieties atkārtoti , lai 
atskaņošanu pārtrauktu.

4. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .

Zvana toņa nomainīšana
Lai mainītu zvana toni:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Phone (tālrunis).
�.  Phone (telefona) cilnē izvēlieties zvana toni no Ring tone (zvana toņa) saraksta. Šajā sarakstā 

kopā ar noklusētajiem zvana toņiem ir redzamas jūsu pievienotās dziesmas vai skaņas.

 Pieskarieties , lai atskaņotu zvana toni, pieskarieties atkārtoti , lai atskaņošanu pārtrauktu.

3. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .

PIEZĪME:     Skatiet sarakstā ierīces iepriekš uzstādītos zvanu toņu.



117

Wake-up setting (atmodināšanas uzstādījums)
Jūs varat uzstādīt atmodināšanas darbības, kas atmodinās ierīci no miega režīma.

Lai uzstādītu atmodināšanas darbību:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Wakeup Source (atmodināšanas avots).
2. Izvēlieties no pieejamajām atmodināšanas darbībām.

Pieskarieties pie Select All (izvēlēties visas), lai izvēlētos visas darbības, vai pieskarieties pie 
Select None (neizvēlēties nevienu), lai atspējotu visas pieejamās darbības.

3. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .



118



119

Pieslēgšanās

8. nodaļa

Wireless Manager (bezvadu pārvaldnieka) lietošana
Bluetooth® lietošana
Wi-Fi lietošana
GPRS savienojuma uzstādīšana
Tīkla uzstādīšana
GSM/3G Networks (GSM/3G tīkli)

•
•
•
•
•
•



1�0

Wireless Manager (bezvadu pārvaldnieka) lietošana
Bezvadu pārvaldnieks ļauj ieslēgt/izslēgt lidmašīnas režīma funkciju; ieslēgt/izslēgt Wi-Fi, Bluetooth un 
tālruņa savienojumus; izmantot ierīci kā ārējo modemu; ieslēgt/izslēgt Direct Push.

Lidmašīnas režīma ieslēgšana/izslēgšana
Kad plānojat ceļot ar lidmašīnu, ierīcei var ieslēgt lidmašīnas režīmu. Lidmašīnas režīmā tiek izslēgtas 
ierīces bezvadu savienojumu un datu pārraidīšanas funkcijas, tomēr jūs varat izmantot citas pamata 
funkcijas, piemēram, klausīties mūziku un spēlēt spēles. Kad ierīce ir ieslēgta lidmašīnas režīmā, jūs 
nevarēsiet nosūtīt SMS vai zvanīt.

Lai ieslēgtu/izslēgtu lidmašīnas režīmu:

1. Pieskarties pie  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) cilne > Wireless 
Manager (bezvadu pārvaldnieks).

2. Pieskarieties pie Flight Mode (lidmašīnas režīma) ikonas. Kad funkcija ir ieslēgta, ikona iedegas zilā 
krāsā.

Lai lidmašīnas režīmu izslēgtu, pieskarieties pie Flight Mode (lidmašīnas režīma) ikonas. Kad 
funkcija ir izslēgta, ikona ir pelēka.



1�1

Bezvadu savienojumu ieslēgšana/izslēgšana
Wireless Manager (bezvadu pārvaldnieka) lietotnē jūs varat ieslēgt/izslēgt telefona bezvadu 
savienojumus (piemēram, Wi-Fi, Bluetooth un GPRS).

Lai ieslēgtu/izslēgtu bezvada savienojumus:

1. Pieskarties pie  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) cilne > Wireless 
Manager (bezvadu pārvaldnieks).

2. Pieskarieties pie Wi-Fi vai Bluetooth ikonas, lai ieslēgtu jebkuru no šiem bezvadu savienojumiem. 
Kad režīms ir ieslēgts, attiecīgā režīma ikona iedegsies zilā krāsā.

Lai kādu no bezvadu savienojumiem izslēgtu, pieskarieties pie attiecīgā bezvadu savienojuma 
ikonas. Kad funkcija ir izslēgta, ikona ir pelēka.

PDA telefona kā ārējā modema izmantošana
Izmantojot Internet Sharing (interneta koplietošanas) funkciju, jūs varat izmantot ierīci, lai ar personālo 
datoru pieslēgtos internetam. Lai ierīci saslēgtu ar personālo datoru, jūs varat izmantot USB Bluetooth 
sargspraudni.

PIEZĪME:     Pārliecinieties, vai ierīcei, izmantojot Wi-Fi vai GPRS savienojumu, ir pieejams internets. Sīkākai 
informācijai skatiet Wi-Fi vai GPRS sadaļas šajā rokasgrāmatā.



1��

Ierīces un personālā datora saslēgšana ar USB kabeļa palīdzību

PIEZĪME:     Pārliecinieties, vai personālajā datorā ir uzstādīta Microsoft® ActiveSync 4,5 lietotne vai jaunāka tās 
versija.

Lai ierīci un personālo datoru saslēgtu ar USB kabeļa palīdzību:

1. Pārliecinieties, vai personālajam datoram ir izslēgts ActiveSync USB savienojums. Lai izslēgtu:

•  Atveriet personālajā datorā ActiveSync lietotni un noklikšķiniet File (fails) > Connection 
Settings (savienojuma uzstādījumi).

• Izņemiet atzīmi no Allow USB connections (atļaut USB savienojumus) izvēles rūtiņas.

2. Pieskarties pie  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) cilne > Wireless 
Manager (bezvadu pārvaldnieks) > Internet Sharing (interneta koplietošana).

3. Izvēlieties USB no PC Connection (personālā datora savienojums) nolaižamā saraksta.

4. Network Connection (tīkla savienojuma) sarakstā izvēlieties tīklu, kuru ierīce izmantos, lai pieslēgtos 
internetam.

5. Pieskarieties pie Connect (pieslēgties). Pagaidiet dažas sekundes, kamēr ierīce pieslēdzas internetam.

Direct Push lietošana
Direct Push ir tehnoloģija, kas ļauj pastāvīgi saņemt e-pasta ziņas, nesinhronizējot ierīci ar personālo datoru.

Lai lietotu Direct Push:

1. Pieskarties pie  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) cilne > Wireless 
Manager (bezvadu pārvaldnieks).

2. Pieskarieties pie Direct Push ikonas, lai ieslēgtu Direct Push funkciju. Kad funkcija ir ieslēgta, ikona 
iedegas zilā krāsā.

Lai Direct Push izslēgtu, pieskarieties pie Direct Push ikonas. Kad funkcija ir izslēgta, ikona ir pelēka.



1�3

Bluetooth® lietošana
Bluetooth® ir neliela attāluma radiotehnoloģija, kas ierīcēm ar Bluetooth ļauj savstarpēji apmainīties ar 
datiem apmēram 7-10 metru rādiusā. Kad ierīcē ir ieslēgta Bluetooth iespēja, jūs varat:

• Pieslēgties citām ierīcēm ar Bluetooth un nosūtīt failus, uzdevumus vai kontaktus.

• Bluetooth pakalpojuma lietošana. Kad esat pieslēgušies citai ierīcei vai datoram ar Bluetooth, varat 
lietot attiecīgajai ierīcei pieejamos pakalpojumus.

PIEZĪME:     Reālais savienojuma diapazons ir atkarīgs no vides un šķēršļiem.

Ierīces Bluetooth aktivizēšana
Lai ieslēgtu vai izslēgtu Bluetooth, lietojiet Wireless Manager (bezvadu pārvaldnieku).
Lai ieslēgtu ierīces Bluetooth:

1. Palaidiet Wireless Manager (bezvadu pārvaldnieku). Lai to izdarītu, jums vajag:

•  Pieskarties pie  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) cilne > Wireless 
Manager (bezvadu pārvaldnieks).

• Pieskarieties pie  > Wireless Manager (bezvadu pārvaldnieks).

2. Lai ieslēgtu/izslēgtu Bluetooth savienojumu, pieskarieties Bluetooth ikonai. Kad savienojums ir 
ieslēgts, ikona ir zilā krāsā, bet - pelēkā krāsa, kad tas ir izslēgts.

PADOMS:     Kad Bluetooth nelietojat, izslēdziet to, lai taupītu ierīces akumulatoru.



1�4

Bluetooth ierīču pievienošana
Lai pievienotu Bluetooth ierīces:

1. Pārliecinieties, ka ierīcei, kuru vēlaties pievienot, ir ieslēgta Bluetooth iespēja un ierīce ir iestatīta kā 
Visible (redzama).

2. Pieskarties pie  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) cilne > Bluetooth.

3. Pieskarieties pie Add new device... (pievienot jaunu ierīci...), lai meklētu Bluetooth ierīces. 
Meklēšana var aizņemt nedaudz laika.

4. Izvēlieties ierīci, kurai vēlaties pieslēgties, un pieskarieties pie Next (tālāk) vai nospiediet labo 
funkciju taustiņu.

5. Ievadiet ierīces, kurai vēlaties pieslēgties, burtu un ciparu kodu un pieskarieties Next (tālāk) vai 
nospiediet labo funkciju taustiņu. Kodu varat atrast attiecīgās ierīces dokumentācijā.

6. Ievadiet šī savienojuma nosaukumu.

7. Atkārtojiet 3. līdz 6. soli, lai pievienotu papildu ierīces.

Wi-Fi lietošana
Wi-Fi ieslēgšana
Lai ieslēgtu Wi-Fi:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) cilne > Wi-Fi > Menu 
(izvēlne) > Turn On Wi-Fi (ieslēgt Wi-Fi).
Ierīce automātiski sāks skenēt Wi-Fi diapazonā pieejamos bezvadu tīklus.

2. No atrasto bezvadu tīklu saraksta izvēlieties bezvadu tīklu, kuram vēlaties pieslēgties, pēc tam 
pieskarieties pie OK (labi).

3. Izvēlieties, vai bezvadu tīkls pieslēdzas pie The Internet (interneta) vai Work (darba) tīkla, pēc tam 
pieskarieties pie Connect (pieslēgties). 

4.  Ievadiet paroli un pieskarieties pie Connect (pieslēgties). Ja netiek pieprasīta parole, vienkārši 
pieskarieties pie Connect (pieslēgties). Ierīce pieslēgsies pie atlasītā tīkla.



1�5

Bezvadu tīklu konfigurēšana
Lai konfigurētu bezvadu tīklu: 

1. Lai palaistu Wi-Fi uzstādījumu lapu, jūs varat vai nu:

 • Pieskarties pie  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) cilne > Wi-Fi.
 • Pieskarieties pie  no statusa joslas, pēc tam pieskarieties Settings (uzstādījumi) > Wi-Fi.
2. Configure Wireless Networks (bezvadu tīklu konfigurēšanas) ekrānā pieskarieties pieejamajam 

bezvadu tīklam un veiciet nepieciešamās izmaiņas.

 Ja bezvadu tīkls nav atrodams sarakstā, pieskarieties pie Add New... (pievienot jaunu...). 
 Sīkākai informācijai, kā pievienot jaunu bezvadu tīklu, skatiet nākamās sadaļas.

  Pieskarieties pie Network Adapters (tīkla adapteri) cilnes un izvēlieties adapteri. Ja nepieciešams, 
pieskarieties adapterim, kuru vēlaties uzstādīt. 

3. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .



1�6

Bezvadu tīkla pievienošana
Ja ierīce nespēj automātiski atrast bezvadu tīklu, kuram vēlaties pieslēgties, jūs varat to pievienot 
manuāli. Uzziniet no tīkla administratora bezvadu tīkla uzstādījumus.

Lai pievienotu bezvadu tīklu: 

1. Lai palaistu Wi-Fi uzstādījumu lapu, jūs varat vai nu:

 • Pieskarties pie  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) cilne > Wi-Fi. 
 • Pieskarieties pie  no statusa joslas, pēc tam pieskarieties Settings (uzstādījumi) > Wi-Fi.
 Pēc tam pieskarieties pie Add New... (pievienot jaunu...) no Wireless (bezvadu) cilnes. 

2. Ievadiet tīkla nosaukumu un izvēlieties vienumu no Connects to (pieslēgties): nolaižamās izvēlnes. 
Pieskarieties pie Next (tālāk). 

3.  Uzstādiet autentificēšanu, datu šifrēšanu un tīkla atslēgu. Uzziniet šo informāciju no tīkla 
administratora. Pieskarieties pie Next (tālāk).

PIEZĪME:     Autentificēšanas, datu šifrēšanas un tīkla atslēgu varat iegūt no tīkla administratora.

4. Ja nepieciešams mainīt EAP veidu, atzīmējiet izvēles rūtiņu un nomainiet EAP tipu.

5. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie Finish (pabeigts).



1�7

GPRS savienojuma uzstādīšana
Jūsu ierīce ļauj savienoties, izmantojot vispārējo pakešu radiopakalpojumu (GPRS). GPRS ir bezvadu 
komunikāciju standarts, kas darbojas ar ātrumu līdz pat 144 kbps, salīdzinot ar pašreizējo 9,6 kbps 
globālo mobilo sakaru sistēmu (GSM). Tas atbalsta dažādas platjoslas, kas ļauj sūtīt un saņemt mazas 
datu šaltis, piemēram, e-pastu un tīmekļa pārlūkošanu. Lai uzstādītu GPRS uz jūsu ierīces:

1. Today (šodien) ekrānā pieskarieties pie  /  uz statusa bāra, pēc tam pieskarieties pie Settings 
(uzstādījumi) > Connections (savienojumi). Vai Settings (uzstādījumi) ekrānā pieskarieties pie 
Connections (savienojumi) cilne > Connections (savienojumi).

2. Connections (savienojumi) ekrānā pieskarieties Add a new modem connection (pievienot jaunu 
modema savienojumu).

3. Ievadiet savienojumam unikālu nosaukumu un izvēlieties Cellular Line (GPRS) (mobilais 
savienojums (GPRS)) no modema saraksta.

4. Ievadiet Access point name (piekļuves punkta vārdu). Sīkākai informācijai par piekļuves punktu 
sazinieties ar tīkla pakalpojumu sniedzēju.

5.  Ievadiet savu lietotāja vārdu, paroli un domēnu un pieskarieties pie Finish (pabeigt). Palīdzībai 
sazinieties ar tīkla administratoru.

PIEZĪMES:
•  Tīkla savienojums dažādās vietās un dažādiem pakalpojumu sniedzējiem var būt atšķirīgs. Lai uzzinātu par 

jūsu atrašanās vietā pieejamajiem tīkla savienojumiem, sazinieties ar mobilo pakalpojumu sniedzēju.
•  Maksa par GPRS pakalpojumiem un GPRS savienojuma uzstādījumiem dažādiem operatoriem var būt 

atšķirīga. Lai uzzinātu par optimālo risinājumu, sazinieties ar pakalpojumu sniedzēju.
• GPRS un USB savienojumus nevar lietot vienlaicīgi.



1�8

GPRS pieslēgšana
Lai pieslēgtos GPRS:

1. Pieskarties pie  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) cilne > Connections 
(savienojumi).

2. Connections (savienojumu) ekrānā pieskarieties pie Manage existing connections (pārvaldīt 
esošos savienojumus).

3. Pieskarieties un turiet esošo savienojumu un no uzlecošās izvēlnes pieskarieties Connect 
(pieslēgties).

 Pieskarieties pie Delete (dzēst), ja vēlaties dzēst izvēlēto savienojumu.

4. Kad esat pieslēgušies, pieskarieties pie , lai izietu.

PIEZĪME:     Kad WLAN lieto vienlaicīgi ar GPRS, GPRS  tiks piešķirta signāla prioritāte. Neiesakām GPRS un 
WLAN lietot vienlaicīgi.

Ja jums ir uzstādīts noklusētais GPRS pieslēgums, tas automātiski savienosies, ja palaidīsiet lietotni, kas 
pieslēdzas internetam.

1. Palaidiet jebkuru lietotni, kas pieslēdzas internetam (piem. Internet Explorer). Ierīce automātiski 
pieslēgsies noklusētajam GPRS pieslēgumam. Ekrānā parādīsies uznirstošais logs, lai parādītu 
savienojuma statusu.

2. Kad esat pieslēgušies, varat pārlūkot internetu. Ja izmantojat Internet Explorer, parādīsies noklusētā 
lapa.



1�9

Atslēgšanās no GPRS
Lai GPRS atslēgtu:

1. Pieskarties pie  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) cilne > Wireless 
Manager (bezvadu pārvaldnieks).

2. Pieskarieties pie GPRS ikonas. Kad funkcija ir izslēgta, ikona ir pelēka.

PIEZĪMES:
•  Wireless Manager (bezvadu pārvaldnieka) lietotnē GPRS savienojumu var tikai izslēgt, bet nevar ieslēgt. 
•  Ja ActiveSync ir iestatīts uz automātisko sinhronizāciju ar Exchange Server, sinhronizācija tiks veikta pēc 

savienojuma atjaunošanas.
•   GPRS automātiski atjaunos savienojumu ikreiz, kad palaidīsiet lietotni, kas pieprasa GPRS savienojumu 

(piemēram, Internet Explorer vai Windows Live Messenger).

GPRS rīka lietošana
GPRS rīks ļauj ērti izvēlēties un pieslēgties GPRS pakalpojuma sniedzējam.

Lai pieslēgtos ar GPRS rīku:

1. Pieskarieties  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) cilne > Network Setting 
(tīkla uzstādījumi). 

 Jūs varat pieskarties arī pie  /  uz statusa joslas un pēc tam pieskarties pie Settings (uzstādījumi), 
kas parādās uznirstošā logā.

2. Network Setting (tīkla uzstādījumi) ekrānā izvēlieties no saraksta savu GPRS pakalpojumu sniedzēju.

PIEZĪMES:
• Dažādos reģionos operatori ir atšķirīgi.
• GPRS un USB savienojumus nevar lietot vienlaicīgi.



130

Tīkla uzstādīšana
Ierīce ļauj konfigurēt tīkla savienojumu, kā arī uzstādīt vairākus tīklus tādā secībā, kādā vēlaties tiem 
pieslēgties.

Tīkla konfigurēšana
Lai konfigurētu tīkla uzstādījumus:

1. Pieskarieties  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) cilne > Network Setting 
(tīkla uzstādījumi).

2. Nolaižamajā sarakstā izvēlieties Country (valsti) un Operator (operatoru). Ja mobilo pakalpojumu 
operators sarakstā neparādās, pieskarieties pie Auto Detect (automātiski noteikt) pogas.

3. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .

Vēlamo tīklu uzstādīšana
Ierīce ļauj uzstādīt vairākus tīklus secībā, kādā vēlaties, lai ierīce tiem pieslēdzas. Ja primārais tīkls nav 
pieejams, ierīce automātiski mēģinās pieslēgties nākamajam sarakstā norādītajam tīklam.

Lai uzstādītu vēlamo tīklu:

1. Telefona tastatūrā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Options (opcijas) > Network (tīkls) cilnē.

2.  Pieskarieties pie Set Networks (uzstādīt tīklus) un izpildiet ekrānā redzamās instrukcijas.

3.  Kad vēlamie tīkli ir uzstādīti, pieskarieties pie , lai atgrieztos Network (tīkls) cilnē. Network 
selection (tīkla izvēles) sarakstā pieskarieties pie Automatic (automātiska).



131

GSM/3G Networks (GSM/3G tīkli)
GSM/3G Networks (GSM/3G tīkli) ļauj ērti pārslēgt tīkla veidu. Tīkla opcijas ietver Automatic 
(automātisks), 3G un GSM. Noklusējuma iestatījums ir Automatic (automātisks), kas ierīcei ļauj 
automātiski meklēt attiecīgo pakalpojumu. 

Lai izvēlētos tīkla veidu:

1.  Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Connections (savienojumi) cilne > GSM/3G 
Networks (GSM/3G tīkli).

2.  Izvēlieties tīkla veidu un pieskarieties .

Ja vēlaties izmantot SIM kartes automātiski noteikto pakalpojumu, izvēlieties Automatic (automātiski). 

3.  Kad parādās uzvedne, pieskarieties , lai ierīci restartētu un aktivizētu izmaiņas.

PIEZĪMES:
• Tīkla veidi pakalpojumu sniedzēju vidū ir atšķirīgi.
• Izvēlieties SIM kartei piemērotu tīkla veidu.



13�



133

GPS iespējas

9. nodaļa

GPS Catcher (GPS uztvērējs)
External GPS (ārējais GPS)

•
•



134

GPS Catcher (GPS uztvērējs)
GPS Catcher (GPS uztvērējs) ļauj atjaunināt ierīces globālās pozicionēšanas sistēmas (GPS) datus. GPS 
dati satur svarīgu informāciju par satelītu stāvokli, pašreizējo datumu un laiku, lai noteiktu satelītu stāvokli. 

GPS datu atjaunināšana
Lai atjauninātu GPS datus:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > GPS Catcher (GPS uztvērējs). 
2. Pieskarieties pie Update (atjaunināt), lai sāktu atjaunināšanu.

3. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .

PIEZĪMES:
• Lai atjaunināšana būtu sekmīga, pārliecinieties, vai ierīce ir pieslēgta internetam.
• GPS datu beigšanās termiņš ir trīs dienas. Kad termiņš ir beidzies, dati atkal jāatjaunina.
•   GPS Catcher (GPS uztvērēju) var iestatīt tā, lai tas veiktu atjaunināšanu automātiski, skatiet GPS Catcher 

(GPS uztvērēja) uzstādīšana.

GPS Catcher (GPS uztvērēja) uzstādīšana
Lai uzstādītu GPS Catcher (GPS uztvērēju):

1. GPS Catcher (GPS uztvērēja) ekrānā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Setting (uzstādījums).
2.  Uzstādiet opcijas atbilstoši savām vēlmēm. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie Done (darīts).



135

External GPS (ārējais GPS)
Ierīce GPS datu saņemšanai ļauj lietot ārējo GPS ierīci. 

PIEZĪMES:
• Jūsu kabatdators atbalsta tikai ārējās GPS ierīces ar ieslēgtu Bluetooth iespēju.
•  Pirms lietojat ārējo ierīci, pieslēdziet ārējo GPS ierīci pie kabatdatora, lietojot Bluetooth savienojumu. 

Sīkākai informācijai skatiet Bluetooth lietošana® sadaļu.

Lai uzstādītu ārējo GPS ierīci:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > System (sistēma) cilne > External GPS (ārējais 
GPS).

�. No Programs (programmas) cilnes, izvēlieties programmas pieslēgvietu.

PIEZĪME:     Saskaņā ar noklusējumu pieslēgvieta ir iestatīta uz GPD1. Iesakām NEMAINĪT noklusējuma 
uzstādījumu.

3. Hardware (aparatūras) cilnē nosakiet aparatūras pieslēgvietu un bodu ātrumu, kuru lietos ārējā GPS 
ierīce. 

PIEZĪME:     Saskaņā ar noklusējumu aparatūras pieslēgvieta ir iestatīta uz COM2, bet bodu ātrums ir iestatīts uz 
57600. Sīkākai informācijai skatiet ārējās GPS ierīces lietotāja rokasgrāmatu. 

4. No Access (piekļuves) cilnes atzīmējiet Manage GPS automatically (recommended) (pārvaldīt 
GPS automātiski (ieteicams)) rūtiņu.

SVARĪGI:     Ja atstāsiet šo rūtiņu neatzīmētu, dažas ar GPS saistītas ierīces lietotnes var nesaņemt GPS datus.



136



137

Multimediju iespējas

10. nodaļa
Kameras lietošana
Attēlu un video skatīšana
Straumēšanas atskaņotājs
EziMusic
EziPhoto
YouTube&Flickr

•
•
•
•
•
•



138

Kameras lietošana
Iebūvētā kamera ļauj uzņemt fotoattēlus un ierakstīt audio/video klipus. 

Kameras palaišana
Lai sāktu lietot kameru, izpildiet vienu no tālāk aprakstītajām darbībām:

•  Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Pictures & Videos (attēli un video) > Camera 
(kameras) ikona. 

• Nospiediet kameras pogu, kas atrodas ierīces labajā pusē.

Lai izietu no kameras, pieskarieties pie  ikonas kameras ekrānā.

Atbalstītie formāti
Lietojot kameras vai video režīmu, attēli vai video klipi tiek uztverti un saglabāti šādos formātos:

•  Nekustīgie attēli (kameras režīms): - JPEG (.jpg)

•  Video (video režīms): - 3GP (.3gp), MPEG-4 (.mp4)



139

Kameras režīms
Tālāk ir aprakstītas ekrāna ikonas kameras režīmā.

Pieskarieties, lai atvērtu 
izvēlni

Uztveršanas režīms

Pieskarieties, lai 
attālinātu ekrānā 
redzamo objektu

Pieskarieties, lai 
pietuvinātu ekrānā 
redzamo objektu

Pieskarieties, lai 
izslēgtu kameru

Pieskarieties, lai 
priekšskatītu EziPhoto

Pieejamo kadru 
skaits

Pieskarieties, lai 
nomainītu režīmu

Taimeris

Sprādzienrežīms
Attēla izmērs

Pieskarieties, lai palaistu 
MMS kameras režīmu

Pieskarieties, lai 
pārslēgtos uz kameras 
režīmu

Pieskarieties, lai 
pārslēgtos uz video 
režīmu

Pieskarieties, lai 
palaistu kadru režīmu

Pieskarieties, lai 
palaistu panorāmas 

režīmu
Pieskarieties, lai 

palaistu GPS režīmu

PIEZĪMES:
• Pēc noklusējuma priekšskatījuma ekrāns ir uzstādīts, kā ainava.
• Pēc kameras palaišanas jūsu ierīce ieslēdzas kameras režīmā.
• Kameras režīmā kameras poga funkcionē kā slēdža poga.



140

Kameras opciju izvēlne
Kameras opciju izvēlne ļauj izmainīt dažādus kameras un attēlu uzstādījumus.

Lai palaistu opciju izvēlni:

1. Kameras ekrānā pieskarieties pie Menu (izvēlne).
2. Īsceļu izvēlnē pieskarieties ikonai, lai skatītu saturu.

•  Scene (sižets): Ļauj uzstādīt nakts vai sporta sižetam piemērotus iestatījumus. Izvēlieties Auto 
(automātisks), lai lietotu vislabākos uzstādījumus jebkuram sižetam.

•  Self-Timer (taimeris): Pēc kameras/slēdža pogas nospiešanas tiek uzstādīta slēdža aizture 5 
vai 10 sekundes.

•   Burst (šalts): Ar vienu kameras/slēdža nospiešanas reizi ļauj uzņemt 4 vai 9 attēlus pēc kārtas.

•  Picture Size (attēla izmērs): Ļauj uzstādīt attēla kadra izmēru.

•   Advanced (modernizētās opcijas): Šīs opcijas ļauj uzstādīt: Camera (kameras), Video 
(video), Color Adjustment (krāsu korekcijas) un General (vispārīgos) iestatījumus. 



141

Fotogrāfiju uzņemšana
Pēc kameras palaišanas ierīces noklusējums ir kameras režīms. 

Jūs varat pārslēgties starp kameras un video režīmiem, pieskaroties ekrānā redzamajai kameras/video 
režīma ikonai.

Lai uzņemtu fotoattēlus:

1. Nospiediet kameras pogu līdz galam. Kad parādās  ikona, turiet ierīci stabili un nekratiet.

2. Pieskarieties pie Camera (kameras) un atkārtojiet 1. līdz 2. soli, lai uzņemtu fotogrāfijas.

PIEZĪME:     Attēls tiek automātiski saglabāts noklusējuma saglabāšanas vietā un to var apskatīt ar Pictures & 
Videos (attēli un video) lietotni.



14�

Video režīms
Tālāk aprakstītas video režīmā redzamās ikonas:

Pieskarieties, lai 
pietuvinātu ekrānā 

redzamo objektu

Pieskarieties, lai 
attālinātu ekrānā 
redzamo objektu

Video izmērs

Video režīms

Pieskarieties, lai atvērtu 
izvēlni

Ierakstīšanas 
indikators

Zaļā krāsā: 
sagatavots 

ierakstīšanai
Sarkanā krāsā: 

ieraksta

Pieskarieties, lai 
izslēgtu kameru

Pieskarieties, lai palaistu 
Pictures & Videos (attēli 
un video) lietotni

Video opciju izvēlne
Video opciju izvēlne ļauj mainīt video un atskaņošanas uzstādījumus.

Lai palaistu video opciju izvēlni:

1. Kameras ekrānā pieskarieties pie Menu (izvēlne).
2. Īsceļu izvēlnē pieskarieties ikonai, lai skatītu saturu.

• Video Size (video izmērs): Ļauj uzstādīt video kadra izmēru.

•   Advanced (modernizētās opcijas): Šīs opcijas ļauj uzstādīt: Camera (kameras), Video 
(video), Color Adjustment (krāsu korekcijas) un General (vispārīgos) iestatījumus. 



143

Video ierakstīšana
Lai ierakstītu video, ieslēdziet ierīci video uzņemšanas režīmā. 

Lai ieslēgtu video režīmu:

• Pieskarieties ekrānā redzamajai video režīma ikonai.

Lai ierakstītu video:

1. Pavērsiet ierīci pret objektu.

2. Nospiediet kameras pogu līdz galam, lai sāktu ierakstu. Video ieraksta laikā ieraksta indikators 
nomaina krāsu (no zaļas uz sarkanu).

3. Lai ierakstu pārtrauktu, vēlreiz nospiediet kameras pogu.

PIEZĪMES:
• Video klipi tiek automātiski saglabāti noklusējuma saglabāšanas vietā. 
• Lai video klipus atskaņotu, lietojiet Windows Media Player Mobile.
•   Lietojiet Apple® QuickTime™ atskaņotāju, ja vēlaties atskaņot video klipus savā datorā. Jūs varat 

lejupielādēt QuickTime™ instalētāju no www.apple.com/quicktime. 



144

Attēlu un video skatīšana
Lietojiet Pictures & Videos (attēli un video) lietotni, lai priekšskatītu saglabātos attēlus un atskaņotu video 
klipus.

Attēlu un video skatīšana
Lai skatītu attēlus un video:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Pictures & Videos (attēli un video). 
2.  Pieskarieties attēlam vai video klipam, kuru jūs vēlaties redzēt.

•  Lai skatītu attēlus vai palaistu video klipus, kas ir saglabāti MicroSD kartē, pieskarieties mapju 
sarakstam (apzīmēts kā My Pictures (mani attēli)) un pieskarieties Storage Card (atmiņas 
karte).

•  Lai skatītu attēlus, kas saglabāti My Pictures (mani attēli) mapē, pieskarieties My Pictures 
(mani attēli), pēc tam pieskarieties pie attēla sīktēla.

•  Lai atskaņotu video klipus, kas saglabāti My Pictures (mani attēli) mapē, pieskarieties My 
Pictures (mani attēli), pēc tam pieskarieties pie video. 

Attēlu un fotogrāfiju rediģēšana
Lai rediģētu attēlus un fotogrāfijas:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Pictures & Videos (attēli un video). 
Pieskarieties attēla vai fotogrāfijas sīktēlam, lai to atvērtu.

2. Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Image Editor (attēla redaktors).
3. Rediģēt attēlu.

Zīmējiet, pievienojiet zīmogu un rakstiet uz attēla, lietojot attiecīgos rīkus. 

Lietojot dzēšgumiju un atsauces rīku, jūs varat dzēst vai atsaukt izdarītos labojumus. 

Rīku ikonas un to aprakstus skatiet nākamajā lapā.



145

Rīku josla
Ikonas Apraksts Ikonas Apraksts

Pieskarieties, lai paslēptu rīku joslu Pieskarieties, lai dzēstu dažas attēla 
daļas

Pieskarieties, lai izvēlētos 
rediģēšanas otas triepiena krāsu

Pieskarieties, lai atsauktu rediģēšanu

Pieskarieties, lai izvēlētos zīmuļa 
triepiena lielumu

Pieskarieties, lai attēlu saglabātu

Pieskarieties, lai attēlam pievienotu 
dažus zīmogus

Pieskarieties, lai izietu no rediģēšanas 
režīma

Pieskarieties, lai pievienotu tekstu

PIEZĪMES:
•  Šo attēla rediģēšanas funkciju var piemērot tikai attēliem vai fotogrāfijā, kuru izšķirtspēja ir 320 x 240.
•  Ja attēls ir lielāks par 320 x 240, tas tiks samazināts līdz attiecīgajai izšķirtspējai.

4. Pieskarieties pie , lai saglabātu attēlu. Pēc tam pieskarieties pie Yes (jā), lai apstiprinātu. 

PIEZĪME:     Lietojot šo opciju, oriģinālais attēls tiks aizvietots ar laboto attēlu.

Jūs varat arī pieskarties pie , kas atrodas Tool (rīku joslā), un izvēlēties Save as (saglabāt kā), lai 
rediģēto attēlu saglabātu kā jaunu failu.



146

Straumēšanas atskaņotājs
Straumēšanas atskaņotājs ļauj atskaņot audio vai video failus no interneta. Atbalstītie formāti ietver: 3gp, 
3g2, mp4 un sdp.  

PIEZĪME:     Pirms straumēšanas atskaņotāja lietošanas, pārliecinieties, vai ierīce ir pieslēgta internetam, lietojot 
Wi-Fi vai GPRS savienojumu. Lai aktivizētu jebkuru no šiem savienojumiem, skatiet šajā rokasgrāmatā sadaļas par 
Wi-Fi vai GPRS.

Pieskarieties, lai atskaņotu vai 
apturētu faila atskaņošanu

Pieskarieties, lai maksimizētu ekrānu

Pieskarieties, lai pārlūkotu internetu

Pieskarieties, lai atvērtu  
rtsp:// URL tīmekļa vietni

Pieskarieties, lai palielinātu skaļumu

Pieskarieties, lai atvērtu Menu 
(izvēlnes) sarakstu

Pieskarieties, lai samazinātu 
skaļumu

PIEZĪME:     Tīmekļa vietnes, kas atbalsta reāllaika straumēšanas protokolu (RTSP), nodrošina multivides datu 
straumējumus (piemēram, audio un video klipus).



147

Straumēšanas faila atskaņošana
Lai atskaņotu straumēšanas failu:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Streaming Player (straumēšanas atskaņotājs), 
pēc tam pieskarieties pie Open (atvērt).

2.  Izvēlieties Connect with tracking history or manual input of URL (pieslēgties ar vēstures 
izsekošanu vai manuālu URL ievadi).

3. Ievadiet tīmekļa vietnes adresi un pieskarieties pie Connect (pieslēgties). 

PIEZĪME:     Straumēšanas atskaņotājs atpazīst tikai rstp:// URL tīmekļa adreses.

4.  Pieskarieties pie , lai atskaņotu straumēšanas failu no izvēlētās rtsp tīmekļa vietnes.

PIEZĪME:     Savas izlases rtsp://URL tīmekļa vietnes varat atzīmēt ar grāmatzīmi. Sīkākai informācijai skatiet 
nākamo sadaļu.

Pieslēgšanās ar grāmatzīmēm
Ierīce ļauj saglabāt un atskaņot straumēšanas failus no izlases rtsp tīmekļa vietnēm.

PIEZĪME:     Pirms varat pieslēgties izlases rtsp tīmekļa vietnei, jums jāpievieno tīmekļa vietne Bookmark 
(grāmatzīmes) sarakstam.



148

Lai izveidotu grāmatzīmi:

1. Straumēšanas atskaņotāja ekrānā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Bookmark Manager 
(grāmatzīmes pārvaldnieks).

2.  Pieskarieties pie New Folder (jauna mape), pēc tam ievadiet mapes nosaukumu. 

3. Pieskarieties pie Save (saglabāt), lai saglabātu mapes nosaukumu. Nākamreiz, kad pieslēgsieties 
internetam, izveidotajai mapei varēsiet pievienot rtsp://URL tīmekļa vietnes.

Lai rtsp://URL tīmekļa adreses atzīmētu ar grāmatzīmi:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Streaming Player (straumēšanas atskaņotājs), 
pēc tam pieskarieties pie Open (atvērt).

2.  Izvēlieties Connect with tracking history or manual input of URL (pieslēgties ar vēstures 
izsekošanu vai manuālu URL ievadi).

3. Ievadiet rtsp://URL tīmekļa vietnes adresi un pieskarieties pie Connect (pieslēgties). 
4.  Pieskarieties pie , lai atskaņotu straumēšanas failu no izvēlētās rtsp tīmekļa vietnes.  

Kad straumēšanas fails tiek atskaņots, pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Add to My Bookmark 
(pievienot manai grāmatzīmei).

5. Norādiet straumēšanas failam, ko vēlaties saglabāt, īpašu nosaukumu.

6. Izvēlieties mapi savā Bookmark (grāmatzīmes) sarakstā, kur vēlaties failu saglabāt.

Lai atskaņotu ar grāmatzīmi atzīmēto straumēšanas failu:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Streaming Player (straumēšanas atskaņotājs), 
pēc tam pieskarieties pie Open (atvērt).

2. Izvēlēties Connect with Bookmark (pieslēgties ar grāmatzīmi).
3. Izvēlieties failu no grāmatzīmes mapēm, pēc tam pieskarieties pie Connect (pieslēgties).
4.  Pieskarieties pie , lai atskaņotu straumēšanas failu no izvēlētās rtsp tīmekļa vietnes.



149

EziMusic
EziMusic ļauj vienkārši klausīties mūziku un organizēt mūzikas failus. 

Lai palaistu EziMusic, veiciet vienu no tālāk aprakstītajām darbībām:

• Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > EziMusic.

• Nospiediet AnyTime palaidēja taustiņu, pēc tam pieskarieties pie  > EziMusic.

Tālāk aprakstīta EziMusic profila izvēlne.

Pieskarieties, lai atskaņotu nākamo failu

Pieskarieties, lai atskaņotu atlasīto failu

Pieskarieties, lai atvērtu izvēlnes 
sarakstu

Pieskarieties, lai regulētu skaļumu

Pieskarieties, lai ieietu Library 
(bibliotēkā)

Pieskarieties, lai izvēlētos failu

Pieskarieties, lai ieslēgtu izvēles/
atkārtošanas režīmu

Pieskarieties, lai ieietu Library (bibliotēkā)

Pieskarieties, lai atskaņotu 
iepriekšējo failu

Parāda pagājušo laiku Parāda kopējo atskaņošanas laiku
Velciet slīdi, lai mainītu atskaņošanas 

vietu

PIEZĪME:     Papildu informācijai skatiet telefona iespēju rokasgrāmatu.



150

EziPhoto

EziPhoto ļauj ērti skatīt un organizēt fotogrāfijas. 

Lai palaistu EziPhoto, veiciet vienu no tālāk aprakstītajām darbībām:

• Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > EziPhoto.

• Nospiediet AnyTime palaidēja taustiņu, pēc tam pieskarieties pie  > EziPhoto.

Tālāk aprakstīta EziPhoto profila izvēlne.

Pieskarieties, lai atvērtu Calendar 
(kalendāru)
Pieskarieties, lai skatītu visas fotogrāfijas

Pieskarieties, lai atvērtu izvēlnes sarakstu

Pieskarieties, lai atvērtu Albums 
(albūmus)

Pieskarieties pie fotogrāfijas, lai 
skatītu to pa visu ekrānu

Pieskarieties, lai pārslēgtos 
starp Album (albūma), Calendar 
(kalendāra) un All Photos (visas 

fotogrāfijas) skatījumu

PIEZĪME:     Papildu informācijai skatiet telefona iespēju rokasgrāmatu.



151

YouTube&Flickr
YouTube&Flickr ļauj augšupielādēt video YouTube tīmekļa vietnē un attēlus Flickr tīmekļa vietnē, 
izmantojot MMS un e-pasta ziņas.

SVARĪGI:
•  Pirms augšupielādējat video vai attēlus ar MMS, pārbaudiet, vai esat reģistrējušies MMS pakalpojumam, ko 

piedāvā jūsu mobilo pakalpojumu sniedzējs.
•  Pirms augšupielādējat video vai attēlus ar e-pasta ziņām, izveidojiet ierīcē e-pasta kontu. Sīkākai 

informācijai skatiet Kontu uzstādīšana sadaļu 5. nodaļā: Ziņojumapmaiņa.

YouTube lietošana
Jūs drīkstat augšupielādēt video tieši YouTube tīmekļa vietnē no ierīces, lietojot MMS un e-pasta 
ziņojumus.

SVARĪGI:     Pirms lietojat YouTube, izveidojiet YouTube kontu un YouTube tīmekļa vietnē, kuras adrese ir  
http://www.youtube.com, izveidojiet Mobile Profile (mobilo profilu). YouTube jums nodrošinās īpašu e-pasta adresi, 
kas beigsies šādi: with@mms.youtube.com. 



15�

Lai augšupielādētu klipus YouTube:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > YouTube&Flickr > YouTube.

2. Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Space Setting (vietas uzstādījums).
3.  Email for YouTube uploading (e-pasts YouTube augšupielādei) laukā ievadiet e-pasta adresi, pēc 

tam pieskarieties pie Done (darīts). 
4. Izvēlieties MMS vai e-pasta kontu no nolaižamās izvēlnes. 

5. Pieskarieties pie Add (pievienot), pēc tam pieskarieties pie attiecīgā video klipa, kas redzams 
sarakstā. 

PIEZĪME:     Sazinieties ar mobilo pakalpojumu sniedzēju, lai uzzinātu MMS ziņas izmēra ierobežojumus. Ja 
nepārsniedzat robežu, drīkstat vienlaicīgi augšupielādēt vairākus video klipus.

6. Ievadiet nosaukumu un video klipa aprakstu. 

7. Pieskarieties pie Send (nosūtīt), lai augšupielādētu video klipu YouTube tīmekļa vietnē. 

Flickr lietošana
Jūs drīkstat augšupielādēt attēlus tieši Flickr tīmekļa vietnē no ierīces, lietojot MMS un e-pasta ziņojumus.

SVARĪGI:     Pirms lietojat Flickr, izveidojiet Flickr tīmekļa vietnē, kuras adrese ir http://www.flickr.com, Flickr kontu.



153

Lai augšupielādētu attēlus Flickr tīmekļa vietnē:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > YouTube&Flickr > Flickr.
2. Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Space Setting (vietas uzstādījums).
3.  Email for Flickr uploading (e-pasts Flickr augšupielādei) laukā ievadiet <jūsu lietotāja vārds> 

@photos.flickr.com, pēc tam pieskarieties pie Done (darīts). 
4. Izvēlieties MMS vai e-pasta kontu no nolaižamās izvēlnes. 

5. Pieskarieties pie Add (pievienot), pēc tam pieskarieties pie attiecīgā attēla, kas redzams sarakstā. 

PIEZĪME:     Sazinieties ar mobilo pakalpojumu sniedzēju, lai uzzinātu MMS ziņas izmēra ierobežojumus. Ja 
nepārsniedzat robežu, drīkstat vienlaicīgi augšupielādēt vairākus attēlus.

6. Ievadiet attēla nosaukumu, aprakstu un tagu. 

7. Pieskarieties pie Send (nosūtīt), lai augšupielādētu attēlu Flickr tīmekļa vietnē.



154



155

Biznesa iespējas

11. nodaļa

Ur Time (Ur laiks)
Attālais kalendārs
Meeting Time Planner (sapulču laika plānotājs)

•
•
•



156

Ur Time (Ur laiks)
Ur Time (Ur laiks) ļauj uzstādīt pašreizējās atrašanās vietas laiku un modinātāju, kā arī uzstādīt laiku līdz 
pat četrām citām pilsētām.

Laika iestatīšana
Lai uzstādītu laiku:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Ur Time (Ur 
laiks). 

2. Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Time (laiks). Iestatiet vietējo 
laiku.

3. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .

Modinātāja uzstādīšana
Lai uzstādītu modinātāju:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Ur Time (Ur 
laiks). 

2.  Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Alarm (modinātājs), pēc tam pieskarieties pie New (jauns), lai 
ievadītu jaunu laiku, vai izvēlieties jau uzstādītu modinātāju un pieskarieties pie Edit (labot).

3.  Iestatiet modinātāja parametrus.  
Lai uzstādītu neaizgulēšanās iespēju, atzīmējiet Snooze (snauda) rūtiņu un iestatiet snaudas 
intervālu.

4. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie . 



157

Pasaules laika uzstādīšana
Lai uzstādītu pasaules laiku:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Ur Time (Ur laiks). 
2. Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > World Clock (pasaules laiks). Jūs varat iestatīt laiku četrās 

pilsētās.

3. Pieskarieties pie . Today (šodien) ekrānā parādīsies World Clock (pasaules laiks).

Attālais kalendārs
Remote Calendar (attālais kalendārs) ļauj piekļūt Google kalendāram. Ierīcē jūs varat vai nu skatīt 
kalendāru, vai sinhronizēt notikumus un dienas kārtību ar Google kalendāru  
divvirzienu veidā. Lejupielādējiet notikumus no Google kalendāra vai augšupielādējiet notikumus uz 
Google kalendāru.

SVARĪGI:
•  Lai lietotu šo funkciju, jums jāizveido Google konts. Sīkākai informācijai par konta reģistrēšanu apmeklējiet 

www.google.com/calendar. 
•  Kad lietojat Remote Calendar (attālo kalendāru), pārliecinieties, ka ierīce ir pieslēgta internetam, lietojot 

GPRS.



158

Kalendāra sinhronizēšana
Notikumu lejupielādēšana no Google kalendāra
Lai lejupielādētu dienas kārtību vai notikumus no Google kalendāra:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Remote 
Calendar (attālais kalendārs).

2. Ievadiet Username (lietotāja vārdu) un Password (paroli), pēc tam 
pieskarieties pie Sync (sinhronizēt) lai sāktu sinhronizēšanu.

3. Kad kalendārs ir sekmīgi sinhronizēts, parādīsies uznirstošais logs. 
Pieskarieties pie Yes (jā), lai atvērtu kalendāru, vai pieskarieties pie 
No (nē), lai izietu.

Notikumu augšupielādēšana uz Google kalendāru
Lai augšupielādētu jaunus vai mainītus notikumus uz Google 
kalendāri:

1. Pieskarieties pie  > Calendar (kalendārs).
2. Izvēlieties notikumu, kuru vēlaties augšupielādēt uz Google 

kalendāru, pēc tam pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Upload to 
Google (augšupielādēt uz Google).



159

Remote Calendar (attālā kalendāra) uzstādīšana
Remote Calendar (attālais kalendārs) ļauj uzstādīt sinhronizēšanas režīmu.

Lai uzstādītu Remote Calendar (attālo kalendāru):

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Remote Calendar (attālais kalendārs) > Option 
(opcija) > Setting (uzstādījums).

2. Uzstādiet vēlamo sinhronizācijas režīmu, pēc tam pieskarieties pie OK (labi), lai piemērotu izmaiņas, 
vai pieskarieties pie Cancel (atcelt), lai izietu.

Pieskarieties, lai izvēlētos sinhronizēšanas režīmu.

Pieskarieties, lai izvēlētos sinhronizēšanas virzienu.

Pieskarieties, lai izvēlētos sinhronizēšanas intervālu. 
Šis vienums ir neaktīvs, kad sinhronizēšanas režīms ir iestatīts uz Manual (manuāls).

Pieskarieties, lai noteiktu prioritāti, kad rodas notikumu konflikts.



160

Meeting Time Planner (sapulču laika plānotājs)
Meeting Time Planner (sapulču laika plānotājs) ļauj izvēlēties piemērotu laiku video konferencei, telefona 
vai tīkla sēdei ar dalībniekiem atšķirīgās laika zonās. 

Lai lietotu Meeting Time Planne (sapulču laika plānotāju):

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Meeting Time 
Planner (sapulču laika plānotājs).

2. Izvēlieties datumu un pilsētas. 

 Parādīsies izvēlēto pilsētu krāsains 24 stundu saraksts, kas ļauj 
noteikt vislabāko sapulces laiku. Vēls vakars/agrs rīts ir tumši zilā 
krāsā, neaktīvā dienas daļa ir gaiši zilā krāsā, bet aktīvā - baltā. 
Parādīto laika intervālu var mainīt, pieskaroties pie Interval 
(intervāls), kas atrodas ekrāna apakšējā la bajā stūrī. 

3. Izvēlieties sapulces laiku un pieskarieties pie New Date (jauns 
datums).

4. Ievadiet sapulces informāciju un pieskarieties pie , lai pievienotu 
datumu kalendāram.

PIEZĪME:     Lai lietotu dienasgaismas taupīšanas laiku, pieskarieties pie 
Interval (intervāls) > Summer Time (vasaras laiks). 



161

ASUS īpašās iespējas

12. nodaļa
Gester funkcija
ASUS Zip (ASUS tilpsaspiede)
Backup (dublēšana)
Newstation (ziņu stacija)

•
•
•
•



16�

Gester funkcija
Šī iespēja nosaka pirksta kustība pa ekrānu, lai ieslēgtu tādas īpašas funkcijas kā ritināšanu, 
panoramēšanu un tālummaiņa. 

Gester funkcijas ieslēgšana
Lai ieslēgtu Gester iespēju:

1. Pieskarties pie  > Settings (uzstādījumi) > System (sistēma) cilne > Gester.
2. Atzīmējiet izvēles rūtiņu Enable Gester Function (ieslēgt Gester funkciju).
3. Izvēlieties Enable Sound Effects (ieslēgt skaņas efektus), lai ieslēgtu Gester funkcijas skaņas 

efektus.

PIEZĪME:     Skaņas efekti ir pieejami tikai dažiem žestiem.

4. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .



163

Gester funkcijas lietošana
Darbība Žests Apraksts

Ritināšana Ritināt uz augšu/leju: Bīdiet pirkstu pa ekrānu uz augšu/leju.
PIEZĪME: Lai pārtrauktu ritināšanu, pieskarieties ekrānam ar 
pirkstu.

Skatīt Internet Explorer un EziPhoto iepriekšējo/nākamo 
lapu: Bīdiet pirkstu pa ekrānu uz kreiso/labo pusi.

Panoramēt Panoramēt uz augšu/leju: Bīdiet pirkstu pa ekrānu uz augšu/
leju un apstājieties pie vēlamā iestatījuma.

Panoramēt pa kreisi/labi: Bīdiet pirkstu pa ekrānu pa kreisi/labi 
un apstājieties pie vēlamā iestatījuma.

Panoramēt augšup un pa kreisi/lejup un pa labi: Bīdiet pirkstu 
pa ekrānu uz kreiso augšējo/labo apakšējo stūri un apstājieties 
pie vēlamā iestatījuma.

Tālummaiņa Pietuvināt Internet Explorer un EziPhoto: Bīdiet pirkstu pa 
ekrānu uz labo augšējo stūri.

Attālināt Internet Explorer un EziPhoto: Bīdiet pirkstu pa 
ekrānu uz kreiso apakšējo stūri.



164

ASUS Zip (ASUS tilpsaspiede)
ASUS Zip (ASUS tilpsaspiede) ļauj saspiest failus un ietaupīt vietu atmiņas kartē vai ierīcē. 

 

Lai saspiestu failus:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > ASUS Zip (ASUS 
tilpsaspiede). 

2. Atlasiet radiopogu pirms New compress file (jauns saspiestais fails), 
pēc tam pieskarieties pie Next (tālāk). 

3. Izvēlieties failus vai mapes un pieskarieties pie Add (pievienot) pogas, 
pēc tam pieskarieties pie Next (tālāk).

4. Pārsauciet failu un izvēlieties atrašanās vietu un saspiešanas režīmu. 
Ja vēlaties failam uzstādīt paroli, atzīmējiet Password (parole) rūtiņu. 
Pieskarieties pie Next (tālāk).

5. Pieskarieties pie Done (darīts), lai izietu. Atzīmējiet Exit and open 
folder (iziet un atvērt mapi), ja vēlaties atvērt mapi, kurā ir saglabāts 
saspiestais fails.

Lai pievienotu failus jau izveidotam saspiestajam failam:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > ASUS Zip (ASUS tilpsaspiede). 
2. Atlasiet radiopogu pirms Add file to existing compressed file (pievienot failu pie esošā saspiestā 

faila), pēc tam pieskarieties pie Next (tālāk). 
3. Izvēlieties saspiesto failu, pēc tam pieskarieties pie Next (tālāk).
4. Izvēlieties failus vai mapes, kuras vēlaties pievienot, un pieskarieties pie Add (pievienot) pogas, pēc 

tam pieskarieties pie Next (tālāk).
5. Pieskarieties pie Done (darīts), lai izietu. Atzīmējiet Exit and open folder (iziet un atvērt mapi), ja 

vēlaties atvērt mapi, kurā ir saglabāts saspiestais fails.



165

Lai izplestu saspiesto failu:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > ASUS Zip (ASUS tilpsaspiede). 
2. Atlasiet radiopogu pirms Extract file (izplest failu), pēc tam pieskarieties pie Next (tālāk). 
3. Izvēlieties saspiesto failu, pēc tam pieskarieties pie Next (tālāk).
4. Izvēlieties mapi, kurā vēlaties failu izplest, pēc tam pieskarieties pie Next (tālāk).
5. Pieskarieties pie Done (darīts), lai izietu. Atzīmējiet Exit and open folder (iziet un atvērt mapi), ja 

vēlaties atvērt mapi, kurā ir saglabāts saspiestais fails.

Backup (dublēšana)
Dublējumu veidošana ļauj dublēt un atjaunot ierīces un atmiņas kartes failus un datus. 

Failu dublēšana
Lai dublētu failus: 

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Backup (dublēšana) > Backup (dublēšana).
2. Izvēlieties dublējuma atrašanās vietu un dublējamos vienumus. Pieskarieties pie Next (tālāk).
3. Pārsauciet failu un izvēlieties dublējuma saglabāšanas vietu. Pieskarieties pie Next (tālāk).
4. Lai šifrētu dublējuma failu, ievadiet četru ciparu paroli. Pieskarieties pie Next (tālāk).
5. Pieskarieties pie Start (sākt), lai sāktu dublēšanu. Vai pieskarieties pie Back (atpakaļ), lai atgrieztos 

pie pēdējā ekrāna. 

PIEZĪME:     Failu dublēšanas laikā sistēma izslēgs visas aktivizētās lietotnes.

6. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie Reset (atiestatīt), lai atiestatītu ierīci.



166

Setting Backup (uzstādījuma dublēšana)
Lai uzstādītu Backup (dublēšanu): 

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Backup (dublēšana). Pieskarieties pie Option 
(opcija).

2. Atzīmējiet rūtiņu, ja vēlaties ierīci pēc dublēšana automātiski atiestatīt. Kad esat pabeiguši, 
pieskarieties pie .

Failu atjaunošana
Lai atjaunotu failus: 

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Backup (dublēšana) > Restore (atjaunošana).
2. Izvēlieties atrašanās vietu un vienumus, kurus vēlaties atjaunot, pēc tam pieskarieties Next (tālāk).
3. Pārsauciet failu un izvēlieties dublējuma saglabāšanas vietu, pēc tam pieskarieties pie Next (tālāk).
4. Lai atšifrētu dublējuma failu, ievadiet paroli, un pieskarieties pie Next (tālāk).
5. Izvēlieties vienumus, kurus vēlaties atjaunot no dublētajiem failiem, pēc tam pieskarieties pie Next 

(tālāk).
6. Pieskarieties pie Start (sākt), lai sāktu atjaunošanu. Vai pieskarieties pie Back (atpakaļ), lai 

atgrieztos pie pēdējā ekrāna. 

PIEZĪME:     Failu atjaunošanas laikā sistēma izslēgs visas aktivizētās lietotnes.

7. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie Reset (atiestatīt), lai atiestatītu ierīci.



167

Newstation (ziņu stacija)
Lietojot ierīces Newstation (ziņu staciju), jūs varat ērti pārlūkot ziņas un tīmekļa žurnālus.

PIEZĪME:     Pārliecinieties, vai ierīce ir pieslēgta internetam, kad lietojat Newstation (ziņu staciju).

Newstation (ziņu stacijas) lietošana
Lai lasītu RSS ziņas:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Newstation (ziņu 
staciju).

2. Pieskarieties pie kategorijas mapes, lai to atvērtu. 

3. Pieskarieties pie kanāla vārda, lai to atvērtu.

4. Pārlūkojiet savus iecienītākos tematus.

Lai izveidotu jaunas kategorijas mapi:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Newstation (ziņu 
staciju).

2. Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > New Category (jauna kategorija), pēc tam ievadiet kategorijas 
nosaukumu. 



168

Lai pievienotu jaunu kanālu:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Newstation (ziņu staciju), pēc tam pieskarieties 
pie kategorijas mapes, lai to atvērtu.

2. Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > New Channel (jauns kanāls). Jaunu kanālu var pievieno vai nu 
no interneta, vai faila.

• Ievade no URL

Izvēlieties Input from URL (ievade no URL) radiopogu un ievadiet URL adresi. Pieskarieties pie 
Next (tālāk). 
Izvēlieties kategoriju, pie kuras vēlaties kanālu pievienot. Pēc tam pieskarieties pie Finish 
(pabeigt).

•  Importēšana no faila

Izvēlieties Import from a file (importēt no faila) radiopogu, pēc tam pieskarieties pie Next 
(tālāk). 
Izvēlieties mapi un failu no saraksta. 

Izvēlieties no saraksta kanālus, pēc tam pieskarieties pie Next (tālāk).
Izvēlieties kategoriju, pie kuras vēlaties piesaistīt kanālu, pēc tam pieskarieties pie Finish 
(pabeigt).



169

Ziņu stacijas izvēlņu lietošana
Category (kategorijas) izvēlne
Lai lietotu kategoriju izvēlni:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Newstation (ziņu 
staciju).

2. Izvēlieties kategorijas mapi. Pēc tam pieskarieties pie Menu (izvēlne). 
Parādīsies uznirstošā izvēlne. 

3. Pieskarieties pie vēlamās opcijas.

Channel (kanāla) izvēlne
Lai lietotu kanāla izvēlni:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Newstation (ziņu 
staciju).

2. Pieskarieties pie kategorijas mapes, pēc tam izvēlieties kanālu un pieskarieties pie Menu (izvēlne). 
3. Pieskarieties pie vēlamās opcijas.

Subject (temata) izvēlne
Lai lietotu temata izvēlni:

1. Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Newstation (ziņu staciju).
2. Pieskarieties pie kategorijas mapes. Pēc tam, lai atvērtu kanālu, pieskarieties pie tā. Izvēlieties 

tematu uz pieskarieties pie Menu (izvēlne). Parādīsies uznirstošā izvēlne. 

3. Pieskarieties pie vēlamās opcijas.



170



171

Citas iespējas

13. nodaļa
Microsoft® Office Mobile
ClearVue PDF
Auto Cleaner (automātiskais tīrītājs) 
Noklusēto rūpnīcas uzstādījumu atjaunošana
Sistēmas informācija
Task Manager (uzdevumu pārvaldnieks)
Programmu atinstalēšana
Google meklēšana
SMS atrašanās vietas saite

•
•
•
•
•
•
•
•
•



17�

Microsoft® Office Mobile
Ierīce ir piegādāta ar uzinstalētām Microsoft® Office Mobile lietotnēm, kas ļauj izveidot, skatīt un rediģēt 
izklājlapas, prezentācijas, piezīmes un dokumentus. Lietojiet šīs lietotnes tāpat kā datora standarta Office 
lietotnes.

Lai piekļūtu lietotnēm, pieskarieties pie  > Office Mobile. Izvēlieties attiecīgo lietotni.

IKONA APRAKSTS

Excel Mobile ļauj skatīt, izveidot un rediģēt Excel izklājlapas.

OneNote Mobile ļauj skatīt, izveidot un rediģēt OneNote failus.

Powerpoint Mobile ļauj skatīt "powerpoint" prezentācijas.

Word Mobile ļauj skatīt, izveidot un rediģēt dokumentus.



173

Excel® Mobile
Excel® Mobile ļauj ierīcē izveidot, skatīt un rediģēt izklājlapas. Kad atvērsiet izklājlapas failu datorā, 
visas izklājlapai veiktās labošanas un formatēšanas darbības būs saglabājušās. Excel® Mobile lietotne ir 
savietojama ae Microsoft® Office Excel 2007.

Lai palaistu Excel® Mobile, pieskarieties pie  > Office Mobile > Excel Mobile.

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Izveidot jaunu 
izklājlapu

Pieskarieties pie New (jauns), lai izveidotu jaunu izklājlapu; vai pieskarieties 
pie Menu (izvēlne) > File (fails) > New (jauns), lai izveidotu citu izklājlapu, 
kad strādājat ar pašreizējo failu. Parādīsies tukša darbgrāmata. Ievadiet jaunās 
izklājlapas datus. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .

Nodzēst ievadīto 
informāciju, 
formatēšanu vai veikt 
abas darbības

Lietojot irbuli, iezīmējiet šūnas, rindas vai stabiņus, kurus vēlaties dzēst. 
Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Edit (rediģēt) > Clear (dzēst). Pieskarieties 
pie Contents (saturs), lai dzēstu izgaismotās šūnas vai šūnu saturu; 
pieskarieties pie Format (formāts), lai dzēstu šūnu, rindu vai stabiņu formātu; 
pieskarieties pie All (viss), lai dzēstu šūnu, rindu un stabiņu formātu un saturu. 

Formatēt šūnas, 
rindas vai stabiņus

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Format (formāts). Veiciet šūnu, rindu vai 
stabiņu formāta nepieciešamās izmaiņas.

Modificēt izklājlapas Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Format (formāts) > Modify Sheets 
(modificēt izklājlapas). Jūs varat izklājlapām mainīt nosaukumu, ievietot jaunas 
izklājlapas, dzēst jau izveidotās izklājlapas vai pārvietot tās augšup vai lejup.

Ievietot šūnas (rindas 
vai stabiņus), tabulu, 
simbolu vai funkciju

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Insert (ievietot). Izvēlieties vienumu, 
kuru vēlaties ievietot. Jūs varat ievietot rindas, stabiņus, tabulas, simbolus vai 
funkcijas.

Sakārtot datus Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Sort (sakārtot). Izvēlieties kolonnu, kuru 
vēlaties sakārtot. Ja vēlaties datus sakārtot lejupejošā secībā, izņemiet atzīmi no 
Ascending (augšupejošās) secības izvēles rūtiņas.

Saglabāt failu Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > File (fails) > Save As... (saglabāt kā...). 
Norādiet faila nosaukumu, mapi vai atrašanās vietu. Pieskarieties pie Save 
(saglabāt).



174

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Pārsaukt 
vai pārvietot 
izklājlapas failu

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > File (fails) > Rename/Move... (pārsaukt/
pārvietot). Ievadiet Name (nosaukuma) laukā jauno nosaukumu. Lai failu 
pārvietotu uz citu atrašanās vietu, izvēlieties mapi vai atrašanās vietu, uz kuru 
vēlaties failu pārvietot. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .

Nosūtīt failu ar 
e-pasta ziņas 
palīdzību

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > File (fails) > Send via E-mail... (nosūtīt 
pa e-pastu...) > Outlook E-mail (Outlook e-pasts). Parādīsies jauna e-pasta 
veidne ar pievienoto Excel failu. Ievadiet saņēmēja e-pasta adresi, tēmu un ziņu. 
Pieskarieties pie Send (nosūtīt).

Pārraidīt failu Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > File (fails) > Beam... (pārraidīt). Ierīču 
sarakstā pieskarieties pie ierīces, uz kuru vēlaties failu pārraidīt, bet pēc tam 
pieskarieties pie Tap to Send (pieskarties, lai nosūtītu).

Dzēst failu Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > File (fails) > Delete (dzēst). Apstiprinājuma 
ziņojumā pieskarieties pie Yes (jā).

OneNote® Mobile
OneNote® Mobile ir piezīmju lietotne. Tā ļauj saglabāt informāciju daudz dažādos veidos un organizēt atbilstoši 
jūsu vēlmēm. Papildus tekstam jūs varat piezīmēs ievietot audio ierakstus un attēlus.

Lai palaistu OneNote® Mobile, pieskarieties pie  > Office Mobile > OneNote Mobile.

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Izveidot jaunu piezīmi Pieskarieties pie New (jaunums). Kad esat pabeiguši, pieskarieties 
pie  vai Done (darīts).

Mainīt tekstam formātu Iezīmējiet tekstu, kuram vēlaties mainīt formātu. Pieskarieties pie 
Menu (izvēlne) > Format (formāts). Tekstam var iestatīt treknraksta, 
slīpraksta, pasvītrojuma vai svītrojuma formātu.

Dzēst visus formāta stilus Iezīmējiet tekstu, kuram vēlaties dzēst formātu. Pieskarieties pie 
Menu (izvēlne) > Format (formāts) > Clear All (dzēst visu).



175

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Izveidot aizzīmēto vai 
numurēto sarakstu

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > List (saraksts). Izvēlieties, kādu 
sarakstu vēlaties izveidot.

Dzēst izveidoto 
sarakstu

Iezīmējiet dzēšamās teksta rindas, bet pēc tam pieskarieties pie Menu 
(izvēlne) > List (saraksts) > Clear (dzēst).

Izgriezt, kopēt vai 
ielīmēt tekstu

Pieskarieties pie Cut (izgriezt), Copy (kopēt) vai Paste (ielīmēt) no Menu 
(izvēlnes).

Uzņemt attēlu, lai 
ievietotu piezīmē

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Take Picture (uzņemt attēlu). Kad 
attēls ir uzņemts, pieskarieties pie piezīmes nosaukuma, kas ir redzams 
ekrāna apakšējā labajā stūrī. Piezīmē parādīsies attēls.

Ievietot piezīmē jau 
uzņemtu attēlu

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Insert Picture (ievietot attēlu). Attēlu 
sarakstā pieskarieties pie attēla, kuru vēlaties ievietot piezīmē.

Ievietot piezīmē 
skaņas failu

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Insert Recording (ievietot skaņas 
failu). Izveidojiet skaņas failu un pieskarieties pie OK (labi).

Dzēst piezīmi Piezīmju sarakstā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Delete (dzēst). Lai 
apstiprinātu dzēšanu, pieskarieties pie Yes (jā).

Pārsaukt piezīmi Piezīmju sarakstā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Rename (pārsaukt). 
Ievadiet jauno piezīmes nosaukumu. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie 

 vai Done (darīts).

Sakārtot piezīmes 
pēc nosaukuma 
vai modificēšanas 
datuma

Piezīmju sarakstā pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Options (opcijas). 
Nolaižamajā sarakstā Sort notes by (sakārtot piezīmes pēc) laukā 
norādiet sakārtošanas veidu. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie  vai 
Done (darīts).



176

Word® Mobile
Word® Mobile ļauj ierīcē skatīt un rediģēt Word dokumentus. Tā saglabā PDA telefonā Word dokumentam 
veiktās rediģēšanas vai formatēšanas darbības pat tad, kad atverat attiecīgo Word dokumentu datorā. 
Word® Mobile lietotne ir savietojama ar Microsoft® Office Word 2007.

Lai palaistu Word® Mobile, pieskarieties pie  > Office Mobile > Word Mobile.

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Izveidot jaunu 
teksta failu

Pieskarieties pie New to create a new word file (lai izveidotu jaunu teksta failu); 
vai pieskarieties pie Menu (izvēlne) > File (fails) > New (jauns), lai izveidotu citu failu, 
kamēr strādājat ar pašreizējo failu. Ievadiet jaunā teksta faila saturu. Kad esat pabeiguši, 
pieskarieties pie .

Saglabāt failu kā 
citu failu

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > File (fails) > Save As... (saglabāt kā...). Norādiet 
faila nosaukumu, mapi vai atrašanās vietu. Pieskarieties pie Save (saglabāt).

Pārsaukt vai 
pārvietot failu

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > File (fails) > Rename/Move... (pārsaukt/pārvietot...). 
Ievadiet Name (nosaukuma) laukā jauno nosaukumu. Lai failu pārvietotu uz citu 
atrašanās vietu, izvēlieties mapi vai atrašanās vietu, uz kuru vēlaties failu pārvietot.

Nosūtīt failu ar 
e-pasta ziņas 
palīdzību

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > File (fails) > Send via E-mail... (nosūtīt pa 
e-pastu) > Outlook E-mail (Outlook e-pasts). Parādīsies jauna e-pasta veidne ar 
pievienoto teksta failu. Ievadiet saņēmēja e-pasta adresi, tēmu un ziņu. Pieskarieties 
pie Send (nosūtīt).

Pārraidīt failu Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > File (fails) > Beam... (pārraidīt...). Ierīču sarakstā 
pieskarieties pie ierīces, uz kuru vēlaties failu pārraidīt, bet pēc tam pieskarieties pie 
Tap to Send (pieskarties, lai nosūtītu).

Dzēst failu Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > File (fails) > Delete (dzēst). Apstiprinājuma 
ziņojumā pieskarieties pie Yes (jā).

Mainīt fonta 
formātu

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Format (formāts) > Font (fonts). Izvēlieties 
vēlamo fonta formātu. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .

Mainīt paragrāfa 
formātu

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Format (formāts) > Paragraph (paragrāfs). 
Izvēlieties vēlamo paragrāfa formātu. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .



177

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Pārbaudīt faila 
pareizrakstību

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Tools (rīki) > Spelling (pareizrakstība).

Saskaitīt failā vārdus 
vai rakstzīmes

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Tools (rīki) > Word Count (vārdu skaits).

Ievietot datumu Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Tools (rīki) > Insert Date (ievietot datumu).

Meklēt vai nomainīt 
tekstu

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Edit (rediģēt) > Find/Replace... (meklēt/
nomainīt...).

Izgriezt, kopēt vai 
ielīmēt tekstu

Pieskarieties pie Cut (izgriezt), Copy (kopēt) vai Paste (ielīmēt) no Menu 
(izvēlnes).

Dzēst saturu Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Edit (rediģēt) > Clear (dzēst).

Iezīmēt visu saturu Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Edit (rediģēt) > Select All (iezīmēt visu).

Izveidot faila kopiju Failu sarakstā pieskarieties pie faila, kuram vēlaties izveidot kopiju. Parādīsies 
faila izvēlne. Pieskarieties pie Create Copy (izveidot kopiju).



178

PowerPoint® Mobile
PowerPoint® Mobile ļauj PDA telefonā skatīt prezentāciju failus. Šī lietotne ir savietojama ar Microsoft® 
Office PowerPoint 2007.

Lai palaistu PowerPoint® Mobile, pieskarieties pie  > Office Mobile > PowerPoint Mobile.

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Iestatīt prezentācijas 
uzstādījumus (piemēram, 
virzienu, slīda animāciju, 
slīda pāreju)

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Set up Show (uzstādīt slīda 
skatu). Uzstādiet vēlamos iestatījumus. Kad esat pabeiguši, 
pieskarieties pie .

Skatīt prezentācijas failu Failu sarakstā pieskarieties pie faila, kuru vēlaties rādīt. Slīdes 
skata prezentācijas laikā pieskarieties ar pirkstu pie ierīces ekrāna 
un turiet to pie ekrāna. Izvēlnes sarakstā pieskarieties pie jebkura 
izvēlnes vienuma.

Kopēt failu Failu sarakstā pieskarieties pie faila, kuru vēlaties kopēt. Parādīsies 
faila izvēlne. Pieskarieties pie Create Copy (izveidot kopiju).

Dzēst failu Failu sarakstā pieskarieties pie faila, kuru vēlaties dzēst. Parādīsies 
faila izvēlne. Pieskarieties pie Delete (dzēst).

Pārsaukt vai pārvietot failu Failu sarakstā pieskarieties pie faila, kuru vēlaties pārsaukt vai 
pārvietot. Parādīsies faila izvēlne. Pieskarieties pie Rename/
Move... (pārsaukt/pārvietot...). Ievadiet Name (nosaukuma) 
laukā jauno nosaukumu. Lai failu pārvietotu uz citu atrašanās vietu, 
izvēlieties mapi vai atrašanās vietu, uz kuru vēlaties failu pārvietot. 
Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .



179

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Izveidot faila kopiju Failu sarakstā pieskarieties pie faila, kuram vēlaties izveidot kopiju. 
Parādīsies faila izvēlne. Pieskarieties pie Create Copy (izveidot 
kopiju).

Nosūtīt failu ar e-pasta ziņas 
palīdzību

Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > File (fails) > Send via E-mail... 
(nosūtīt pa e-pastu...) > Outlook E-mail (Outlook e-pasts). 
Parādīsies jauna e-pasta veidne ar pievienoto Excel failu. Ievadiet 
saņēmēja e-pasta adresi, tēmu un ziņu. Pieskarieties pie Send 
(nosūtīt).

Pārraidīt failu Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > File (fails) > Beam... 
(pārraidīt...). Ierīču sarakstā pieskarieties pie ierīces, uz kuru 
vēlaties failu pārraidīt, bet pēc tam pieskarieties pie Tap to Send 
(pieskarties, lai nosūtītu).



180

ClearVue PDF
ClearVue PDF ļauj lasīt dokumentus portatīvā dokumenta formātā (PDF).

Lai atvērtu ClearVue PDF lietotni:

• Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > ClearVue PDF.
Lai izietu no ClearVue PDF lietotnes:

• Pieskarieties pie File (fails) > Exit (iziet).

MĒRĶIS RĪKOJIETIES ŠĀDI

Atvērt PDF failu Pieskarieties pie File (fails) > Open... (atvērt...). Pieskarieties pie faila, kuru 
vēlaties atvērt. 

Aizvērt failu Pieskarieties pie File (fails) > Close (aizvērt). 

Atvērt nesen skatītu 
failu

Pieskarieties pie File (fails) > Recent Files (nesen skatītie faili). Parādīsies 
saraksts ar nesen skatītajiem failiem. Pieskarieties pie faila, kuru vēlaties 
atvērt.

Pietuvināt atvērtā 
faila saturu

Pieskarieties pie Zoom (tālummaiņa). Izvēlieties mērogu, kuru vēlaties lietot, 
vai pieskarieties pie Custom... (pielāgot...), lai izvēlētos individuālu mērogu.



181

Auto Cleaner (automātiskais tīrītājs) 
Lai atbrīvotu telefona atmiņu, lietojiet šo funkciju. Tā ļauj aizvērt atvērtās lietotnes, kuras vairs 
neizmantojat.

Lai uzstādītu Auto Cleaner (automātisko tīrītāju):

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > System (sistēma) 
cilne > Auto Cleaner (automātiskais tīrītājs).

2. Lai aktivizētu Auto Cleaner (automātiskā tīrītāja) funkciju, atzīmējiet 
izvēles rūtiņu, pēc tam izvēlieties vai nu Short (īsu) vai Long 
press X to close the program (ilgu X nospiešanu, lai aizvērtu 
programmu).

3. Pieskarieties pie Setting (uzstādījumi) pogas, lai regulētu 
Exception (izņēmuma) un Forced (piespiedu) opcijas.

4. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie .



18�

Noklusēto rūpnīcas uzstādījumu atjaunošana
Šī opcija ļauj atjaunot ierīces sistēmu uz tās noklusētajiem rūpnīcas uzstādījumiem. 

Lai atjaunotu noklusētos uzstādījumus:

1. Pieskarties pie  > Settings (uzstādījumi) > System (sistēma) cilne > Default Settings 
(noklusējuma uzstādījumi).

2. Ievadiet Password (paroles) laukā ‘1234’un pieskarieties pie OK, lai apstiprinātu, ka vēlaties atjaunot 
noklusētos uzstādījumus.

3. Pieskarieties pie Yes (jā), lai sāktu atjaunošanu.

BRĪDINĀJUMS:     Šī opcija izdzēsīs visus ierīcē saglabātos failus. Dublējiet svarīgos datus atmiņas kartē vai 
datorā, pirms veicat noklusēto uzstādījumu atjaunošanu. Pirms turpināt ar ierīces noklusējuma uzstādījumu 
atjaunošanu, pārliecinieties, vai no ierīces ir izņemta microSD karte.

Sistēmas informācija
System Information (sistēmas informācija) satur svarīgu ierīces informāciju, ieskaitot pašreizējos ierīces 
uzstādījumus un versiju.

Lai palaistu System Information (sistēmas informāciju):

1. Pieskarties pie  > Settings (uzstādījumi) > System (sistēma) cilne > System Information 
(sistēmas informācija).

2. Pieskarieties pie Device Info (ierīces informācijas) cilnes, lai uzzinātu ierīces aparatūras 
informāciju.

3.  Pieskarieties pie Version (versijas) cilnes, lai parādītu ROM atmiņas, sāknēšanas, radio un 
akumulatora versiju.



183

Task Manager (uzdevumu pārvaldnieks)
Task Manager (uzdevumu pārvaldnieks) ļauj kontrolēt pašlaik palaistās programmas, atmiņas un CPU 
noslodzi. Jūs varat izmantot šo funkciju, lai palaistās programmas aizvērtu. Jūs varat arī pārslēgties uz 
jebkuru Task Manager (uzdevumu pārvaldnieka) ekrānā redzamo programmu.

Lai atvērtu Task Manager (uzdevumu pārvaldnieku):

Pieskarieties pie  > Programs (programmas) > Task Manager (uzdevumu pārvaldnieks).

Lai programmu beigtu:
Izvēlieties programmu, kuru vēlaties beigt un pieskarieties pie End Task (beigt uzdevumu).
Lai beigtu visus uzdevumus, pieskarieties pie Menu (izvēlne) > End All Tasks (beigt visus uzdevumus).

Lai pārslēgtos uz programmu:
Izvēlieties programmu un nospiediet navigācijas taustiņu vai pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Switch 
To (pārslēgties uz).



184

Programmu atinstalēšana
Lai atbrīvotu ierīces atmiņu, jūs varat atinstalēt programmas. Tomēr jūs nevarat atinstalēt tās programmas, 
kas ierīcei bija uzstādītas jau piegādes brīdī.

Lai atinstalētu programmu:

1. Pieskarties pie  > Settings (uzstādījumi) > System (sistēma) cilne > Remove Programs 
(atinstalēt programmas).

2. Izvēlieties programmu, kuru vēlaties atinstalēt, pēc tam pieskarieties pie Remove (atinstalēt).
3. Parādīsies brīdinājuma uznirstošais ziņojums. Lai apstiprinātu, pieskarieties pie Yes (jā).

Google meklēšana
Google meklēšana ļauj veikt meklēšanu tīmeklī tā, it kā jūs strādātu ar Google meklēšanas lietotni datorā. 

Lai parādītu Google meklēšanas joslu Today (šodien) ekrānā:

1. Pieskarieties pie  > Settings (uzstādījumi) > Personal (personalizēt) cilne > Today (šodien).
�. Items (vienumu) sarakstā izvēlieties Google Search (Google meklēšana).
3. Kad esat pabeiguši, pieskarieties pie . Today (šodien) ekrānā parādīsies Google meklēšanas 

josla.



185

SMS atrašanās vietas saite
Šī funkcija ļauj nosūtīt jūsu pašreizējo atrašanās vietu un atrašanās vietas saiti uz Google kartēm, 
izmantojot SMS, MMS un e-pasta palīdzību.

PIEZĪME:     Lai lietotu šo funkciju, ieslēdziet ierīces GPS.

Lai nosūtītu atrašanās vietu un atrašanās vietas saiti ar SMS:

1. Pieskarieties pie  > Messaging (ziņojumapmaiņa), bet pēc tam pieskarieties pie Text Message 
(teksta ziņa), MMS vai atveriet e-pasta kontu. Pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Send My Location 
(nosūtīt manu atrašanās vietu).

2. Ievadiet saņēmēja numuru vai pieskarieties pie To (saņēmējs): lauka, lai pievienotu saņēmējus no 
kontaktu saraksta. 

3. Ievadiet ziņu un pieskarieties pie Send (nosūtīt), kad esat pabeiguši.

Atrašanās vietu jūs varat nosūtīt arī tieši kādam no kontaktu saraksta kontaktiem. Lai to izdarītu:

•  Pieskarieties pie Contacts (kontakti) ASUS Today (ASUS šodien) ekrānā, izvēlieties no saraksta 
kontaktu un pieskarieties pie Menu (izvēlne) > Send My Location (nosūtīt manu atrašanās vietu).



186



187

Pielikums
Informācija
Īpatnējā absorbcijas intensitāte (SAR)
ASUS kontaktinformācija

•
•
•



188

Informācija
Maināmi akumulatori
Ja aprīkojums ir piegādāts ar maināmu akumulatoru un nepareiza akumulatora veida uzstādīšana var 
radīt eksplozijas risku (piem., dažu litija akumulatoru gadījumā), spēkā ir šādi nosacījumi:

•  Ja akumulators ir novietots OPERATORA PIEKĻUVES VIETĀ, lietošanas un apkopes 
instrukcijās pie akumulatora ir norādīts marķējums vai paziņojums;

•  Ja akumulators ir uzstādīts citā aprīkojuma daļā, apkopes instrukcijās pie akumulatoram ir 
norādīts marķējums vai paziņojums.

Marķējumā vai paziņojumā ir iekļauts šāds vai līdzīgs teksts:

UZMANĪBU:

• EKSPLOZIJAS RISKS, JA AKUMULATORU NOMAINA AR NAPAREIZĀ VEIDA AKUMULATORU.

• LIKVIDĒJIET IZLIETOTOS AKUMULATORUS SASKAŅĀ AR INSTRUKCIJĀM.

Operatora piekļuve ar darbarīku
Ja OPERATORA PIEKĻUVES VIETAS atvēršanai ir nepieciešams DARBARĪKS, visi pārējie piekļuves 
vietā izvietotie nodalījumi, kas rada risku, OPERATORAM, lietojot attiecīgo DARBARĪKU, nav pieejami 
vai arī ir marķēti ar brīdinājumiem.

Pieņemamais marķējums, kas brīdina par elektriskās strāvas trieciena risku, ir (ISO 3864, Nr.5036).

Aprīkojums ierobežotas piekļuves vietām



189

Aprīkojums paredzēts tikai uzstādīšanai IEROBEŽOTAS PIEEJAS VIETĀ (uzstādīšanas instrukcijās ir 
iekļauta attiecīgā norāde).

BRĪDINĀJUMS:     Kad lietotājs atrodas vietās ar potenciāli eksplozīvu atmosfēru (piemēram, degvielas stacijās, 
ķīmikāliju noliktavās un spridzināšanas darbu vietās), ierīce ir jāizslēdz.

Īpatnējā absorbcijas intensitāte (SAR)
Valkājama lietošana
Valkājamai lietošanai: šī ierīce ir pārbaudīta, un tā atbilst FCC RF tuvinājuma vadlīnijām, kas attiecas 
uz piederumu, kas nesatur metālu un atrodas vismaz 1,5 cm attālumā no ķermeņa, lietošanu. 
Papildpiederumu lietošana var atcelt ierīces atbilstību FCC RF tuvinājuma vadlīnijām. Ja nelietojat 
valkājamus piederumus un neturat ierīci pie auss, turiet ieslēgtu ierīci vismaz 1,5 cm attālumā no 
ķermeņa.

Pakļaušana radioviļņu iedarbībai
ŠIS MODELIS ATBILST STARPTAUTISKAJIEM STANDARTIEM, KAS ATTIECAS UZ RADIOVIĻŅU 
IEDARBĪBU
Jūsu mobilā ierīce ir radio signālu raidītājs un uztvērējs. Tā ir konstruēta, lai nepārsniegtu starptautisko 
standartu noteiktās radioviļņu iedarbības robežas. Šos standartus ir izstrādājusi neatkarīga pētnieciskā 
institūcija ICNIRP, un tie nosaka radioviļņu iedarbības robežvērtības, kas nodrošina visu personu drošību 
(neatkarīgi no vecuma un veselības stāvoļa).



190

Šajos standartos ir izmantota mērvienība, kas pazīstama kā īpatnējā absorbcijas intensitāte vai SAR. 
Sabiedriski lietojamo mobilo ierīču ICNIRP SAR robeža ir 2 W/kg. Šīs ierīces augstākā CE SAR vērtība ir 
0,977 W/kg* (pie auss) un 0,779 W/kg* (pie ķermeņa).

Iepriekš uzskaitītās SAR vērtības ir noteiktas ar maksimālo ierīces raidīšanas jaudu. Lietojot ierīci 
normālos apstākļos, faktiskais ierīces SAR līmenis ir zemāks. To nodrošina ierīces jaudas līmeņa 
automātiskā regulēšana, kas nodrošina, ka ierīce izmanto minimālo līmeni, kas nepieciešams tīkla 
sasniegšanai.

Lai gan, lietojot dažādus telefonus dažādās vietās, SAR līmeņi var atšķirties, tie vienmēr iekļaujas drošas 
lietošanas standartu robežās. Lūdzu ievērojiet, ka šī izstrādājuma modeļa tehniskie uzlabojumi var 
izmainīt SAR vērtības; tomēr visos gadījumos izstrādājumi ir konstruēti tā, lai atbilstu iepriekšminētajiem 
standartiem.

Pasaules Veselības organizācija ir paziņojusi, ka pašlaik pieejamā pētnieciskā informācija neliecina par 
nepieciešamību ievērot īpašu piesardzību, kad lietojat mobilās ierīces. Pasaules Veselības organizācija 
ir norādījusi: ja vēlaties samazināt radioviļņu iedarbību, ieteicams samazināt sarunu ilgumu vai "brīvroku" 
ierīces lietošanu, lai tādējādi mobilo telefonu neturētu galvas un ķermeņa tuvumā.

Papildu informācija ir pieejama Pasaules veselības organizācijas tīmekļa vietnē

(http://www.who.int/emf).

* Pārbaudes ir veiktas saskaņā ar starptautiskajiem standartiem. Uzrādītās vērtības ietver zināmu drošības 
rezervi, kas sniedz papildu aizsardzību un nodrošina pret jebkādām mērījumu novirzēm. Papildu informācija ietver 
ASUS pārbaudes protokolu, novērtēšanas procedūru un mērījumu kļūdu.



191

ASUS
Adrese: 15 Li-Te Road, Peitou, Taipei, Taiwan

Tel: 886228943447; Fakss: 886228907698

Deklarācija

Mēs deklarējam, ka šī izstrādājuma, ASUS P552w, IMEI kodi katrai ierīcei ir vienreizēji un piešķirti tikai 
šim modelim. Katras ierīces IMEI ir uzstādīts rūpnīcā un lietotājs to nevar mainīt, un tas atbilst GSM 
standartos noteiktajām saistošajām IMEI integritātes prasībām.

Ja jums ir kādi jautājumi vai komentāri, lūdzu, sazinieties ar mums.

Ar cieņu,

 

ASUSTeK COMPUTER INC.
Tel: 886228943447

Fakss: 886228907698

E-pasts: http://vip.asus.com/eservice/techserv.aspx



19�

ASUS kontaktinformācija
ASUSTeK COMPUTER INC. (Āzijas un Klusā okeāna reģions)
Adrese 15 Li-Te Road, Peitou, Taipei, Taiwan 11259
Tīmekļa vietne www.asus.com.tw

Tehniskais atbalsts
Telefons +886228943447
Atbalsts pa faksu +886228907698
Programmatūras lejupielāde support.asus.com*

ASUS COMPUTER INTERNATIONAL (Amerika)
Adrese 44370 Nobel Drive, Fremont, CA 94538, USA
Telefons +15029550883
Fakss +15029338713
Tīmekļa vietne usa.asus.com
Programmatūras lejupielāde support.asus.com*

ASUS COMPUTER GmbH (Vācija un Austrija)
Adrese Harkort Str. 21-23, D40880 Ratingen, Vācija
Telefons +49210295990
Fakss +492102959911
Tiešsaistes kontaktinformācija www.asus.com.de/sales

Tehniskais atbalsts
Telefons +49180595990 
Fakss +492102959911
Tiešsaistes atbalsts www.asus.com.de/support
Tīmekļa vietne www.asus.com.de/news

* Šajā vietnē ir pieejama tiešsaistes tehniskās palīdzības pieprasījuma anketa, kas jāaizpilda, lai sazinātos ar tehnisko atbalstu.



193

Atbilst bas deklar cija
Mēs, ražotājs/importētājs 

(pilna adrese) 

SIA „ASUS COMPUTER”, HARKORT STR. 25  
40880 RATINGENA, BRD. V CIJA,

paziņojam, ka izstrādājums
(saistītā aparāta, sistēmas, instalācijas apraksts) 

PDA t lrunis P552w 
atbilst

(atsauce uz specifikāciju, kuras ietvaros ir deklarēta atbilstība
saskaņā ar direktīvu 2004/108/EK-EMC un direktīvu 1995/5 EK-R&TTE) 

EN 300328 Elektromagnētiskā saderība un radiofrekvenču spektra jautājumi; platjoslas pārraides aprīkojums, kas 
darbojas 2,4 Ghz ISM joslā un izmanto plaša spektra modulācijas tehnikas; 1. daļa: tehniskās
īpašības un pārbaudes apstākļi; 2. daļa: saskaņotais EN, kas iekļauj svarīgas prasības R&TTE 3.2. 
punktā

EN 300440-2 Elektromagnētiskā saderība un radiofrekvenču spektra jautājumi; tuvdarbības ierīces; radioierīces,
kas jāizmanto 1 GHZ – 40 GHZ frekvences diapazonā; 2. daļa: saskaņotais EN R&TTE direktīvas 
3.2. punktā

EN 301489 Elektromagnētiskā saderība un radiofrekvenču spektra jautājumi; elektromagnētiskās saderības
(EMS) standarts radioierīcēm un pakalpojumiem; 17. daļa: īpašie nosacījumi platjoslas datiem un 
HIPER-LAN ierīcēm

EN 301511 Globālās mobilo komunikāciju sistēmas (GSM); Saskaņoto EN mobilajām stacijām GSM 900 un GSM 
1800 aizliegumi, kas iekļauj svarīgas prasības R&TTE direktīvas (1999/5EK) 3.2. punktā



194

EN 301908-1
EN 301908-2

Elektromagnētiskā saderība un radiofrekvenču spektra jautājumi; bāzes stacijas (BS), atkārtotāji un 
lietotāja aprīkojums (LA), kas ir paredzēts IMT-2000 trešās paaudzes mobilo ierīču tīkliem; - 1. daļa: 
saskaņotais EN, kas ir paredzēts IMT-2000, ievads un vispārējās prasības, kas iekļauj R&TTE 
direktīvas 3.2. punkta svarīgākās prasības; 2. daļa: saskaņots EN, kas ir paredzēts IMT-2000, CDMA 
tiešā izplatība (UTRD FDD) (LA), kas iekļauj R&TTE direktīvas 3.2. punkta svarīgākās prasības.

EN 55022:2006 Informācijas tehnoloģijas aprīkojuma radiotraucējumu iezīmju ierobežojumi un mērīšanas metodes  
EN 55024: 
1998+A1:2 
001+A2:2003

Informācijas tehnoloģijas aprīkojums – neaizskaramības iezīmes – mērīšanas metodes un 
ierobežojumi  

EN 50360 
EN 50361

Izstrādājuma standarts, kas apliecina elektromagnētiskā lauka ierobežojuma (no 0 Hz līdz 300 GHz) 
iedarbību uz cilvēku; Starptautiskā komisija par aizsardzību no nejonizējošās radiācijas (1998), 
vadlīnijas par ierobežojumiem, kas ir saistīti ar pakļaušanu dažāda laika elektrisko, magnētisko un 
elektromagnētisko lauku iedarbībai  

EN 61000-3-2 : 
2000+A2:2005

Apgādes sistēmās izraisītie traucējumi  

EN 61000-3-3 : 
1995+A1:2001

Apgādes sistēmās izraisītie traucējumi  

EN 55013 Apraides saņēmēju un saistītā aprīkojuma radiotraucējumu iezīmju ierobežojumi un mērīšanas 
metodes  

EN 55020 Apraides saņēmēju un saistītā aprīkojuma radiotraucējumu neaizskaramība
EN 50332-1 Skaņu sistēmas aprīkojums – rradioaustiņas portatīvajām audio iekārtām – maksimālā skaņu

spiediena līmeņa mērīšanas metodoloģija un ierobežojumu apsvērumi – 1. daļa: vispārējā metode 
“iekārta vienā iesaiņojumā”

CE marking

 (EK atbilstības marķējums) 
Ražot js ar  pazi o par iepriekšmin t  izstr d juma atbilst bu faktiskajiem droš bas
standartiem saska  ar LVD 2006/95 EK 

EN 60065 Drošības prasības elektronisko un saistīto iekārtu, kas ir paredzētas izmantošanai mājsaimniecības
un tamlīdzīgai vispārējai lietošanai,  

EN 60335 Mājsaimniecības un tamlīdzīgu elektroierīču drošība
EN 60950-1 Informācijas tehnoloģijas aprīkojuma, tostarp saimnieciskā elektroaprīkojuma, drošība
EN 50091-1 Nepārtraucamo barošanas sistēmu (NBS) vispārējās un drošības prasības  

Datums: 07/01/2008 


	Satura rādītājs
	Drošības informācija
	Mobilā telefona lietošanas etiķete
	Mobilā telefona lietošanas manieres

	Specifikācijas
	Iepakojuma saturs
	1. nodaļa: Ievads
	Ierīces iepazīšana
	Izkārtojums

	Ierīces sagatavošana lietošanai
	SIM kartes un akumulatora uzstādīšanas
	Akumulatora lādēšana
	MicroSD kartes ievietošana un izņemšana

	Uzsākšana
	Ierīces ieslēgšana
	Irbuļa lietošana
	Ierīces kalibrēšana
	Ierīces nobloķēšana

	Sākotnējais ekrāns
	ASUS Today (ASUS šodien)
	Today (šodien) ekrāns

	MultiHome lietošana
	AnyTime palaidējs
	Informācijas meklēšana
	Palīdzība

	2. nodaļa: Datu ievadīšana
	Ievades paneļa lietošana
	Block Recognizer (bloka atpazinēja) lietošana
	Ekrāna tastatūras lietošana
	Letter Recognizer (burtu atpazinēja) lietošana
	Transcriber (pārrakstītāja) lietošana

	Rakstīšana un zīmēšana uz ekrāna
	Balss ierakstīšana

	3. nodaļa: Ierīces sinhronizācija
	Ierīces sinhronizēšana
	Microsoft® ActiveSync
	Sinhronizēšana lietojot mini-USB
	Sinhronizēšana, lietojot Bluetooth® 
	Sinhronizēšana ar Exchange Server


	4. nodaļa: Telefona iespējas
	Telefona lietošana
	Telefona tastatūra
	Telefona funkcijas izslēgšana
	Skaļuma regulēšana

	Zvanīšana
	Balss zvana izveidošana
	Ārkārtas izsaukumi
	Starptautiskie zvani

	Zvana saņemšana
	Opcijas zvanīšanas laikā
	Vairāku zvanu pārvaldīšana

	ASUS CallFilter (ASUS zvanu filtrs)
	Īsceļa izvēlnes palaišana
	Accept list (pieņemšanas saraksta) pārvaldīšana
	Reject list (noraidīšanas saraksta) pārvaldīšana


	5. nodaļa: Ziņojumapmaiņa
	E-pasta ziņojumapmaiņa
	E-pasta konta uzstādīšana
	E-pasta ziņas sūtīšana

	Pavediena SMS
	Pavediena SMS nosūtīšana

	MMS ziņojumapmaiņa
	Piekļūšana MMS
	MMS uzstādījumu rediģēšana
	MMS ziņas nosūtīšana

	Windows® Live
	Hotmail®
	Windows® Live Messenger


	6. nodaļa: Dzīves plānošana
	Kontaktu lietošana
	Kontaktu skatīšana
	SIM Manager (SIM pārvaldnieka) lietošana

	Kalendāra lietošana
	Satikšanās plānošana
	Satikšanās skatīšana
	Grafika skatīšanās

	Uzdevumu lietošana
	Uzdevumu saraksts


	7. nodaļa: Ierīces pielāgošana
	Start (sākt) izvēlnes pielāgošana
	Profile Manager (profila pārvaldnieka) lietošana
	Today (šodien) ekrāna pielāgošana
	Kontaktinformācijas ievadīšana
	Skaņu un paziņojumu uzstādīšana
	Datuma, laika un modinātāja uzstādīšana
	Zvana toņa uzstādīšana
	Zvana toņa pievienošana izvēles sarakstam
	Zvana toņa nomainīšana

	Wake-up setting (atmodināšanas uzstādījums)

	8. nodaļa: Pieslēgšanās
	Wireless Manager (bezvadu pārvaldnieka) lietošana
	Lidmašīnas režīma ieslēgšana/izslēgšana
	Bezvadu savienojumu ieslēgšana/izslēgšana
	PDA telefona kā ārējā modema izmantošana
	Direct Push lietošana

	Bluetooth® lietošana
	Ierīces Bluetooth aktivizēšana
	Bluetooth ierīču pievienošana

	Wi-Fi lietošana
	Wi-Fi ieslēgšana
	Bezvadu tīklu konfigurēšana
	Bezvadu tīkla pievienošana

	GPRS savienojuma uzstādīšana
	GPRS pieslēgšana
	Atslēgšanās no GPRS
	GPRS rīka lietošana

	Tīkla uzstādīšana
	Tīkla konfigurēšana
	Vēlamo tīklu uzstādīšana

	GSM/3G Networks (GSM/3G tīkli)

	9. nodaļa: GPS iespējas
	GPS Catcher (GPS uztvērējs)
	GPS datu atjaunināšana
	GPS Catcher (GPS uztvērēja) uzstādīšana

	External GPS (ārējais GPS)

	10. nodaļa: Multimediju iespējas
	Kameras lietošana
	Kameras palaišana
	Kameras režīms
	Fotogrāfiju uzņemšana
	Video režīms
	Video ierakstīšana

	Attēlu un video skatīšana
	Attēlu un video skatīšana
	Attēlu un fotogrāfiju rediģēšana

	Straumēšanas atskaņotājs
	Straumēšanas faila atskaņošana
	Pieslēgšanās ar grāmatzīmēm

	EziMusic
	EziPhoto
	YouTube&Flickr
	YouTube lietošana
	Flickr lietošana


	11. nodaļa: Biznesa iespējas
	Ur Time (Ur laiks)
	Laika iestatīšana
	Modinātāja uzstādīšana
	Pasaules laika uzstādīšana

	Attālais kalendārs
	Kalendāra sinhronizēšana
	Remote Calendar (attālā kalendāra) uzstādīšana

	Meeting Time Planner (sapulču laika plānotājs)

	12. nodaļa: ASUS īpašās iespējas
	Gester funkcija
	Gester funkcijas ieslēgšana
	Gester funkcijas lietošana

	ASUS Zip (ASUS tilpsaspiede)
	Backup (dublēšana)
	Failu dublēšana
	Failu atjaunošana

	Newstation (ziņu stacija)
	Newstation (ziņu stacijas) lietošana
	Ziņu stacijas izvēlņu lietošana


	13. nodaļa: Citas iespējas
	Microsoft® Office Mobile
	Excel® Mobile
	OneNote® Mobile
	Word® Mobile
	PowerPoint® Mobile

	ClearVue PDF
	Auto Cleaner (automātiskais tīrītājs) 
	Noklusēto rūpnīcas uzstādījumu atjaunošana
	Sistēmas informācija
	Task Manager (uzdevumu pārvaldnieks)
	Programmu atinstalēšana
	Google meklēšana
	SMS atrašanās vietas saite

	Pielikums
	Informācija
	Maināmi akumulatori
	Operatora piekļuve ar darbarīku

	Īpatnējā absorbcijas intensitāte (SAR)
	Valkājama lietošana
	Pakļaušana radioviļņu iedarbībai

	ASUS kontaktinformācija


